



RESULTADO PREGÃO Nº 90002/2025 - RU TERCEIRIZADOS - APÓS RETORNO DE FASE

1 mensagem

CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br>

8 de maio de 2025 às 17:16

Para: DAF Contratos <daf.gc@ufpi.edu.br>, "Divisão de Contratação, Apuração e Fiscalização - DICAf - UFPI" <gc.dicaf@ufpi.edu.br>, RUs TERESINA UFPI UFPI <praec.ru@ufpi.edu.br>

Prezados,

Encaminhamos para conhecimento os documentos do resultado do Pregão Eletrônico nº **90002/2025**, que tem como objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de mão de obra para prestação de serviços de COZINHEIRO, AUXILIAR DE COZINHA, ALMOXARIFE E AUXILIAR DE ALMOXARIFE para os Restaurantes Universitários da Universidade Federal do Piauí, nas cidades de Teresina e Picos.

Após o retorno à fase de negociação no sistema, justificado com o objetivo único e exclusivo de sanar a divergência observada entre os valores apresentados na proposta final e aqueles cadastrados no sistema, o licitante vencedor apresentou nova proposta em conformidade com os parâmetros que fundamentaram sua adjudicação na sessão pública do Pregão nº 90002/2025. Dessa forma, os valores foram devidamente compatibilizados com os registros do sistema.

Diante disso, a Adjudicação e Homologação do Pregão foi efetuada no Compras.gov pela autoridade competente.

Segue Link para acesso aos documentos quanto ao Resultado do Pregão 90002/2025, a saber: Termos de Julgamento/Habilitação e Homologação:

<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15404805900022025>

Atenciosamente,

Caroline Carmen
Coordenadoria de Compras e Licitações
Fone: [\(86\) 3215-5924](tel:(86)3215-5924)

3 anexos



PROPOSTA E PLANILHAS.pdf
2358K



relatorio-termo-homologacao-15404805900022025-grupo2 (1).pdf
221K



relatorio-termo-homologacao-15404805900022025-grupo1 (1).pdf
325K

PROPOSTAS DE PREÇOS

1. OBJETO

Contratação de serviços de empresa especializada no fornecimento de mão de obra, de forma contínua, para o desempenho de serviços de COZINHEIRO, AUXILIAR DE COZINHA, ALMOXARIFE E AUXILIAR DE ALMOXARIFE para os Restaurantes Universitários da Universidade Federal do Piauí, nas cidades de Teresina e Picos, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

2. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

S3 SERVIÇOS LTDA

Endereço: Rua V 12, Quadra 20, nº 12, Galeria José e Maria, sala 07, Olho D'Água
CEP 65.073-040 - São Luís - MA
CNPJ: 19.661.853/0001-00
E-mail: s3servicoss@gmail.com
Fone: (98) 99186-3452
BANCO: Banco do Inter S/A (077) **Agencia:** 0001 **Conta:** 19838060-7 c/c

3. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

A presente proposta é válida por 90 (Noventa) dias contado de sua emissão.

a) APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA COMERCIAL À UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, relativamente a prestação dos serviços, objeto do Pregão Eletrônico 90002/2025, conforme especificações técnicas descritas no ANEXO I, pela qual declaramos pleno conhecimento e total concordância com os termos do Edital respectivo, bem assim com as condições estabelecidas para a contratação;

b) Compreendemos, na íntegra, o Edital supra mencionado e afirmamos que nossa proposta é perfeitamente exequível aos preços finais que ofertamos nesta licitação, bem assim que temos plenas condições de executar o objeto licitado, manifestando total concordância em realizá-lo conforme disposto no Edital, respeitando especificações, requisitos, prazos e condições do fornecimento, inclusive nas hipóteses do art. 125, da Lei n. 14.133/21;

c) Esta empresa proponente cumpre plenamente todos os requisitos para habilitação e que, até a presente data, inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, estando ciente e compromissada na obrigação de declarar ocorrências posteriores;

d) Mantendo nenhum vínculo de dependência ou subordinação com quaisquer outras empresas licitantes neste certame;

e) Para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n. 14.133, de 01 de abril de 2021, acrescido pela Lei n. 9.854, de 27 de outubro de 1999, a proponente não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo a partir dos quatorze anos na condição de aprendiz;

f) Que responsabiliza-se formalmente pelas transações efetuadas em seu nome, reconhecendo como verdadeiras as propostas, ofertas e demais atos praticados no COMPRAS GOVERNAMENTAIS, diretamente e/ou por representante, neste certame;

g) As obrigações que impliquem custos e formação de preços que não fizemos constar desta proposta serão suportadas por nós proponentes;

h) Todos os cálculos foram feitos com base nos preços vigentes no mercado, pelo que ofertamos os valores supracitados;

i) Que declara para fins de comprovação perante a UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, que estamos cientes que o objeto do Pregão Eletrônico 90002/2025 é Sistema de Registro de Preços, ou seja, o pagamento será efetivado conforme às necessidades dos serviços e que detemos condições operacionais para disponibilizar todos os serviços, quando solicitados, conforme estabelece o edital e seus anexos.

j) Esta é a proposta que apresentamos à Universidade Federal do Piauí, pelo que solicitamos que a tomem como firme e irrevogável, na forma do Edital e da legislação aplicável.

Declaramos que foram utilizadas as CCT's, referentes aos registros no MTE PI000048/2024 e PI000114/2024;

Declaramos para devidos fins que a empresa está enquadrada no Regime de Tributação: **Lucro Presumido**

**AUGUSTO ANDRADE DE
SANTANA:11369245408**

Assinado de forma digital por
AUGUSTO ANDRADE DE
SANTANA:11369245408
Dados: 2025.05.07 17:16:14 -03'00'



QUADRO RESUMO DA PROPOSTA

GRUPO	ITEM	Serviço	QTD	Valor Mensal por Pessoa	Valor Mensal do Contrato	Valor Anual do Contrato
1	1	COZINHEIRO 44H (20% INSALUBRIDADE) *	8	R\$ 4.373,69	R\$ 34.989,52	R\$ 419.874,24
	2	AUXILIAR DE COZINHA 44H (20% INSALUBRIDADE) *	31	R\$ 4.293,73	R\$ 133.105,63	R\$ 1.597.267,56
	3	AUXILIAR DE ALMOXARIFE 44H (20% INSALUBRIDADE) *	2	R\$ 4.173,02	R\$ 8.346,04	R\$ 100.152,48
VALOR TOTAL DO GRUPO 01					R\$ 176.441,19	R\$ 2.117.294,28

GRUPO	ITEM	Serviço	QTD	Valor Mensal por Pessoa	Valor Mensal do Contrato	Valor Anual do Contrato
2	4	ALMOXARIFE 44H (20% INSALUBRIDADE) *	1	R\$ 4.598,77	R\$ 4.598,77	R\$ 55.185,24
	5	AUXILIAR DE ALMOXARIFE 44H (20% INSALUBRIDADE) *	1	R\$ 4.179,77	R\$ 4.179,77	R\$ 50.157,24
VALOR TOTAL DO GRUPO 02					R\$ 8.778,54	R\$ 105.342,48
VALOR GLOBAL						R\$ 2.222.636,76

VALOR TOTAL 12 MESES	R\$ 2.222.636,76	dois milhões duzentos e vinte e dois mil seiscentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos
VALOR MENSAL	R\$ 185.219,73	cento e oitenta e cinco mil duzentos e vinte e dois reais e sessenta e um centavos

A presente proposta é válida por 90 (Noventa) dias contado de sua emissão.

São Luis MA, 07 de Maio de 2025

AUGUSTO ANDRADE
DE
SANTANA:1136924540
8

Assinado de forma digital
por AUGUSTO ANDRADE DE
SANTANA:11369245408
Dados: 2025.05.07 17:16:02
-03'00'



DADOS DA EMPRESA	
Razão Social	S3 SERVIÇOS LTDA
CNPJ	19.661.853/0001-00
Endereço	Rua V 12, Quadra 20, nº 12, Galeria José e Maria, sala 07, Olho D'Água, CEP 65.073-040 - São Luís – MA
Telefone	(98) 99186-3452
E-mail	s3servicoss@gmail.com
Banco	Banco do Inter S/A (077)
Agência	0001
Conta/Corrente	19838060-7 c/c
DADOS DO RESPONSÁVEL LEGAL	
Nome	AUGUSTO ANDRADE DE SANTANA
Estado Civil	Solteiro
Profissão	Empresário
CPF	113.692.454-08
Identidade	8621791 SDS PE
Endereço	Rua V 12, Quadra 20, nº 12, Galeria José e Maria, sala 07, Olho D'Água, CEP 65.073-040 - São Luís – MA
Cargo	Socio-Proprietário
E-mail	s3servicoss@gmail.com
Telefone/celular	(98) 99186-3452

AUGUSTO ANDRADE DE SANTANA:11369245408

Assinado de forma digital por
AUGUSTO ANDRADE DE
SANTANA:11369245408
Dados: 2025.05.07 17:16:23 -03'00'

PROPOSTAS DE PREÇOS

1. OBJETO

Contratação de serviços de empresa especializada no fornecimento de mão de obra, de forma contínua, para o desempenho de serviços de COZINHEIRO, AUXILIAR DE COZINHA, ALMOXARIFE E AUXILIAR DE ALMOXARIFE para os Restaurantes Universitários da Universidade Federal do Piauí, nas cidades de Teresina e Picos, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

2. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

S3 SERVIÇOS LTDA

Endereço: Rua V 12, Quadra 20, nº 12, Galeria José e Maria, sala 07, Olho D'Água

CEP 65.073-040 - São Luís - MA

CNPJ: 19.661.853/0001-00

E-mail: s3servicoss@gmail.com

Fone: (98) 99186-3452

BANCO: Banco do Inter S/A (077) **Agencia:** 0001 **Conta:** 19838060-7 c/c

3. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

A presente proposta é válida por 90 (Noventa) dias contado de sua emissão.

a) APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA COMERCIAL À UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, relativamente a prestação dos serviços, objeto do Pregão Eletrônico 90002/2025, conforme especificações técnicas descritas no ANEXO I, pela qual declaramos pleno conhecimento e total concordância com os termos do Edital respectivo, bem assim com as condições estabelecidas para a contratação;

b) Compreendemos, na íntegra, o Edital supra mencionado e afirmamos que nossa proposta é perfeitamente exequível aos preços finais que ofertarmos nesta licitação, bem assim que temos plenas condições de executar o objeto licitado, manifestando total concordância em realizá-lo conforme disposto no Edital, respeitando especificações, requisitos, prazos e condições do fornecimento, inclusive nas hipóteses do art. 125, da Lei n. 14.133/21;

c) Esta empresa proponente cumpre plenamente todos os requisitos para habilitação e que, até a presente data, inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, estando ciente e compromissada na obrigação de declarar ocorrências posteriores;

d) Mantendo nenhum vínculo de dependência ou subordinação com quaisquer outras empresas licitantes neste certame;

e) Para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n. 14.133, de 01 de abril de 2021, acrescido pela Lei n. 9.854, de 27 de outubro de 1999, a proponente não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezois anos, salvo a partir dos quatorze anos na condição de aprendiz;

f) Que responsabiliza-se formalmente pelas transações efetuadas em seu nome, reconhecendo como verdadeiras as propostas, ofertas e demais atos praticados no COMPRAS GOVERNAMENTAIS, diretamente e/ou por representante, neste certame;

g) As obrigações que impliquem custos e formação de preços que não fizemos constar desta proposta serão suportadas por nós proponentes;

h) Todos os cálculos foram feitos com base nos preços vigentes no mercado, pelo que ofertamos os valores supracitados;

i) Que declara para fins de comprovação perante a UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, que estamos cientes que o objeto do Pregão Eletrônico 90002/2025 é Sistema de Registro de Preços, ou seja, o pagamento será efetivado conforme às necessidades dos serviços e que detemos condições operacionais para disponibilizar todos os serviços, quando solicitados, conforme estabelece o edital e seus anexos.

j) Esta é a proposta que apresentamos à Universidade Federal do Piauí, pelo que solicitamos que a tomem como firme e irrevogável, na forma do Edital e da legislação aplicável.

Declaramos que foram utilizadas as CCT's, referentes aos registros no MTE PI000048/2024 e PI000114/2024;

Declaramos para devidos fins que a empresa está enquadrada no Regime de Tributação: **Lucro Presumido**



QUADRO RESUMO DA PROPOSTA

GRUPO	ITEM	Serviço	QTD	Valor Mensal por Pessoa	Valor Mensal do Contrato	Valor Anual do Contrato
1	1	COZINHEIRO 44H (20% INSALUBRIDADE) *	8	R\$ 4,373.69	R\$ 34,989.52	R\$ 419,874.24
	2	AUXILIAR DE COZINHA 44H (20% INSALUBRIDADE) *	31	R\$ 4,293.73	R\$ 133,105.63	R\$ 1,597,267.56
	3	AUXILIAR DE ALMOXARIFE 44H (20% INSALUBRIDADE) *	2	R\$ 4,173.02	R\$ 8,346.04	R\$ 100,152.48
VALOR TOTAL DO GRUPO 01					R\$ 176,441.19	R\$ 2,117,294.28

GRUPO	ITEM	Serviço	QTD	Valor Mensal por Pessoa	Valor Mensal do Contrato	Valor Anual do Contrato
2	4	ALMOXARIFE 44H (20% INSALUBRIDADE) *	1	R\$ 4,598.77	R\$ 4,598.77	R\$ 55,185.24
	5	AUXILIAR DE ALMOXARIFE 44H (20% INSALUBRIDADE) *	1	R\$ 4,179.77	R\$ 4,179.77	R\$ 50,157.24
VALOR TOTAL DO GRUPO 02					R\$ 8,778.54	R\$ 105,342.48
VALOR GLOBAL						R\$ 2,222,636.76

VALOR TOTAL 12 MESES	R\$ 2,222,636.76	dois milhões duzentos e vinte e dois mil seiscentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos
VALOR MENSAL	R\$ 185,219.73	cento e oitenta e cinco mil duzentos e vinte e dois reais e sessenta e um centavos

A presente proposta é válida por 90 (Noventa) dias contado de sua emissão.

São Luis MA, 07 de Maio de 2025



DADOS DA EMPRESA	
Razão Social	S3 SERVIÇOS LTDA
CNPJ	19.661.853/0001-00
Endereço	Rua V 12, Quadra 20, n° 12, Galeria José e Maria, sala 07, Olho D'Água, CEP 65.073-040 - São Luis – MA
Telefone	(98) 99186-3452
E-mail	s3servicoss@gmail.com
Banco	Banco do Inter S/A (077)
Agência	0001
Conta/Corrente	19838060-7 c/c
DADOS DO RESPONSÁVEL LEGAL	
Nome	AUGUSTO ANDRADE DE SANTANA
Estado Civil	Solteiro
Profissão	Empresário
CPF	113.692.454-08
Identidade	8621791 SDS PE
Endereço	Rua V 12, Quadra 20, n° 12, Galeria José e Maria, sala 07, Olho D'Água, CEP 65.073-040 - São Luis – MA
Cargo	Socio-Proprietário
E-mail	s3servicoss@gmail.com
Telefone/celular	(98) 99186-3452

QUADRO RESUMO**GRUPO 01 - CMPP / TERESINA-PI**

ITEM	CARGO	CBO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR UNITÁRIO ANUAL	VALOR TOTAL ANUAL
1	COZINHEIRO 44H (20% INSALUBRIDADE) *	5132-05	POSTO	8	R\$ 4,373.69	R\$ 52,484.28	R\$ 419,874.24
2	AUXILIAR DE COZINHA 44H (20% INSALUBRIDADE) *	5135-05	POSTO	31	R\$ 4,293.73	R\$ 51,524.76	R\$ 1,597,267.56
3	AUXILIAR DE ALMOXARIFE 44H (20% INSALUBRIDADE) *	4141-05	POSTO	2	R\$ 4,173.02	R\$ 50,076.24	R\$ 100,152.48
VALOR TOTAL DO GRUPO 01							R\$ 2,117,294.28

GRUPO 02 - CSHNB / PICOS-PI

ITEM	CARGO	CBO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR UNITÁRIO ANUAL	VALOR TOTAL ANUAL
4	ALMOXARIFE 44H (20% INSALUBRIDADE) *	4141-05	POSTO	1	R\$ 4,598.77	R\$ 55,185.24	R\$ 55,185.24
5	AUXILIAR DE ALMOXARIFE 44H (20% INSALUBRIDADE) *	4141-05	POSTO	1	R\$ 4,179.77	R\$ 50,157.24	R\$ 50,157.24
VALOR TOTAL DO GRUPO 02							R\$ 105,342.48
VALOR GLOBAL							R\$ 2,222,636.76

OBSERVAÇÃO: * Segundo o MTE a caracterização e classificação da insalubridade e da periculosidade, devem ser feitas através de perícia do Médico ou Engenheiro do Trabalho. (Art. 195 CLT).

PLANILHAS DO GRUPO 01 - CMPP / TERESINA

Categoria profissional: COZINHEIRO - 44 HORAS

Nº do Processo

23111.011048/2024-30

Discriminação dos Serviços

A	Data de apresentação da proposta	
B	Município	TERESINA-PI
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	PI000048/2024
D	Nº de meses de execução contratual	12

Identificação do Serviço

Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade estimada a contratar (em função da unidade de medida)
COZINHEIRO	POSTO	4

Dados para composição dos custos referentes à mão-de-obra

1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	COZINHEIRO
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5132-05
3	Salário Nominativo da Categoria Profissional	R\$ 1.486.83
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVACAO DO ESTADO DO PIAUI
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	1º janeiro de 2024

MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	%	VALOR (R\$)
A	Salário Base		1486.83
B	Adicional Periculosidade		0.00
C	Adicional Insalubridade	20.00%	303.60
D	Adicional Noturno		0.00
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida		0.00
F	Outros (especificar)		0.00
TOTAL DO MÓDULO 1			R\$ 1,790.43

MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENS AIS E DIÁRIOS

Submódulo 2.1 - 13º Salário, Férias e Adicional de Férias		%	VALOR (R\$)
A	13 (Décimo-terceiro) salário	8.33%	149.14
B	Férias e Abono de Férias	12.10%	216.64
TOTAL SUBMÓDULO 2.1		20.43%	R\$ 365.78

BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1)		MÓDULO 1	R\$ 1,790.43
		SUBMÓDULO 2.1	R\$ 365.78
		TOTAL	R\$ 2,156.21

Submódulo 2.2 - GPS, FGTS e Outras Contribuições		%	VALOR (R\$)
A	INSS	20.00%	431.24
B	Salário Educação	2.50%	53.91
C	SAT (Seguro Acidente de Trabalho)	1.50%	32.34
D	SESC ou SESI	1.50%	32.34
E	SENAI - SENAC	1.00%	21.56
F	SEBRAE	0.60%	12.94
G	INCRA	0.20%	4.31
H	FGTS	8.00%	172.50
TOTAL SUBMÓDULO 2.2		35.30%	R\$ 761.14

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			VALOR (R\$)
A	Transporte	R\$ 4.00	118.79
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	-	440.77
C	Assistência Médica e Familiar	-	46.35
D	Seguro de vida	-	6.44
TOTAL SUBMÓDULO 2.3			612.35

QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENS AIS E DIÁRIOS

Módulo 2 - Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários		VALOR (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias	365.78
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições	761.14
2.3	Benefícios Mensais e Diários	612.35
TOTAL DO MÓDULO 2		R\$ 1,739.27

BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 3 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2)		MÓDULO 1	R\$ 1,790.43
		MÓDULO 2	R\$ 1,739.27

		TOTAL	R\$	3,529.70
MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO				
3	PROVISÃO PARA RESCISÃO		%	VALOR (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado		0.42%	14.82
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado		0.03%	1.06
C	Aviso Prévio Trabalhado		1.85%	65.30
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado		0.65%	22.94
E	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado		4.00%	141.19
TOTAL DO MÓDULO 3			6.95%	R\$ 245.31
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3)			MÓDULO 1	R\$ 1,790.43
			MÓDULO 2	R\$ 1,739.27
			MÓDULO 3	R\$ 245.31
			TOTAL	R\$ 3,775.01
MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE				
Submódulo 4.1 - Ausências Legais			%	VALOR (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias		0.93%	35.11
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais		0.56%	21.14
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade		0.03%	1.13
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de Trabalho		0.33%	12.46
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade		0.07%	2.64
F	Substituto na cobertura de outras ausências		0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.1			1.92%	R\$ 72.48
Submódulo 4.2 - Intra jornada			%	VALOR (R\$)
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação		0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.2			0.00%	R\$ -
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE				
Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente				VALOR (R\$)
4.1	Ausências Legais			72.48
4.2	Intra jornada			0.00
TOTAL DO MÓDULO 4				R\$ 72.48
MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS				
5	INSUMOS DIVERSOS			VALOR (R\$)
A	Materiais		-	0.00
B	EPIs		-	73.58
C	Uniformes		-	12.50
D	Equipamentos / Ferramentas		-	0.00
TOTAL DO MÓDULO 5			-	R\$ 86.08
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5)			MÓDULO 1	R\$ 1,790.43
			MÓDULO 2	R\$ 1,739.27
			MÓDULO 3	R\$ 245.31
			MÓDULO 4	R\$ 72.48
			MÓDULO 5	R\$ 86.08
			TOTAL	R\$ 3,933.57
MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO				
6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		%	VALOR (R\$)
A	Custos Indiretos		0.40%	15.73
B	Lucro		1.17%	46.07
C	TRIBUTOS			
C.1	PIS		0.65%	28.43
C.2	COFINS		3.0%	131.21
C.3	ISS		5%	218.68
TOTAL DO MÓDULO 6			10.22%	R\$ 440.12
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO				
Mão-de-Obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)				VALOR (R\$)
A	MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			1790.43
B	MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			1739.27
C	MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO			245.31
D	MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			72.48
E	MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS			86.08

Subtotal (A + B + C + D + E)		R\$	3,933.57
F	MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		440.12
PREÇO TOTAL POR EMPREGADO		R\$	4,373.69

PLANILHAS DO GRUPO 01 - CMPP / TERESINA			
Categoria profissional: AUXILIAR DE COZINHA - 44 HORAS			
Nº do Processo		23111.011048/2024-30	
Discriminação dos Serviços			
A	Data de apresentação da proposta		
B	Município		TERESINA-PI
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo		PI000048/2024
D	Nº de meses de execução contratual		12
Identificação do Serviço			
Tipo de Serviço		Unidade de Medida	Quantidade estimada a contratar (em função da unidade de medida)
AUX. DE COZINHA		POSTO	12
Dados para composição dos custos referentes à mão-de-obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)		AUXILIAR DE COZINHA
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)		5135-05
3	Salário Nominativo da Categoria Profissional		R\$ 1,445.55
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)		SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVACAO DO ESTADO DO PIAUI
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)		1º janeiro de 2024
MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		% VALOR (R\$)
A	Salário Base		1445.55
B	Adicional Periculosidade		0.00
C	Adicional Insalubridade		20.00% 303.60
D	Adicional Noturno		0.00
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida		0.00
F	Outros (especificar)		0.00
TOTAL DO MÓDULO 1			R\$ 1,749.15
MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º Salário, Férias e Adicional de Férias		%	VALOR (R\$)
A	13 (Décimo-terceiro) salário	8.33%	145.70
B	Férias e Abono de Férias	12.10%	211.65
TOTAL SUBMÓDULO 2.1		20.43%	R\$ 357.35
BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1)		MÓDULO 1	R\$ 1,749.15
		SUBMÓDULO 2.1	R\$ 357.35
		TOTAL	R\$ 2,106.50
Submódulo 2.2 - GPS, FGTS e Outras Contribuições		%	VALOR (R\$)
A	INSS	20.00%	421.30
B	Salário Educação	2.50%	52.66
C	SAT (Seguro Acidente de Trabalho)	1.50%	31.60
D	SESC ou Sesi	1.50%	31.60
E	SENAI - SENAC	1.00%	21.07
F	SEBRAE	0.60%	12.64
G	INCRA	0.20%	4.21
H	FGTS	8.00%	168.52
TOTAL SUBMÓDULO 2.2		35.30%	R\$ 743.60
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			VALOR (R\$)
A	Transporte	R\$ 4.00	121.27
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	-	440.77
C	Assistência Médica e Familiar	-	46.35
D	Seguro de vida	-	6.26
TOTAL SUBMÓDULO 2.3			R\$ 614.65
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Módulo 2 - Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários			VALOR (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		357.35
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições		743.60
2.3	Benefícios Mensais e Diários		614.65
TOTAL DO MÓDULO 2			R\$ 1,715.60
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 3 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2)		MÓDULO 1	R\$ 1,749.15
		MÓDULO 2	R\$ 1,715.60
		TOTAL	R\$ 3,464.75
MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	PROVISÃO PARA RESCISÃO		% VALOR (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado		0.42% 14.55
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado		0.03% 1.04
C	Aviso Prévio Trabalhado		1.85% 64.10

D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0.65%	22.52
E	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado	4.00%	138.59
TOTAL DO MÓDULO 3		6.95%	R\$ 240.80
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3)		MÓDULO 1	R\$ 1,749.15
		MÓDULO 2	R\$ 1,715.60
		MÓDULO 3	R\$ 240.80
		TOTAL	R\$ 3,705.55
MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1 - Ausências Legais		%	VALOR (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	0.93%	34.46
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0.56%	20.75
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0.03%	1.11
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de Trabalho	0.33%	12.23
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0.07%	2.59
F	Substituto na cobertura de outras ausências	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.1		1.92%	R\$ 71.14
Submódulo 4.2 - Intra jornada		%	VALOR (R\$)
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.2		0.00%	R\$ -
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			VALOR (R\$)
4.1	Ausências Legais		71.14
4.2	Intra jornada		0.00
TOTAL DO MÓDULO 4			R\$ 71.14
MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS			
5	INSUMOS DIVERSOS		VALOR (R\$)
A	Materiais	-	0.00
B	EPIs	-	48.09
C	Uniformes	-	12.50
D	Equipamentos / Ferramentas	-	0.00
TOTAL DO MÓDULO 5		-	R\$ 60.59
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5)		MÓDULO 1	R\$ 1,749.15
		MÓDULO 2	R\$ 1,715.60
		MÓDULO 3	R\$ 240.80
		MÓDULO 4	R\$ 71.14
		MÓDULO 5	R\$ 60.59
		TOTAL	R\$ 3,837.28
MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	VALOR (R\$)
A	Custos Indiretos	0.70%	26.86
B	Lucro	1.51%	58.18
C	TRIBUTOS		
C.1	PIS	0.65%	27.91
C.2	COFINS	3.0%	128.81
C.3	ISS	5%	214.69
TOTAL DO MÓDULO 6		10.86%	R\$ 456.45
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
Mão-de-Obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			VALOR (R\$)
A	MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		1749.15
B	MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS		1715.60
C	MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO		240.80
D	MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		71.14
E	MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS		60.59
Subtotal (A + B + C + D + E)			R\$ 3,837.28
F	MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		456.45
PREÇO TOTAL POR EMPREGADO			R\$ 4,293.73

R\$ -
R\$ -

PLANILHAS DO GRUPO 01 - CMPP / TERESINA

Categoria profissional: AUXILIAR DE ALMOXARIFE - 44 HORAS			
Nº do Processo		23111.011048/2024-30	
Discriminação dos Serviços			
A	Data de apresentação da proposta		
B	Município		TERESINA-PI
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo		PI000048/2024
D	Nº de meses de execução contratual		12
Identificação do Serviço			
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade estimada a contratar (em função da unidade de medida)	
AUX. ALMOXARIFE	POSTO	1	
Dados para composição dos custos referentes à mão-de-obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)		AUXILIAR DE ALMOXARIFE
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)		4141-10
3	Salário Nominativo da Categoria Profissional		R\$ 1,429.39
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)		SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVACAO DO ESTADO DO PIAUI
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)		1º janeiro de 2024
MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	%	VALOR (R\$)
A	Salário Base		1429.39
B	Adicional Periculosidade		0.00
C	Adicional Insalubridade	20.00%	303.60
D	Adicional Noturno		0.00
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida		0.00
F	Outros (especificar)		0.00
TOTAL DO MÓDULO 1			R\$ 1,732.99
MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º Salário, Férias e Adicional de Férias		%	VALOR (R\$)
A	13 (Décimo-terceiro) salário	8.33%	144.36
B	Férias e Abono de Férias	12.10%	209.69
TOTAL SUBMÓDULO 2.1		20.43%	R\$ 354.05
BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1)		MÓDULO 1	R\$ 1,732.99
		SUBMÓDULO 2.1	R\$ 354.05
		TOTAL	R\$ 2,087.04
Submódulo 2.2 - GPS, FGTS e Outras Contribuições		%	VALOR (R\$)
A	INSS	20.00%	417.41
B	Salário Educação	2.50%	52.18
C	SAT (Seguro Acidente de Trabalho)	1.50%	31.31
D	SESC ou Sesi	1.50%	31.31
E	SENAI - SENAC	1.00%	20.87
F	SEBRAE	0.60%	12.52
G	INCRA	0.20%	4.17
H	FGTS	8.00%	166.96
TOTAL SUBMÓDULO 2.2		35.30%	R\$ 736.73
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			VALOR (R\$)
A	Transporte	R\$ 4.00	122.24
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	-	440.77
C	Assistência Médica e Familiar	-	46.35
D	Seguro de vida	-	6.19
TOTAL SUBMÓDULO 2.3			R\$ 615.55
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Módulo 2 - Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários			VALOR (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		354.05
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições		736.73
2.3	Benefícios Mensais e Diários		615.55
TOTAL DO MÓDULO 2			R\$ 1,706.33
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 3 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2)		MÓDULO 1	R\$ 1,732.99
		MÓDULO 2	R\$ 1,706.33
		TOTAL	R\$ 3,439.32
MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	PROVISÃO PARA RESCISÃO	%	VALOR (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0.42%	14.45
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0.03%	1.03
C	Aviso Prévio Trabalhado	1.85%	63.63

D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0.65%	22.36
E	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado	4.00%	137.57
TOTAL DO MÓDULO 3		6.95%	R\$ 239.04
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3)		MÓDULO 1	R\$ 1,732.99
		MÓDULO 2	R\$ 1,706.33
		MÓDULO 3	R\$ 239.04
		TOTAL	R\$ 3,678.36
MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1 - Ausências Legais		%	VALOR (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	0.93%	34.21
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0.56%	20.60
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0.03%	1.10
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de Trabalho	0.33%	12.14
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0.07%	2.57
F	Substituto na cobertura de outras ausências	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.1		1.92%	R\$ 70.62
Submódulo 4.2 - Intra jornada		%	VALOR (R\$)
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.2		0.00%	R\$ -
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			VALOR (R\$)
4.1	Ausências Legais		70.62
4.2	Intra jornada		0.00
TOTAL DO MÓDULO 4			R\$ 70.62
MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS			
5	INSUMOS DIVERSOS		VALOR (R\$)
A	Materiais	-	0.00
B	EPIs	-	20.78
C	Uniformes	-	12.50
D	Equipamentos / Ferramentas	-	0.00
TOTAL DO MÓDULO 5		-	R\$ 33.28
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5)		MÓDULO 1	R\$ 1,732.99
		MÓDULO 2	R\$ 1,706.33
		MÓDULO 3	R\$ 239.04
		MÓDULO 4	R\$ 70.62
		MÓDULO 5	R\$ 33.28
		TOTAL	R\$ 3,782.26
MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	VALOR (R\$)
A	Custos Indiretos	0.10%	3.78
B	Lucro	0.69%	26.02
C	TRIBUTOS		
C.1	PIS	0.65%	27.12
C.2	COFINS	3.0%	125.19
C.3	ISS	5%	208.65
TOTAL DO MÓDULO 6		9.44%	R\$ 390.76
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
Mão-de-Obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			VALOR (R\$)
A	MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		1732.99
B	MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS		1706.33
C	MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO		239.04
D	MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		70.62
E	MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS		33.28
Subtotal (A + B + C + D + E)			R\$ 3,782.26
F	MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		390.76
PREÇO TOTAL POR EMPREGADO			R\$ 4,173.02

R\$ -
R\$ -

PLANILHAS DO GRUPO 02 - CSHNB / PICOS

Categoria profissional: ALMOXARIFE - 44 HORAS			
Nº do Processo		23111.011048/2024-30	
Discriminação dos Serviços			
A	Data de apresentação da proposta		
B	Município		PICOS-PI
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo		PI000114/2024
D	Nº de meses de execução contratual		12
Identificação do Serviço			
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade estimada a contratar (em função da unidade de medida)	
AUX. ALMOXARIFE	POSTO	1	
Dados para composição dos custos referentes à mão-de-obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)		ALMOXARIFE
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)		4141-05
3	Salário Nominativo da Categoria Profissional		R\$ 1,652.06
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)		SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVACAO DO ESTADO DO PIAUI
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)		1º janeiro de 2024
MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	%	VALOR (R\$)
A	Salário Base		1652.06
B	Adicional Periculosidade		0.00
C	Adicional Insalubridade	20.00%	303.60
D	Adicional Noturno		0.00
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida		0.00
F	Outros (especificar)		0.00
TOTAL DO MÓDULO 1			R\$ 1,955.66
MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º Salário, Férias e Adicional de Férias		%	VALOR (R\$)
A	13 (Décimo-terceiro) salário	8.33%	162.91
B	Férias e Abono de Férias	12.10%	236.63
TOTAL SUBMÓDULO 2.1		20.43%	R\$ 399.54
BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1)		MÓDULO 1	R\$ 1,955.66
		SUBMÓDULO 2.1	R\$ 399.54
		TOTAL	R\$ 2,355.20
Submódulo 2.2 - GPS, FGTS e Outras Contribuições		%	VALOR (R\$)
A	INSS	20.00%	471.04
B	Salário Educação	2.50%	58.88
C	SAT (Seguro Acidente de Trabalho)	1.50%	35.33
D	SESC ou SESI	1.50%	35.33
E	SENAI - SENAC	1.00%	23.55
F	SEBRAE	0.60%	14.13
G	INCRA	0.20%	4.71
H	FGTS	8.00%	188.42
TOTAL SUBMÓDULO 2.2		35.30%	R\$ 831.39
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			VALOR (R\$)
A	Transporte	R\$ 5.00	160.88
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	-	440.77
C	Assistência Médica e Familiar	-	0.00
D	Seguro de vida	-	7.16
TOTAL SUBMÓDULO 2.3			R\$ 608.81
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Módulo 2 - Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários			VALOR (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		399.54
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições		831.39
2.3	Benefícios Mensais e Diários		608.81
TOTAL DO MÓDULO 2			R\$ 1,839.74
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 3 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2)		MÓDULO 1	R\$ 1,955.66
		MÓDULO 2	R\$ 1,839.74
		TOTAL	R\$ 3,795.40
MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO			

3	PROVISÃO PARA RESCISÃO		%	VALOR (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado		0.42%	15.94
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado		0.03%	1.14
C	Aviso Prévio Trabalhado		1.85%	70.21
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado		0.65%	24.67
E	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado		4.00%	151.82
TOTAL DO MÓDULO 3			6.95%	R\$ 263.78
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3)			MÓDULO 1	R\$ 1,955.66
			MÓDULO 2	R\$ 1,839.74
			MÓDULO 3	R\$ 263.78
			TOTAL	R\$ 4,059.18
MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE				
Submódulo 4.1 - Ausências Legais			%	VALOR (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias		0.93%	37.75
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais		0.56%	22.73
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade		0.03%	1.22
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de Trabalho		0.33%	13.40
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade		0.07%	2.84
F	Substituto na cobertura de outras ausências		0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.1			1.92%	R\$ 77.94
Submódulo 4.2 - Intra jornada			%	VALOR (R\$)
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação		0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.2			0.00%	R\$ -
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE				
Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente				VALOR (R\$)
4.1	Ausências Legais			77.94
4.2	Intra jornada			0.00
TOTAL DO MÓDULO 4				R\$ 77.94
MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS				
5	INSUMOS DIVERSOS			VALOR (R\$)
A	Materiais		-	0.00
B	EPIs		-	20.78
C	Uniformes		-	12.50
D	Equipamentos / Ferramentas		-	0.00
TOTAL DO MÓDULO 5			-	R\$ 33.28
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5)			MÓDULO 1	R\$ 1,955.66
			MÓDULO 2	R\$ 1,839.74
			MÓDULO 3	R\$ 263.78
			MÓDULO 4	R\$ 77.94
			MÓDULO 5	R\$ 33.28
TOTAL			R\$ 4,170.40	
MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO				
6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		%	VALOR (R\$)
A	Custos Indiretos		0.10%	4.17
B	Lucro		0.63%	26.41
C	TRIBUTOS			
C.1	PIS		0.65%	29.89
C.2	COFINS		3.0%	137.96
C.3	ISS		5%	229.94
TOTAL DO MÓDULO 6			9.38%	R\$ 428.37
a) Tributos % = To = 8.65% 100				
b) (Total dos Módulos 1, 2, 3, 4 e 5+ Custos indiretos + lucro)= Po = 4200.98				
c) Po / (1 - To) = P1 = 4598.77				
Valor dos Tributos = P1 - Po 397.79				
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO				
Mão-de-Obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)				VALOR (R\$)
A	MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			1955.66
B	MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			1839.74
C	MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO			263.78
D	MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			77.94
E	MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS			33.28
Subtotal (A + B + C + D + E)				R\$ 4,170.40

F	MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	428.37
PREÇO TOTAL POR EMPREGADO		R\$ 4,598.77

E
X
E
Q
U
I
B
I
L
I
D
A
D
E

ETAPA I	
CUSTOS OBRIGATÓRIOS (C.O.)	
TOTAL ETAPA I	3.427,63

ETAPA II	
RETENÇÕES, DEDUÇÕES E AMORTIZAÇÕES	
INSS	11.00%
VALE ALIMENTAÇÃO	440.77
INSUMOS	33.28
Vale transporte	160.88
TOTAL DAS DEDUÇÕES	634.93
VALOR TOTAL EMPREG.	4,598.77
VALOR INCIDÊNCIA 11% I	3,963.84
Total	436.02
IRPJ	
IN 1234/12 - CÓD. 6147: 1	1.20%
IN 1234/12 - 6170: 4,8%	4.80%
VALOR TOTAL EMPREG. (1	4,598.77
Total (1,2%)	55.19
CSLL	1.00%
VALOR TOTAL EMPREG.	4,598.77
Total	45.99
COFINS	3.00%
VALOR TOTAL EMPREG.	4,598.77
Total	137.96
PIS/PASEP	0.65%
VALOR TOTAL EMPREG.	4,598.77
Total	29.89
ISSQN (2% a 5%) vide pla	5.00%
VALOR TOTAL EMPREG.	4,598.77
Total	229.94
TOTAL - ETAPA II	934.99

ETAPA I + ETAPA II (TOTAL "E1E2")	
RETENÇÃO 11% - IN 2110	TOTAL: CUSTOS OBRIGATÓRIOS + RETENÇÕES
48.89	TOTAL: CUSTOS OBRIGAT 4,362.61

RETENÇÃO 11% - IN 2110/22

29.33
19.56
11.73
3.91
156.45

ETAPA III	
DEMONSTRAÇÃO DA EXEQUIBILIDADE	
Nº DE POSTOS DO CONT	1
TOTAL POR POSTO	
"E1E2": (CUSTO	4,362.61
HOMEM/MÊS) - (C.O. +	
0.00	VALOR MENSAL DO CONT
7.16	TOTAL MENSAL "E1+E2"
	SALDO DA EXEQUIBILIDA
	236.16
	DEMAIS CUSTOS
	227.35
	SALDO FINAL
	8.81

SALDO DE EXEQUIBILIDADE ANUAL POR 8.81
SALDO DE EXEQUIBILIDADE ANUA 105.67

O "**SALDO DA EXEQUIBILIDADE**" REPRESENTA O VALOR RESTANTE DA PLANILHA QUE NÃO FOI CONTABILIZADO PELOS CUSTOS OBRIGATÓRIOS (ETAPA I) E PELAS RETENÇÕES TRIBUTÁRIAS (ETAPA II). O LICITANTE TERÁ QUE COMPROVAR

QUE O "SALDO DA EXEQUIBILIDADE" SERÁ
SUFICIENTE PARA SUPRIR OS DEMAIS CUSTOS.

151.82

R\$ 55,185.24
#REF!

PLANILHAS DO GRUPO 02 - CSHNB / PICOS

Categoria profissional: AUXILIAR DE ALMOXARIFE - 44 HORAS			
Nº do Processo		23111.011048/2024-30	
Discriminação dos Serviços			
A	Data de apresentação da proposta		
B	Município		PICOS-PI
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo		PI000114/2024
D	Nº de meses de execução contratual		12
Identificação do Serviço			
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade estimada a contratar (em função da unidade de medida)	
AUX. ALMOXARIFE	POSTO	1	
Dados para composição dos custos referentes à mão-de-obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)		AUXILIAR DE ALMOXARIFE
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)		4141-05
3	Salário Nominativo da Categoria Profissional		R\$ 1.429,39
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)		SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVACAO DO ESTADO DO PIAUI
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)		1º janeiro de 2024
MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	%	VALOR (R\$)
A	Salário Base		1429.39
B	Adicional Periculosidade		0.00
C	Adicional Insalubridade	20.00%	303.60
D	Adicional Noturno		0.00
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida		0.00
F	Outros (especificar)		0.00
TOTAL DO MÓDULO 1			R\$ 1,732.99
MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º Salário, Férias e Adicional de Férias		%	VALOR (R\$)
A	13 (Décimo-terceiro) salário	8.33%	144.36
B	Férias e Abono de Férias	12.10%	209.69
TOTAL SUBMÓDULO 2.1		20.43%	R\$ 354.05
BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1)		MÓDULO 1	R\$ 1,732.99
		SUBMÓDULO 2.1	R\$ 354.05
		TOTAL	R\$ 2,087.04
Submódulo 2.2 - GPS, FGTS e Outras Contribuições		%	VALOR (R\$)
A	INSS	20.00%	417.41
B	Salário Educação	2.50%	52.18
C	SAT (Seguro Acidente de Trabalho)	1.50%	31.31
D	SESC ou Sesi	1.50%	31.31
E	SENAI - SENAC	1.00%	20.87
F	SEBRAE	0.60%	12.52
G	INCRA	0.20%	4.17
H	FGTS	8.00%	166.96
TOTAL SUBMÓDULO 2.2		35.30%	R\$ 736.73
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			VALOR (R\$)
A	Transporte	R\$ 5.00	174.24
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	-	440.77
C	Assistência Médica e Familiar	-	0.00
D	Seguro de vida	-	6.19
TOTAL SUBMÓDULO 2.3			R\$ 621.20
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Módulo 2 - Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários			VALOR (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		354.05
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições		736.73
2.3	Benefícios Mensais e Diários		621.20
TOTAL DO MÓDULO 2			R\$ 1,711.98
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 3 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2)		MÓDULO 1	R\$ 1,732.99
		MÓDULO 2	R\$ 1,711.98
		TOTAL	R\$ 3,444.97
MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	PROVISÃO PARA RESCISÃO	%	VALOR (R\$)

A	Aviso Prévio Indenizado	0.42%	14.47
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0.03%	1.03
C	Aviso Prévio Trabalhado	1.85%	63.73
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0.65%	22.39
E	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado	4.00%	137.80
TOTAL DO MÓDULO 3		6.95%	R\$ 239.42
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3)		MÓDULO 1	R\$ 1,732.99
		MÓDULO 2	R\$ 1,711.98
		MÓDULO 3	R\$ 239.42
		TOTAL	R\$ 3,684.39
MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1 - Ausências Legais		%	VALOR (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	0.93%	34.26
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0.56%	20.63
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0.03%	1.11
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de Trabalho	0.33%	12.16
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0.07%	2.58
F	Substituto na cobertura de outras ausências	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.1		1.92%	R\$ 70.74
Submódulo 4.2 - Intra jornada		%	VALOR (R\$)
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.2		0.00%	R\$ -
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			VALOR (R\$)
4.1	Ausências Legais		70.74
4.2	Intra jornada		0.00
TOTAL DO MÓDULO 4			R\$ 70.74
MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS			
5	INSUMOS DIVERSOS		VALOR (R\$)
A	Materiais	-	0.00
B	EPIs	-	20.78
C	Uniformes	-	12.50
D	Equipamentos / Ferramentas	-	0.00
TOTAL DO MÓDULO 5		-	R\$ 33.28
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5)		MÓDULO 1	R\$ 1,732.99
		MÓDULO 2	R\$ 1,711.98
		MÓDULO 3	R\$ 239.42
		MÓDULO 4	R\$ 70.74
		MÓDULO 5	R\$ 33.28
		TOTAL	R\$ 3,788.41
MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	VALOR (R\$)
A	Custos Indiretos	0.10%	3.79
B	Lucro	0.69%	26.02
C	TRIBUTOS		
C.1	PIS	0.65%	27.17
C.2	COFINS	3.0%	125.39
C.3	ISS	5%	208.99
TOTAL DO MÓDULO 6		9.44%	R\$ 391.36
<p>a) Tributos % = To = 8.65%</p> <p>100</p> <p>b) (Total dos Módulos 1, 2, 3, 4 e 5+ Custos indiretos + lucro)= Po = 3818.22</p> <p>c) Po / (1 - To) = P1 = 4179.77</p> <p>Valor dos Tributos = P1 - Po 361.55</p>			
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
Mão-de-Obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			VALOR (R\$)
A	MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		1732.99
B	MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS		1711.98
C	MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO		239.42
D	MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		70.74
E	MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS		33.28
Subtotal (A + B + C + D + E)			R\$ 3,788.41
F	MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		391.36
PREÇO TOTAL POR EMPREGADO			R\$ 4,179.77

E
X
E
Q
U
I
B
I
L
I
D
A
D
E

ETAPA I	
CUSTOS OBRIGATÓRIOS (C.O.)	
TOTAL ETAPA I	3.124.41

ETAPA II	
RETENÇÕES, DEDUÇÕES E AMORTIZAÇÕES	
INSS	11.00%
VALE ALIMENTAÇÃO	440.77
INSUMOS	33.28
Vale transporte	174.24
TOTAL DAS DEDUÇÕES	648.29
VALOR TOTAL EMPREG.	4,179.77
VALOR INCIDÊNCIA 11% INSS	3,531.48
Total	388.46
IRPJ	
IN 1234/12 - CÓD. 6147: 1,2	1.20%
IN 1234/12 - 6170: 4,8%	4.80%
VALOR TOTAL EMPREG. (1,2	4,179.77
Total (1,2%)	50.16
CSLL	1.00%
VALOR TOTAL EMPREG.	4,179.77
Total	41.80
COFINS	3.00%
VALOR TOTAL EMPREG.	4,179.77
Total	125.39
PIS/PASEP	0.65%
VALOR TOTAL EMPREG.	4,179.77
Total	27.17
ISSQN (2% a 5%) vide planil	5.00%
VALOR TOTAL EMPREG.	4,179.77
Total	208.99
TOTAL - ETAPA II	841.97

1,647.23

195.32

283.71

ETAPA I + ETAPA II (TOTAL "E1E2")	
TOTAL: CUSTOS OBRIGATÓRIOS + RETENÇÕES	
TOTAL: CUSTOS OBRIGATÓRI	3,966.38

RETENÇÃO 11% - IN 2110/22

25.99

17.33

10.40

3.47

138.64

ETAPA III	
DEMONSTRAÇÃO DA EXEQUIBILIDADE	
Nº DE POSTOS DO CONTRA	1
TOTAL POR POSTO	
"E1E2": (CUSTO	3,966.38
HOMEM/MÊS) - (C.O. +	
0.00 VALOR MENSAL DO CONTR	4,179.77
6.19 TOTAL MENSAL "E1+E2"	3,966.38
SALDO DA EXEQUIBILIDADE	213.39
DEMAIS CUSTOS	209.43
SALDO FINAL	3.96

SALDO DE EXEQUIBILIDADE ANUAL POR I 3.96

SALDO DE EXEQUIBILIDADE ANUAL 47.56

O "SALDO DA EXEQUIBILIDADE" REPRESENTA O VALOR RESTANTE DA PLANILHA QUE NÃO FOI CONTABILIZADO PELOS CUSTOS OBRIGATÓRIOS (ETAPA I) E PELAS RETENÇÕES TRIBUTÁRIAS (ETAPA II). O LICITANTE TERÁ QUE COMPROVAR QUE O "SALDO DA EXEQUIBILIDADE" SERÁ **SUFICIENTE PARA SUPRIR OS DEMAIS CUSTOS.**

[illegible]

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

TABELA 01

EPIs (ALMOXARIFE E AUXILIAR DE ALMOXARIFE 44H) (Por empregado)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE (ANUAL)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Avental de napa Dim: altura - 1,20m; largura – 85cm.	UNIDADE	4	R\$ 11.21	R\$ 44.82
2	Botas de PVC cano longo	PAR	2	R\$ 20.33	R\$ 40.65
3	Luva de látex cano curto	PAR	48	R\$ 1.37	R\$ 65.76
4	Máscara descartável (pct c/50)	CAIXA	6	R\$ 6.51	R\$ 39.03
5	Protetor auricular (par)	PAR	3	R\$ 0.97	R\$ 2.91
6	Touca descartável (pacote c/100)	CAIXA	8	R\$ 4.73	R\$ 37.84
7	Cinta Ergonômica de proteção para coluna	UNIDADE	1	R\$ 18.36	R\$ 18.36
TOTAL ANUAL					R\$ 249.37
TOTAL MENSAL					R\$ 20.78

TABELA 02

EPIs (COZINHEIRO 44H) (Por empregado)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE (ANUAL)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Avental anti-chamas	UNIDADE	4	R\$ 52.61	R\$ 210.42
2	Avental de napa Dim: altura - 1,20m; largura – 85cm	UNIDADE	6	R\$ 11.21	R\$ 67.23
3	Botas de PVC cano longo	PAR	2	R\$ 20.33	R\$ 40.65
4	Luva de látex cano curto	PAR	48	R\$ 1.37	R\$ 65.76
5	Luva descartável de vinil, cano curto (pct c/50)	CAIXA	6	R\$ 10.01	R\$ 60.03
6	Luva térmica	PAR	3	R\$ 41.40	R\$ 124.20
7	Luvas para altas temperaturas	PAR	3	R\$ 64.05	R\$ 192.15
8	Máscara descartável (pct c/50)	CAIXA	12	R\$ 6.51	R\$ 78.06
9	Óculos de segurança	UNIDADE	2	R\$ 1.87	R\$ 3.73
10	Protetor auricular	PAR	3	R\$ 0.97	R\$ 2.91
11	Touca descartável (pct c/ 100)	CAIXA	8	R\$ 4.73	R\$ 37.84
TOTAL ANUAL					R\$ 882.98
TOTAL MENSAL					R\$ 73.58

TABELA 03

EPIs (AUXILIAR DE COZINHA 44H) (Por empregado)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE (ANUAL)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Avental de napa Dim: altura - 1,20m; largura – 85cm.	UNIDADE	6	R\$ 11.21	R\$ 67.23
2	Botas de PVC cano longo	PAR	2	R\$ 20.33	R\$ 40.65
3	Luva de látex cano curto	PAR	48	R\$ 1.37	R\$ 65.76
4	Luva descartável vinil, cano curto (caixa c/100)	CAIXA	12	R\$ 10.01	R\$ 120.06
5	Luva térmica	PAR	2	R\$ 41.40	R\$ 82.80
6	Máscara descartável (pct/50)	CAIXA	24	R\$ 6.51	R\$ 156.12
7	Óculos de segurança	UNIDADE	2	R\$ 1.87	R\$ 3.73
8	Protetor auricular	PAR	3	R\$ 0.97	R\$ 2.91
9	Touca descartável (pct/100)	CAIXA	8	R\$ 4.73	R\$ 37.84
TOTAL ANUAL					R\$ 577.10
TOTAL MENSAL					R\$ 48.09

UNIFORMES**TABELA 4 TERESINA****UNIFORMES (ALMOXARIFE E AUXILIAR DE ALMOXARIFE 44H) (Por empregado)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE (ANUAL)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Boné ou touca de algodão (bibico) – cor branca	UNIDADE	2	R\$ 7.69	R\$ 15.38
2	Calça – cor branca	UNIDADE	4	R\$ 20.99	R\$ 83.97
3	Camisa - cor branca	UNIDADE	4	R\$ 12.65	R\$ 50.60
TOTAL ANUAL					R\$ 149.96
TOTAL MENSAL					R\$ 12.50

TABELA 5 TERESINA**UNIFORMES (COZINHEIRO 44H) (Por empregado)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE (ANUAL)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Boné ou touca de algodão (bibico) – cor branca	UNIDADE	2	R\$ 7.69	R\$ 15.38
2	Calça – cor branca	UNIDADE	4	R\$ 20.99	R\$ 83.97
3	Camisa - cor branca	UNIDADE	4	R\$ 12.65	R\$ 50.60
TOTAL ANUAL					R\$ 149.96
TOTAL MENSAL					R\$ 12.50

TABELA 6 TERESINA**UNIFORMES (AUXILIAR DE COZINHA 44H) (Por empregado)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE (ANUAL)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Boné ou touca de algodão (bibico) – cor branca	UNIDADE	2	R\$ 7.69	R\$ 15.38
2	Calça – cor branca	UNIDADE	4	R\$ 20.99	R\$ 83.97
3	Camisa - cor branca	UNIDADE	4	R\$ 12.65	R\$ 50.60
TOTAL ANUAL					R\$ 149.96
TOTAL MENSAL					R\$ 12.50



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 154048 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
PREGÃO 90002/2025

Às 11:35 horas do dia 08 de maio do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, LARISSA NAIANA MENDES DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23111011048202430, Pregão nº 90002/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional
Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado
Compra emergencial: Não UF da UASG: PI
Objeto da compra: Contratação de serviços de empresa especializada no fornecimento de mão de obra para prestação de serviços de COZINHEIRO, AUXILIAR DE COZINHA, ALMOXARIFE E AUXILIAR DE ALMOXARIFE para os Restaurantes Universitários da Universidade Federal do Piauí nas cidades de Teresina e Picos, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, nos termos do Edital e seus anexos.
Entrega de propostas: De 31/01/2025 às 08:00 até 18/02/2025 às 08:30
Abertura da sessão pública: Dia 18/02/2025 às 08:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	18/02/2025 às 08:30:00	A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	18/02/2025 às 08:35:53	Bom dia, senhores licitantes. Daremos início à sessão pública do Pregão nº 90002/2025 da Universidade Federal do Piauí - UFPI
Sistema	18/02/2025 às 08:36:05	Salientamos que toda a comunicação, envio de propostas e documentação de habilitação dar-se-ão exclusivamente no sistema COMPRASNET, via chat e convocação do anexo. No entanto, havendo a qualquer momento necessidade de tratar com a Comissão, encaminhar por e-mail (cpl@ufpi.edu.br), para que a comunicação seja autuada no processo. Ademais, sempre comunicamos pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das próximas Sessões.
Sistema	18/02/2025 às 08:36:18	Pedimos que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções. Por esse motivo, solicitamos que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.
Sistema	18/02/2025 às 08:36:32	Favor, atentem-se aos Avisos e as respostas aos pedidos de Esclarecimentos e Impugnações divulgados neste pregão, pois estes vinculam-se ao EDITAL.
Sistema	18/02/2025 às 09:33:37	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	18/02/2025 às 09:35:07	Senhores licitantes, considerando que todos os itens estão encerrados, procederemos à verificação dos licitantes que encontram-se em primeiro lugar para cada Grupo.
Sistema	18/02/2025 às 09:40:08	Senhores licitantes, conforme o subitem 6.1 do Edital, prosseguiremos para a verificação das condições de participação no certame e, posteriormente, partiremos para a fase de julgamento das propostas.
Sistema	18/02/2025 às 10:03:20	Pedimos que todos os licitantes mantenham as informações atualizadas no SICAF.
Sistema	18/02/2025 às 10:05:25	Convocaremos anexos para que o licitante melhor classificado envie a proposta ajustada ao seu último lance ou ao seu valor negociado e, no que couber, completá-la com catálogo/folheto.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	18/02/2025 às 10:07:01	Senhores licitantes, iniciaremos a convocação das propostas ajustadas ao último lance.
Sistema	18/02/2025 às 10:08:20	Informamos que cada licitante será convocado em um ÚNICO item, devendo anexar a proposta contendo TODOS os itens no qual consta como melhor classificado.
Sistema	18/02/2025 às 11:54:48	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30 horas (Horário de Brasília) de hoje, terça-feira, dia 18/02/2025.
Sistema	18/02/2025 às 14:31:55	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do Pregão nº 90002/2025 da Universidade Federal do Piauí - UFPI
Sistema	18/02/2025 às 16:32:36	Senhores licitantes, lembramos que o anexo convocado ficará disponível para envio até o encerramento automático pelo sistema.
Sistema	18/02/2025 às 16:33:29	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 08:30h (Horário de Brasília) de amanhã, dia 19/02/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	19/02/2025 às 08:34:35	Bom dia, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do Pregão nº 90002/2025 da Universidade Federal do Piauí - UFPI
Sistema	19/02/2025 às 08:45:22	Senhores licitantes iremos analisar os documentos recebidos.
Sistema	19/02/2025 às 11:05:53	Senhores licitantes, estamos analisando os documentos recebidos.
Sistema	19/02/2025 às 11:06:38	Sendo assim, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30h (Horário de Brasília) de hoje, dia 19/02/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	19/02/2025 às 14:31:59	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do Pregão nº 90002/2025 da Universidade Federal do Piauí - UFPI, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	19/02/2025 às 16:05:27	Lembramos que o anexo convocado ficará disponível para envio até o encerramento automático pelo sistema.
Sistema	19/02/2025 às 16:28:56	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 08:30h (Horário de Brasília) de amanhã, dia 20/02/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	20/02/2025 às 08:46:25	Bom dia, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do Pregão nº 90002/2025 da Universidade Federal do Piauí - UFPI, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	20/02/2025 às 09:20:50	Senhores licitantes, o sistema acusou empate ficto identificado entre o melhor classificado e pelo menos um fornecedor ME/EPP ou equiparada, e em observância ao critério de desempate previsto no art. 60 da Lei nº 14.133, de 2021, ocorre retorno da disputa
Sistema	20/02/2025 às 10:07:38	Senhores licitantes, o sistema acusou empate ficto para G2 identificado entre o melhor classificado e pelo menos um fornecedor ME/EPP ou equiparada, e em observância ao critério de desempate previsto no art. 60 da Lei nº 14.133, de 2021, ocorre retorno da disputa
Sistema	20/02/2025 às 10:47:01	Considerando que após o desempate os itens estão encerrados, procederemos à convocação dos licitantes que se encontram em primeiro lugar para cada grupo.
Sistema	20/02/2025 às 10:52:09	Senhores licitantes, conforme o subitem 6.1 do Edital, prosseguiremos para a verificação das condições de participação no certame e, posteriormente, partiremos para a fase de julgamento das propostas.
Sistema	20/02/2025 às 11:09:17	Senhores licitantes, lembramos que integram as propostas, as planilhas de custos em excel (publicada junto com o edital) e demais documentos comprobatórios descritos no edital e anexos.
Sistema	20/02/2025 às 11:12:20	Lembramos que as propostas deverão ser enviadas com a planilha de custos e formação de preços e os documentos descritos no item 6.13 ao item 6.13.5 do edital.
Sistema	20/02/2025 às 11:24:33	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30h (Horário de Brasília) de hoje, dia 20/02/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	20/02/2025 às 14:30:42	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	20/02/2025 às 14:33:06	Senhores licitantes, prosseguiremos com a convocação do próximo melhor classificado para os grupos G1 e G2 (item 6.1 do edital).

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	20/02/2025 às 16:41:36	Senhores licitantes, lembramos que o anexo convocado ficará disponível para envio até o encerramento automático pelo sistema.
Sistema	20/02/2025 às 16:43:55	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 08:30h (Horário de Brasília) de amanhã, dia 20/02/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	21/02/2025 às 08:31:43	Bom dia, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	21/02/2025 às 11:31:44	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30h (Horário de Brasília) de hoje, dia 21/02/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	21/02/2025 às 14:31:21	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	21/02/2025 às 15:10:19	Senhores licitantes, estamos analisando os documentos recebidos.
Sistema	21/02/2025 às 17:03:31	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 08:30h (Horário de Brasília) de segunda-feira, dia 24/02/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	24/02/2025 às 08:30:29	Bom dia, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	24/02/2025 às 11:32:26	Senhores licitantes, estamos analisando a planilha enviada.
Sistema	24/02/2025 às 11:32:51	Sendo assim, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30h (Horário de Brasília) de hoje, dia 24/02/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	24/02/2025 às 14:34:29	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de habilitação das propostas.
Sistema	24/02/2025 às 16:22:55	Lembramos que o anexo convocado ficará disponível para envio até o encerramento automático pelo sistema.
Sistema	24/02/2025 às 16:52:31	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 08:30h (Horário de Brasília) de amanhã, dia 25/02/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	25/02/2025 às 08:31:01	Bom dia, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	25/02/2025 às 10:47:52	Senhores licitantes, informamos que estamos analisando a proposta recebida e documentos.
Sistema	25/02/2025 às 11:26:32	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 15:00h (Horário de Brasília) de hoje, dia 25/02/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	25/02/2025 às 15:00:14	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	25/02/2025 às 15:50:47	Senhores licitantes, analisaremos a documentação recebida.
Sistema	25/02/2025 às 15:51:56	Sendo assim, suspenderemos a sessão e retornaremos às 08:30h (Horário de Brasília) de amanhã, dia 26/02/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	26/02/2025 às 08:30:46	Bom dia, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	26/02/2025 às 11:34:20	Senhores licitantes, estamos analisando documentos recebidos.
Sistema	26/02/2025 às 11:34:42	Sendo assim, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30h (Horário de Brasília) de hoje, dia 26/02/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	26/02/2025 às 14:30:54	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	26/02/2025 às 17:00:45	Lembramos que o anexo convocado ficará disponível para envio até o encerramento automático pelo sistema.
Sistema	26/02/2025 às 17:01:14	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 08:30h (Horário de Brasília) de amanhã, dia 26/02/2025, na fase de julgamento das propostas.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	27/02/2025 às 08:32:24	Bom dia, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	27/02/2025 às 11:28:55	Senhores licitantes, considerando que a empresa BENIT CONSTRUÇOES, TERCEIRIZACAO E SERVIÇOS LTDA teve sua proposta recusada após a não comprovação de que o valor do contrato fosse suficiente para cobrir todos os custos da contratação, conforme descrito no chat.
Sistema	27/02/2025 às 11:32:48	E tendo em vista que o sistema acusou ocorrência de Empate ficto identificado entre o melhor classificado e pelo menos um fornecedor ME/EPP ou equiparada no grupo G1
Sistema	27/02/2025 às 11:34:27	Para fins de cumprimento dos arts. 44 e 45 da LC nº 123, de 2006, regulamentada pelo Decreto nº 8.538, de 2015, serão adotados os procedimentos iniciando assim o retorno a fase de Desempate ME/EPP para o grupo G1.
Sistema	27/02/2025 às 11:34:39	Esta comissão de licitação informa que iniciará a fase de desempate ME/EPP.
Sistema	27/02/2025 às 12:15:05	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30h (Horário de Brasília) de hoje, dia 27/02/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	27/02/2025 às 14:30:10	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	27/02/2025 às 14:33:24	Senhores licitantes, considerando que a empresa BENIT CONSTRUÇOES, TERCEIRIZACAO E SERVIÇOS LTDA teve sua proposta recusada após a não comprovação de que o valor do contrato fosse suficiente para cobrir todos os custos da contratação, conforme descrito no chat.
Sistema	27/02/2025 às 14:33:58	E tendo em vista que o sistema acusou ocorrência de empate ficto identificado entre o melhor classificado e pelo menos um fornecedor ME/EPP ou equiparada no grupo G2,
Sistema	27/02/2025 às 14:36:47	Para fins de cumprimento dos arts. 44 e 45 da LC nº 123, de 2006, regulamentada pelo Decreto nº 8.538, de 2015, serão adotados os procedimentos dos itens 5.20 a 5.20.4 do Edital, iniciando assim o retorno a fase de Desempate ME/EPP para o grupo G2.
Sistema	27/02/2025 às 14:37:12	Esta comissão de licitação informa que iniciará a fase de desempate ME/EPP.
Sistema	27/02/2025 às 14:39:44	Senhores licitantes, abriremos para desempate o Grupo G2
Sistema	27/02/2025 às 14:56:01	Considerando que após o desempate os itens estão encerrados, procederemos à convocação dos licitantes que se encontram em primeiro lugar para cada grupo (G1 e G2).
Sistema	27/02/2025 às 14:57:39	Convocaremos anexos para que o licitante melhor classificado envie a proposta ajustada ao seu último lance ou ao seu valor negociado e, no que couber, completá-la com catálogo/folheto.
Sistema	27/02/2025 às 14:57:55	Informamos que cada licitante será convocado em um ÚNICO item, devendo anexar a proposta contendo TODOS os itens no qual consta como melhor classificado.
Sistema	27/02/2025 às 14:59:55	Lembramos que a proposta comercial deve ser enviada com a planilha de custos e formação de preços e os documentos descritos nos itens 6.13 ao 6.13.5 do edital.
Sistema	27/02/2025 às 15:04:30	Senhores licitantes, conforme o subitem 6.1 do Edital, prosseguiremos à verificação das condições de participação no certame e, posteriormente, partiremos para a fase de julgamento das propostas.
Sistema	27/02/2025 às 15:38:49	Senhores licitantes, prosseguiremos à convocação do próximo melhor classificado para os grupos G1 e G2 (item 6.1 do edital).
Sistema	27/02/2025 às 15:39:52	Senhores licitantes, lembramos que integram as propostas, as planilhas de custos em excel (publicada junto com o edital) e demais documentos comprobatórios descritos no edital (6.13 ao 6.13.5) e anexos.
Sistema	27/02/2025 às 16:33:31	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 08:30h (Horário de Brasília) de amanhã, dia 27/02/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	27/02/2025 às 16:39:06	ERRATA: Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 08:30h (Horário de Brasília) de amanhã, dia 28/02/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	28/02/2025 às 08:32:05	Bom dia, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	28/02/2025 às 08:42:02	Senhores licitantes, informamos que estamos analisando as propostas e documentos já recebidos

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	28/02/2025 às 11:10:38	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30h (Horário de Brasília) de hoje, dia 28/02/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	28/02/2025 às 14:32:21	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	28/02/2025 às 16:45:33	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão de hoje e retornaremos às 8h30 (Horário de Brasília) do dia 06/03/2025, quinta-feira, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	06/03/2025 às 08:30:43	Bom dia, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	06/03/2025 às 09:14:29	Informamos que estamos analisando documentos recebidos
Sistema	06/03/2025 às 11:52:10	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30h (Horário de Brasília) de hoje, dia 06/03/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	06/03/2025 às 14:30:49	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	06/03/2025 às 17:02:11	Senhores licitantes, tivemos instabilidade no sistema Compras.gov, mas agora conseguimos acessar.
Sistema	06/03/2025 às 17:02:58	Sendo assim, suspenderemos a sessão e retornaremos às 09:00h (Horário de Brasília) de amanhã, dia 07/03/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	07/03/2025 às 09:03:28	Bom dia, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	07/03/2025 às 11:06:54	Senhores licitantes, estamos analisando os documentos recebidos.
Sistema	07/03/2025 às 11:07:29	Sendo assim, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30h (Horário de Brasília) de hoje, dia 07/03/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	07/03/2025 às 14:32:30	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	07/03/2025 às 16:20:58	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 08:30h (Horário de Brasília) de segunda-feira, dia 10/03/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	10/03/2025 às 08:30:51	Bom dia, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	10/03/2025 às 11:25:15	Senhores licitantes, os documentos recebidos continuam sendo analisados pela equipe da licitação.
Sistema	10/03/2025 às 11:25:56	Sendo assim, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30h (Horário de Brasília) de hoje, dia 10/03/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	10/03/2025 às 14:35:28	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	10/03/2025 às 16:55:09	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 08:30h (Horário de Brasília) de quarta-feira, dia 12/03/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	12/03/2025 às 08:30:19	Bom dia, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	12/03/2025 às 11:35:12	Senhores licitantes, informamos que a comissão de licitação está analisando documentos referentes à diligência
Sistema	12/03/2025 às 11:35:35	Sendo assim, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30h (Horário de Brasília) de hoje, dia 12/03/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	12/03/2025 às 14:31:32	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	12/03/2025 às 16:18:50	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 08:30h (Horário de Brasília) de amanhã, dia 13/03/2025, na fase de julgamento das propostas.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	13/03/2025 às 08:31:44	Bom dia, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	13/03/2025 às 08:32:26	Senhores licitantes, considerando que a licitante PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA DF teve a proposta desclassificada para o grupo G1, prosseguiremos com a convocação do próximo melhor classificado para o grupo G1 (item 6.1 do edital).
Sistema	13/03/2025 às 08:36:47	Senhores licitantes, conforme o subitem 6.1 do Edital, prosseguiremos para a verificação das condições de participação no certame e, posteriormente, partiremos para a fase de julgamento das propostas.
Sistema	13/03/2025 às 09:19:13	Senhores licitantes, lembramos que integram as propostas, as planilhas de custos em excel (publicada junto com o edital) e demais documentos comprobatórios descritos no edital e anexos.
Sistema	13/03/2025 às 09:19:46	Lembramos que as propostas deverão ser enviadas com a planilha de custos e formação de preços e os documentos descritos no item 6.13 ao item 6.13.5 do edital.
Sistema	13/03/2025 às 09:20:42	Convocaremos anexos para que o licitante melhor classificado envie a proposta ajustada ao seu último lance ou ao seu valor negociado e, no que couber, completá-la com catálogo/folheto.
Sistema	13/03/2025 às 11:23:01	Lembramos que o anexo convocado ficará disponível para envio até o encerramento automático pelo sistema.
Sistema	13/03/2025 às 11:23:35	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30h (Horário de Brasília) de hoje, dia 13/03/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	13/03/2025 às 14:32:17	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	13/03/2025 às 16:56:21	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 08:30h (Horário de Brasília) de amanhã, dia 14/03/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	14/03/2025 às 08:32:36	Bom dia, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	14/03/2025 às 09:13:31	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30h (Horário de Brasília) de hoje, dia 14/03/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	14/03/2025 às 14:31:20	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	14/03/2025 às 16:54:37	Senhores licitantes, estamos analisando os documentos recebidos em diligência.
Sistema	14/03/2025 às 16:54:54	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 08:30h (Horário de Brasília) de segunda-feira, dia 17/03/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	17/03/2025 às 08:38:56	Bom dia, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	17/03/2025 às 11:54:46	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30h (Horário de Brasília) de hoje, dia 17/03/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	17/03/2025 às 14:32:21	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	17/03/2025 às 16:17:03	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30h (Horário de Brasília) de amanhã, dia 18/03/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	18/03/2025 às 14:30:06	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	18/03/2025 às 16:30:15	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 08:30h (Horário de Brasília) de amanhã, dia 19/03/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	19/03/2025 às 08:33:10	Bom dia, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	19/03/2025 às 11:57:08	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30h (Horário de Brasília) de hoje, dia 19/03/2025, na fase de julgamento das propostas.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	19/03/2025 às 14:37:14	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas
Sistema	19/03/2025 às 14:37:58	Senhores licitantes, considerando que a empresa NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA solicitou sua desclassificação por não conseguir acompanhar a planilha de exequibilidade da sua proposta para o Grupo 01, procederemos à recusa da proposta no sistema.
Sistema	19/03/2025 às 14:44:31	Senhores licitantes, considerando que a empresa NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA teve sua proposta desclassificada após solicitação pela licitante, conforme descrito no chat.
Sistema	19/03/2025 às 14:47:11	O sistema acusou ocorrência de Empate ficto identificado entre o melhor classificado e pelo menos um fornecedor ME/EPP ou equiparada no grupo G1
Sistema	19/03/2025 às 14:48:57	e em observância ao critério de desempate previsto no art. 60 da Lei nº 14.133, de 2021, ocorrerá retorno da disputa
Sistema	19/03/2025 às 14:52:17	O retorno ao desempate para o grupo G1 ocorrerá às 15h15.
Sistema	19/03/2025 às 16:57:02	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 08:30h (Horário de Brasília) de amanhã, dia 20/03/2025, na fase de julgamento das propostas
Sistema	20/03/2025 às 08:32:39	Bom dia, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do Pregão nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	20/03/2025 às 08:37:10	Considerando que após o desempate o item G1 está encerrado, procederemos à convocação do licitante que se encontra em primeiro lugar para o grupo.
Sistema	20/03/2025 às 08:40:19	Lembramos que a proposta deverá ser enviada com a planilha de custos e formação de preços e os documentos descritos no item 6.13 ao item 6.13.5 do edital.
Sistema	20/03/2025 às 08:46:46	Senhores licitantes, conforme o subitem 6.1 do Edital, prosseguiremos para a verificação das condições de participação no certame e, posteriormente, partiremos para a fase de julgamento das propostas.
Sistema	20/03/2025 às 10:00:19	Convocaremos anexos para que o licitante melhor classificado envie a proposta ajustada ao seu último lance ou ao seu valor negociado e, no que couber, completá-la com catálogo/folheto.
Sistema	20/03/2025 às 11:50:29	Lembramos que o anexo convocado ficará disponível para envio até o encerramento automático pelo sistema.
Sistema	20/03/2025 às 11:51:02	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30h (Horário de Brasília) de hoje, dia 20/03/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	20/03/2025 às 14:30:53	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	20/03/2025 às 14:42:07	Tendo em vista que o fornecedor MEGA-ON SOLUCOES LTDA não enviou a proposta adequada ao último lance ofertado no prazo solicitado pelo pregoeiro, sua proposta será desclassificada.
Sistema	20/03/2025 às 14:45:44	Procederemos à convocação do licitante que se encontra em primeiro lugar para o grupo G1.
Sistema	20/03/2025 às 14:46:08	Senhores licitantes, conforme o subitem 6.1 do Edital, prosseguiremos para a verificação das condições de participação no certame e, posteriormente, partiremos para a fase de julgamento das propostas.
Sistema	20/03/2025 às 15:14:36	Senhores licitantes, pedimos que atentem às informações constantes do SICAF, de acordo com o subitem 8.11 do Edital é de responsabilidade do licitante mantê-lo atualizado.
Sistema	20/03/2025 às 16:32:19	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 08:30h (Horário de Brasília) de amanhã, dia 21/03/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	21/03/2025 às 08:30:03	Bom dia, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	21/03/2025 às 08:30:45	Convocaremos anexos para que o licitante melhor classificado envie a proposta ajustada ao seu último lance ou ao seu valor negociado e, no que couber, completá-la com catálogo/folheto.
Sistema	21/03/2025 às 11:50:08	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30h (Horário de Brasília) de hoje, dia 21/03/2025, na fase de julgamento das propostas.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	21/03/2025 às 14:30:46	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	21/03/2025 às 16:51:27	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 08:30h (Horário de Brasília) de segunda-feira, dia 24/03/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	24/03/2025 às 08:31:01	Bom dia, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	24/03/2025 às 10:34:01	Senhores licitantes, considerando que a empresa TYL SERVICOS DE LIMPEZA E ADMINISTRATIVO LTDA teve sua proposta desclassificada, conforme descrito no chat.
Sistema	24/03/2025 às 10:34:33	O sistema acusou ocorrência de empate ficto identificado entre o melhor classificado e pelo menos um fornecedor ME/EPP ou equiparada no grupo G2 e em observância ao critério de desempate previsto no art. 60 da Lei nº 14.133, de 2021, ocorrerá retorno da disputa.
Sistema	24/03/2025 às 10:36:14	O retorno ao desempate para o grupo G2 ocorrerá às 11h.
Sistema	24/03/2025 às 11:00:12	Esta comissão de licitação informa que iniciará a fase de desempate ME/EPP.
Sistema	24/03/2025 às 11:44:37	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30h (Horário de Brasília) de hoje, dia 24/03/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	24/03/2025 às 14:33:11	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	24/03/2025 às 15:10:21	Considerando que após o desempate o item G2 está encerrado, procederemos à convocação do licitante que se encontra em primeiro lugar.
Sistema	24/03/2025 às 15:10:53	Senhores licitantes, conforme o subitem 6.1 do Edital, prosseguiremos para a verificação das condições de participação no certame e, posteriormente, partiremos para a fase de julgamento das propostas.
Sistema	24/03/2025 às 15:26:26	Senhores licitantes, prosseguiremos com a convocação do próximo melhor classificado para o grupo G2 (item 6.1 do edital).
Sistema	24/03/2025 às 16:05:13	Tendo em vista que o fornecedor PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA solicitou desclassificação da sua proposta para o Grupo 02, procederemos à desclassificação da proposta no sistema.
Sistema	24/03/2025 às 16:06:37	Procederemos à convocação do licitante que se encontra em primeiro lugar para o grupo G2.
Sistema	24/03/2025 às 16:07:05	Senhores licitantes, conforme o subitem 6.1 do Edital, prosseguiremos para a verificação das condições de participação no certame e, posteriormente, partiremos para a fase de julgamento das propostas.
Sistema	24/03/2025 às 16:20:47	Senhores licitantes, prosseguiremos com a convocação do próximo melhor classificado para o grupo G2 (item 6.1 do edital).
Sistema	24/03/2025 às 16:42:27	Senhores licitantes, tendo em vista que o horário para envio da proposta, informamos que convocaremos amanhã.
Sistema	24/03/2025 às 16:42:55	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 08:30h (Horário de Brasília) de amanhã, dia 25/03/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	25/03/2025 às 08:35:46	Bom dia, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	25/03/2025 às 08:37:18	Senhores licitantes, prosseguiremos com a convocação do próximo melhor classificado para o grupo G2 (item 6.1 do edital).
Sistema	25/03/2025 às 11:49:47	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30h (Horário de Brasília) de hoje, dia 25/03/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	25/03/2025 às 14:31:27	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	25/03/2025 às 16:42:24	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 08:30h (Horário de Brasília) de amanhã, dia 26/03/2025, na fase de julgamento das propostas.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	26/03/2025 às 08:34:24	Bom dia, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	26/03/2025 às 08:49:49	Senhores licitantes, considerando que a licitante AR3 SERVICOS LTDA teve a proposta desclassificada para o grupo G1, prosseguiremos com a convocação do próximo melhor classificado para o grupo G1 (item 6.1 do edital).
Sistema	26/03/2025 às 08:50:04	Verificaremos as condições de participação do próximo classificado para o grupo G1 (item 6.1 do edital).
Sistema	26/03/2025 às 11:55:48	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30h (Horário de Brasília) de hoje, dia 26/03/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	26/03/2025 às 14:32:47	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	26/03/2025 às 16:50:43	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 08:30h (Horário de Brasília) de amanhã, dia 27/03/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	27/03/2025 às 08:31:48	Bom dia, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de julgamento das propostas.
Sistema	27/03/2025 às 10:08:00	Senhores licitantes, após análise e ajustes, a proposta da empresa S3 SERVICOS LTDA para os grupos G1 e G2 foi aceita.
Sistema	27/03/2025 às 10:10:45	Iniciaremos a fase de habilitação para os referidos grupos.
Sistema	27/03/2025 às 10:30:14	Iniciaremos a verificação das condições de habilitação pelo Sicaf, conforme dispõe o item 8.1.1 do edital.
Sistema	27/03/2025 às 10:30:57	Informamos que os documentos não abrangidos pelo Sicaf serão solicitados via chat.
Sistema	27/03/2025 às 10:31:53	De acordo com o edital no item 8.11. É de responsabilidade do licitante conferir a exatidão dos seus dados cadastrais no Sicaf e mantê-los atualizados junto aos órgãos responsáveis pela informação, devendo proceder, imediatamente, à correção ou à alteração dos registros tão logo identifique incorreção ou aqueles se tornem desatualizados. (IN nº 3/2018, art. 7ª, caput).
Sistema	27/03/2025 às 10:32:29	Assim, mantenham as informações atualizadas no SICAF.
Sistema	27/03/2025 às 11:36:14	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30h (Horário de Brasília) de hoje, dia 27/03/2025, na fase de habilitação.
Sistema	27/03/2025 às 14:34:49	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de habilitação.
Sistema	27/03/2025 às 14:36:03	Senhores licitantes, lembramos da necessidade de permanecer com a documentação atualizada no Sicaf, incluindo certidões e demais documentos exigidos no edital e TR relativos à habilitação.
Sistema	27/03/2025 às 14:36:32	Senhores licitantes, procederemos à convocação do anexo para envio de documentos referentes à habilitação da empresa com proposta aceita.
Sistema	27/03/2025 às 16:55:47	Senhores licitantes, informamos que estamos analisando os documentos recebidos.
Sistema	27/03/2025 às 16:58:23	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 08:30h (Horário de Brasília) de segunda-feira, dia 31/03/2025, na fase de habilitação.
Sistema	31/03/2025 às 08:31:33	Bom dia, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de habilitação.
Sistema	31/03/2025 às 11:51:53	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30h (Horário de Brasília) de hoje, dia 31/03/2025, na fase de habilitação.
Sistema	31/03/2025 às 14:30:38	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de habilitação.
Sistema	31/03/2025 às 16:38:22	Senhores licitantes, informamos que o anexo convocado ficará disponível para envio até o encerramento automático pelo sistema.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	31/03/2025 às 16:38:59	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão e retornaremos às 14:30h (Horário de Brasília) de amanhã, dia 01/04/2025, na fase de habilitação.
Sistema	01/04/2025 às 14:31:06	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos continuidade à sessão pública do PE nº 90002/2025, na fase de habilitação.
Sistema	01/04/2025 às 14:36:37	Senhores licitantes, estamos analisando os documentos recebidos.
Sistema	01/04/2025 às 16:58:36	Senhores licitantes, em conformidade com o item 8.7 do edital foi realizada consulta ao site https://certidoes.sit.trabalho.gov.br/pcdreab e constatou-se que o empregador CNPJ: 19.661.853/0001-00 está DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991.
Sistema	01/04/2025 às 16:59:27	Após a realização de diligências e análise dos documentos de habilitação, em conformidade com os itens 8.4 a 8.35 do Termo de Referência anexo ao Edital, informamos que procederemos à habilitação dos grupos G1 e G2 no Sistema Compras.gov.
Sistema	07/05/2025 às 16:02:50	Informamos que o retorno para desempate acontecerá apenas para prosseguir com a negociação do valor a ser cadastrado no sistema para que haja compatibilização com o valor da proposta final consolidada aceita durante a sessão do pregão.
Sistema	07/05/2025 às 16:14:03	Reforçamos que o retorno para desempate acontecerá unicamente para prosseguir com a negociação do valor a ser cadastrado no sistema para que haja compatibilização com o valor da proposta final consolidada aceita durante a sessão do pregão.
Sistema	07/05/2025 às 17:26:40	Informamos que o anexo ficará aberto até o encerramento automático pelo sistema.
Sistema	07/05/2025 às 17:29:30	Informamos que amanhã, 08/05/2025, às 9:00h, realizaremos a negociação do grupo 2.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
18/02/2025 às 08:30:00	Abertura da sessão pública
18/02/2025 às 09:33:36	Início da etapa de julgamento de propostas

Grupo 1

Valor estimado: R\$ 2.666.167,0800 (total)
Situação: Adjudicado e Homologado

Adjudicado e Homologado por CPF ***.542.***-2 - LARISSA NAIANA MENDES DE SOUSA para S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00, melhor lance: R\$ 2.117.330,2000 (total), valor negociado: R\$ 2.117.294,2800 (total)

Propostas do Grupo G1

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
56.636.562/0001-80 - 56.636.562 MARCIONE PEREIRA MONTEIRO DIAS Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 2.666.167,0800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total) Valor negociado: Não Realizado		
39.452.583/0001-27 - A C DE PAULA LIMA LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: AP	R\$ 2.666.160,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.160,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
03.369.021/0001-77 - A R 3 SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 2.115.210,9600 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 2.458.327,5600 (total) Valor negociado: Não Realizado		
08.731.265/0001-71 - AC GONTIJO - GESTAO EM TERCEIRIZACAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: DF	R\$ 2.208.996,7200 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total) Valor negociado: Não Realizado		
02.531.343/0001-08 - ADSERVI - ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: SC	R\$ 2.172.559,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total) Valor negociado: Não Realizado		
11.545.051/0001-15 - ALVORADA SERVICOS DE REFORMA EM GERAL LTDA. Benefício Me/Epp: Não UF endereço: DF	R\$ 2.292.116,1600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total) Valor negociado: Não Realizado		

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
04.900.474/0001-40 - ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: RO	R\$ 2.345.394,8600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total)Valor negociado: Não Realizado		
14.188.651/0001-61 - BARROS MIRANDA MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PE	R\$ 2.370.731,2800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.370.731,2800 (total)Valor negociado: Não Realizado		
24.320.865/0001-01 - BENIT CONSTRUCOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PB	R\$ 2.076.959,3800 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total)Valor negociado: Não Realizado		
12.441.717/0001-58 - BRILHANTE ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: GO	R\$ 2.336.900,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total)Valor negociado: Não Realizado		
08.989.745/0001-37 - CANAA FACILITIES LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 2.665.900,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.665.900,0000 (total)Valor negociado: Não Realizado		
97.549.823/0001-02 - CATEDRAL DE SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP	R\$ 2.198.729,8800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total)Valor negociado: Não Realizado		
36.990.588/0001-15 - CENTRAL NORTE SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: TO	R\$ 2.666.167,0800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total)Valor negociado: Não Realizado		
11.842.881/0001-04 - CET SEG SERVICOS E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PI	R\$ 2.396.893,8600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total)Valor negociado: Não Realizado		
07.983.615/0001-24 - COMSERV SERVICOS E ENGENHARIA LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: MA	R\$ 2.145.691,2000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.588.100,3600 (total)Valor negociado: Não Realizado		

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.112.686/0001-90 - CONSTRUMAX LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: AP	R\$ 2.666.160,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.160,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
04.768.594/0001-36 - CONTATO SERVICOS DE CONSERVACAO E MANUTENCAO LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: AM	R\$ 2.497.803,2400 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.166,7500 (total) Valor negociado: Não Realizado		
10.774.803/0001-57 - CONTRATE SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PB	R\$ 2.666.160,8800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.160,8800 (total) Valor negociado: Não Realizado		
41.022.470/0001-33 - CREATIVE GROUP LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP	R\$ 2.288.263,0800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total) Valor negociado: Não Realizado		
08.583.069/0001-05 - DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PR	R\$ 2.230.453,6800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total) Valor negociado: Não Realizado		
03.363.962/0001-01 - DIRETIVA PATRIMONIAL LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PR	R\$ 2.139.177,9600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total) Valor negociado: Não Realizado		
54.842.186/0001-55 - EVENI DA S BRITO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PI	R\$ 2.666.160,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.160,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
10.528.510/0001-90 - FRAC GESTAO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: SP	R\$ 2.218.761,8400 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total) Valor negociado: Não Realizado		
03.637.812/0001-30 - G A SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: TO	R\$ 2.307.667,9200 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total) Valor negociado: Não Realizado		

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
59.519.603/0001-47 - GUIMA-CONSECO CONSTRUCAO, SERVICOS E COMERCIO LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: SP	R\$ 3.466.017,2000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 3.466.017,2000 (total)Valor negociado: Não Realizado		
25.184.471/0001-28 - IDEAL TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: CE	R\$ 2.666.128,4500 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.128,4500 (total)Valor negociado: Não Realizado		
21.843.341/0001-07 - INSTITUTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA VIDA HUMANA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: MA	R\$ 2.288.309,7600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total)Valor negociado: Não Realizado		
69.607.935/0001-37 - INSTITUTO OFC DE INOVACAO PROFISSIONAL Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: PI	R\$ 2.666.160,8800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.160,8800 (total)Valor negociado: Não Realizado		
13.952.380/0001-06 - JONAS DE OLIVEIRA SILVA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: PI	R\$ 2.653.752,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.653.752,0000 (total)Valor negociado: Não Realizado		
00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: SC	R\$ 2.320.300,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 3.280.083,2400 (total)Valor negociado: Não Realizado		
22.503.417/0001-00 - LIMPETRANS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: BA	R\$ 2.427.363,1200 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total)Valor negociado: Não Realizado		
07.194.788/0001-63 - LIMPSEV LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: PI	R\$ 2.203.188,6000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total)Valor negociado: Não Realizado		
18.927.396/0001-82 - LINE SERVICE TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: SP	R\$ 2.666.160,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.160,0000 (total)Valor negociado: Não Realizado		

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
10.675.963/0001-49 - MEGA-ON SOLUCOES LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PI	R\$ 2.113.249,5600 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 2.532.858,7100 (total) Valor negociado: Não Realizado		
06.299.576/0001-88 - MJ GLOBAL TEC COMERCIO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP	R\$ 2.460.000,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total) Valor negociado: Não Realizado		
16.934.245/0001-26 - MULTILIMP SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PR	R\$ 2.208.943,0800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total) Valor negociado: Não Realizado		
06.178.121/0001-04 - N. PRIME CONSTRUTORA LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PA	R\$ 2.189.513,2800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total) Valor negociado: Não Realizado		
28.175.158/0001-11 - NFF SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: CE	R\$ 2.360.059,6000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total) Valor negociado: Não Realizado		
22.817.242/0001-05 - NOVA SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PB	R\$ 2.217.162,8400 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total) Valor negociado: Não Realizado		
23.349.593/0001-00 - NOVA TERCEIRIZACAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PI	R\$ 2.522.350,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total) Valor negociado: Não Realizado		
24.260.125/0001-19 - NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PE	R\$ 2.107.800,0000 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 2.665.900,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
22.486.629/0001-26 - PARCEIRO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: BA	R\$ 2.134.312,5600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.134.312,5600 (total) Valor negociado: Não Realizado		

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
08.720.790/0001-91 - POLO ADMINISTRACAO LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: DF	R\$ 2.215.933,0200 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total) Valor negociado: Não Realizado		
21.992.832/0001-01 - PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: DF	R\$ 2.103.624,0000 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total) Valor negociado: Não Realizado		
02.282.245/0001-84 - PRESTA CONSTRUTORA E SERVICOS GERAIS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: GO	R\$ 2.319.300,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total) Valor negociado: Não Realizado		
02.960.160/0001-08 - R&P TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: MA	R\$ 2.666.167,0800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total) Valor negociado: Não Realizado		
04.436.006/0001-67 - RENOME REFEICOES COLETIVAS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: SP	R\$ 2.666.167,0800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total) Valor negociado: Não Realizado		
05.465.222/0001-01 - RM TERCEIRIZACAO E GESTAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: PE	R\$ 2.666.167,0800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total) Valor negociado: Não Realizado		
19.661.853/0001-00 - S3 SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 2.117.330,2000 (total)	Proposta adjudicada
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total) Valor negociado: R\$ 2.117.294,2800 (total)		
11.056.054/0001-95 - SARAM SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: PA	R\$ 2.211.428,2000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total) Valor negociado: Não Realizado		
04.207.276/0001-04 - SBS SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: BA	R\$ 2.666.167,0800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total) Valor negociado: Não Realizado		

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
10.013.974/0001-63 - SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PI	R\$ 2.189.577,1300 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	
41.291.317/0001-01 - SOLUMAIIS SERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SC	R\$ 2.130.400,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.658.300,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	
17.310.879/0001-70 - T M COMERCIO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: DF	R\$ 2.074.922,2800 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 2.666.080,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	
08.913.064/0001-95 - TOP GESTAO LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: MG	R\$ 2.391.166,1000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	
20.079.368/0001-02 - TRYX ACOES INTELIGENTES LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP	R\$ 2.666.167,0800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	
11.077.741/0001-97 - VALEX SERVICOS TECNICOS DE LIMPEZA LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: BA	R\$ 2.147.994,6000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 2.666.167,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	18/02/2025 às 08:30:02	A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	18/02/2025 às 08:32:02	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	18/02/2025 às 08:52:35	A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance único e fechado até às 08:57:35 do dia 18/02/2025. Fornecedores convocados apresentaram os lances entre R\$ 2.076.959,3800 e R\$ 2.243.654,5800 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.
Sistema	18/02/2025 às 08:57:36	A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2.208.996,7200, R\$ 2.130.400,0000, R\$ 2.145.691,2000 e R\$ 2.074.922,2800.
Sistema	18/02/2025 às 08:57:36	O item G1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	18/02/2025 às 08:57:36	Sr. Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 24.260.125/0001-19, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 09:02:36 do dia 18/02/2025. Acesse a Sala de Disputa.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	18/02/2025 às 08:58:14	O item G1 teve o 1ª desempate Me/Epp encerrado às 08:58:14 de 18/02/2025. O fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 24.260.125/0001-19 desistiu de enviar o lance.
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	18/02/2025 às 08:58:14	Sr. Fornecedor A R 3 SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 03.369.021/0001-77, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 09:03:14 do dia 18/02/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	18/02/2025 às 09:03:25	O item G1 teve o 2ª desempate Me/Epp encerrado às 09:03:14 de 18/02/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor A R 3 SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 03.369.021/0001-77.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	18/02/2025 às 09:03:25	Sr. Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 19.661.853/0001-00, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 09:08:25 do dia 18/02/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	18/02/2025 às 09:05:06	O item G1 teve o 3ª desempate Me/Epp encerrado às 09:05:06 de 18/02/2025. O fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 19.661.853/0001-00 desistiu de enviar o lance.
Sistema para o participante 41.291.317/0001-01	18/02/2025 às 09:05:06	Sr. Fornecedor SOLUMAIS SERVICE LTDA, CPF/CNPJ 41.291.317/0001-01, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 09:10:06 do dia 18/02/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	18/02/2025 às 09:10:16	O item G1 teve o 4ª desempate Me/Epp encerrado às 09:10:06 de 18/02/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SOLUMAIS SERVICE LTDA, CPF/CNPJ 41.291.317/0001-01.
Sistema para o participante 22.486.629/0001-26	18/02/2025 às 09:10:16	Sr. Fornecedor PARCEIRO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CPF/CNPJ 22.486.629/0001-26, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 09:15:16 do dia 18/02/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	18/02/2025 às 09:15:26	O item G1 teve o 5ª desempate Me/Epp encerrado às 09:15:16 de 18/02/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor PARCEIRO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CPF/CNPJ 22.486.629/0001-26.
Sistema para o participante 11.077.741/0001-97	18/02/2025 às 09:15:26	Sr. Fornecedor VALEX SERVICOS TECNICOS DE LIMPEZA LTDA, CPF/CNPJ 11.077.741/0001-97, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 09:20:26 do dia 18/02/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	18/02/2025 às 09:20:38	O item G1 teve o 6ª desempate Me/Epp encerrado às 09:20:26 de 18/02/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor VALEX SERVICOS TECNICOS DE LIMPEZA LTDA, CPF/CNPJ 11.077.741/0001-97.
Sistema	18/02/2025 às 09:20:38	O item G1 está encerrado.
Sistema para o participante 17.310.879/0001-70	18/02/2025 às 10:12:38	Senhor licitante, anexe a proposta referente ao grupo em que se encontra melhor classificado, a saber: Grupos 1 e 2, considerando o item 6.13 e seguintes do Edital.
Sistema para o participante 17.310.879/0001-70	18/02/2025 às 10:13:14	O prazo para envio será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 17.310.879/0001-70	18/02/2025 às 10:13:41	Sr. Fornecedor T M COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 17.310.879/0001-70, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 13:14:00 do dia 18/02/2025. Justificativa: Para envio da proposta ajustada ao último lance.
Pelo participante 17.310.879/0001-70	18/02/2025 às 10:14:49	Bom dia Sr., Pregoeiro
Pelo participante 17.310.879/0001-70	18/02/2025 às 10:16:10	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:16:10 de 18/02/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor T M COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 17.310.879/0001-70.
Sistema para o participante 17.310.879/0001-70	18/02/2025 às 14:38:36	Senhor licitante, após análise da proposta anexada por sua empresa em 18/02/2025, verificamos que foi enviada apenas a planilha de custo e formação de preços (item 6.13.2 do Edital), sem os demais documentos integrantes da proposta e exigidos pelo Edital no item 6.13.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 17.310.879/0001-70	18/02/2025 às 14:38:56	Sendo assim, solicitamos o envio dos seguintes documentos referentes à proposta:
Sistema para o participante 17.310.879/0001-70	18/02/2025 às 14:39:26	1) Proposta Comercial (em pdf), no modelo contido no ANEXO X do Edital, assinada pelo licitante ou seu representante legal, contendo dados bancários e informações (conforme subitens 6.13.1 e 6.13.3 do Edital);
Sistema para o participante 17.310.879/0001-70	18/02/2025 às 14:39:51	2) E-SOCIAL e FABWEB atualizados e aptos a comprovar o Fator Acidentário de Prevenção (FAP), em atendimento ao subitem 6.13.4 do Edital;
Sistema para o participante 17.310.879/0001-70	18/02/2025 às 14:40:07	3) Declaração do regime de tributação ao qual a licitante está submetida, inclusive no tocante a incidência das alíquotas de ISS, PIS e COFINS sobre seu faturamento, conforme subitem 6.13.5;
Sistema para o participante 17.310.879/0001-70	18/02/2025 às 14:40:35	Além disso, solicitamos correção, no Quadro Resumo da planilha enviada, a saber:
Sistema para o participante 17.310.879/0001-70	18/02/2025 às 14:41:23	1) Corrigir, no Quadro Resumo da planilha, o nome do cargo do item 4 do Grupo 2, para “almoxarife”, conforme consta no Edital e Planilha republicados, pois o nome do cargo do item 4 do Grupo 2, é ALMOXARIFE e não auxiliar de cozinha.
Sistema para o participante 17.310.879/0001-70	18/02/2025 às 14:43:15	O prazo para envio será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 17.310.879/0001-70	18/02/2025 às 14:48:53	Sr. Fornecedor T M COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 17.310.879/0001-70, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 17:48:00 do dia 18/02/2025. Justificativa: Para envio da proposta completa (itens 6.13 e seguintes do Edital e corrigida no quadro resumo..
Pelo participante 17.310.879/0001-70	18/02/2025 às 17:36:11	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:36:11 de 18/02/2025. 4 anexos foram enviados pelo fornecedor T M COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 17.310.879/0001-70.
Sistema para o participante 17.310.879/0001-70	19/02/2025 às 14:32:56	Senhor licitante, informe se está logado.
Pelo participante 17.310.879/0001-70	19/02/2025 às 14:33:52	Boa tarde Sr. Pregoeiro
Sistema para o participante 17.310.879/0001-70	19/02/2025 às 14:33:58	Senhor licitante, para fins de julgamento da proposta, solicitamos documentos (conforme item 6.13 do edital e seus subitens) e correções na planilha de custos e formação de preços, desde que NÃO majeure a proposta comercial:
Pelo participante 17.310.879/0001-70	19/02/2025 às 14:34:00	Sim estamos
Sistema para o participante 17.310.879/0001-70	19/02/2025 às 14:34:14	1) Envio da GFIP atualizada, em atendimento aos subitens 6.13.4 e 7.12.3 do edital;
Sistema para o participante 17.310.879/0001-70	19/02/2025 às 14:34:26	2) Envio do E-social atualizado, contendo a alíquota RAT, em atendimento aos subitens 6.13.4 e 7.12.3 do edital;
Sistema para o participante 17.310.879/0001-70	19/02/2025 às 14:35:22	3) Nas planilhas dos grupos G1 e G2, corrigir os percentuais do Submódulo 2.2 - GPS, FGTS e Outras Contribuições, pois de acordo com o APÊNDICE DO ANEXO IV - MEMÓRIA DE CÁLCULO do Edital, no item 11 informa:
Sistema para o participante 17.310.879/0001-70	19/02/2025 às 14:35:34	“Deverão ser observados, quando do preenchimento da planilha de custos e formação de preços, os valores, percentuais e benefícios exigidos em normas gerais e específicas aplicáveis, em especial aqueles estabelecidos na legislação vigente relativos ao recolhimento dos encargos sociais (tais como INSS, SESI ou SESC, SENAI ou SENAC, INCRA, Salário Educação, FGTS, Seguro Acidente de Trabalho/RAT/INSS, SEBRAE, Férias, 13ª Salário e outros).”

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 17.310.879/0001-70	19/02/2025 às 14:37:24	O prazo para envio será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 17.310.879/0001-70	19/02/2025 às 14:38:33	Sr. Fornecedor T M COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 17.310.879/0001-70, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 17:39:00 do dia 19/02/2025. Justificativa: Para envio de documentos solicitados e correção percentuais do submódulo 2.2.
Sistema para o participante 17.310.879/0001-70	19/02/2025 às 17:39:00	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:39:00 de 19/02/2025. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor T M COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 17.310.879/0001-70.
Sistema para o participante 17.310.879/0001-70	20/02/2025 às 08:58:32	Senhor licitante, considerando que após convocação de anexo, não houve envio da proposta corrigida nem dos documentos comprobatórios solicitados, em atendimento aos subitens 6.8.4 e 7.14.1 do edital, sua proposta para os grupos G1 e G2 será desclassificada.
Sistema para o participante 17.310.879/0001-70	20/02/2025 às 09:04:16	ERRATA: considerando que após convocação de anexo, não houve envio da proposta corrigida nem dos documentos comprobatórios solicitados, em atendimento ao 6.13.4, 7.12.3 e do item 11 da Memória de cálculo do edital, sua proposta para os grupos G1 e G2 será desclassificada.
Sistema	20/02/2025 às 09:15:25	O item G1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	20/02/2025 às 09:15:25	Sr. Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 24.260.125/0001-19, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 09:20:25 do dia 20/02/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	20/02/2025 às 09:20:34	O item G1 teve o 1ª desempate Me/Epp encerrado às 09:20:25 de 20/02/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 24.260.125/0001-19.
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	20/02/2025 às 09:20:34	Sr. Fornecedor A R 3 SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 03.369.021/0001-77, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 09:25:34 do dia 20/02/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	20/02/2025 às 09:25:48	O item G1 teve o 2ª desempate Me/Epp encerrado às 09:25:34 de 20/02/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor A R 3 SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 03.369.021/0001-77.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	20/02/2025 às 09:25:48	Sr. Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 19.661.853/0001-00, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 09:30:48 do dia 20/02/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	20/02/2025 às 09:30:59	O item G1 teve o 3ª desempate Me/Epp encerrado às 09:30:48 de 20/02/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 19.661.853/0001-00.
Sistema para o participante 41.291.317/0001-01	20/02/2025 às 09:30:59	Sr. Fornecedor SOLUMAIS SERVICE LTDA, CPF/CNPJ 41.291.317/0001-01, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 09:35:59 do dia 20/02/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	20/02/2025 às 09:36:08	O item G1 teve o 4ª desempate Me/Epp encerrado às 09:35:59 de 20/02/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SOLUMAIS SERVICE LTDA, CPF/CNPJ 41.291.317/0001-01.
Sistema para o participante 22.486.629/0001-26	20/02/2025 às 09:36:08	Sr. Fornecedor PARCEIRO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CPF/CNPJ 22.486.629/0001-26, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 09:41:08 do dia 20/02/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	20/02/2025 às 09:41:18	O item G1 teve o 5ª desempate Me/Epp encerrado às 09:41:08 de 20/02/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor PARCEIRO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CPF/CNPJ 22.486.629/0001-26.
Sistema para o participante 11.077.741/0001-97	20/02/2025 às 09:41:18	Sr. Fornecedor VALEX SERVICOS TECNICOS DE LIMPEZA LTDA, CPF/CNPJ 11.077.741/0001-97, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 09:46:18 do dia 20/02/2025. Acesse a Sala de Disputa.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	20/02/2025 às 09:46:27	O item G1 teve o 6ª desempate Me/Epp encerrado às 09:46:18 de 20/02/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor VALEX SERVICOS TECNICOS DE LIMPEZA LTDA, CPF/CNPJ 11.077.741/0001-97.
Sistema	20/02/2025 às 09:46:27	O item G1 está encerrado.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	20/02/2025 às 14:38:09	Senhor licitante, anexe a proposta referente ao grupo em que se encontra melhor classificado, a saber: Grupos 1 e 2, considerando o item 6.13 e seguintes do Edital.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	20/02/2025 às 14:38:34	Lembramos que as propostas deverão ser enviadas com a planilha de custos e formação de preços e os documentos descritos no item 6.13 ao item 6.13.5 do edital.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	20/02/2025 às 14:38:46	O prazo para envio será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	20/02/2025 às 14:39:44	Sr. Fornecedor BENIT CONSTRUCOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 17:40:00 do dia 20/02/2025. Justificativa: Para envio da proposta ajustada ao último lance e demais documentos, considerando o item 6.13 e seguintes do Edital..
Pelo participante 24.320.865/0001-01	20/02/2025 às 14:45:16	Boa tarde Sr(a) Pregoeiro(a), enviaremos dentro do prazo.
Pelo participante 24.320.865/0001-01	20/02/2025 às 17:19:14	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:19:14 de 20/02/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor BENIT CONSTRUCOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	21/02/2025 às 09:45:43	Senhor licitante, para fins de julgamento da proposta, solicitamos documentos (conforme item 6.13 do edital e seus subitens) e correções na proposta, desde que NÃO majore a proposta comercial:
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	21/02/2025 às 09:46:04	Sendo assim, solicitamos o envio dos seguintes documentos referentes à proposta:
Pelo participante 24.320.865/0001-01	21/02/2025 às 09:46:14	Bom dia.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	21/02/2025 às 09:46:53	1) E-SOCIAL e Declaração de Débitos e Créditos Tributários Federais (DCTF) MENSAL atualizados, para comprovação do regime de tributação ao qual o licitante está submetido em cumprimento ao item 6.13.4. do Edital.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	21/02/2025 às 09:47:44	Além disso, solicitamos correções na Proposta Comercial enviada, a saber:
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	21/02/2025 às 09:47:57	1) Corrigir no endereçamento da proposta os dados referentes à Instituição, nº do processo e nº do Pregão eletrônico;
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	21/02/2025 às 09:48:09	2) Corrigir o valor da proposta, pois está divergente do valor do último lance no sistema;
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	21/02/2025 às 09:48:18	3) Corrigir o valor total por extenso.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	21/02/2025 às 09:49:17	O prazo para envio será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Pelo participante 24.320.865/0001-01	21/02/2025 às 09:49:49	Certo. iremos corrigir e enviar a documentação solicitada.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	21/02/2025 às 09:50:26	Sr. Fornecedor BENIT CONSTRUÇOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 12:51:00 do dia 21/02/2025. Justificativa: Para envio da proposta corrigida e de documentos solicitados..
Pelo participante 24.320.865/0001-01	21/02/2025 às 11:31:17	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:31:17 de 21/02/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor BENIT CONSTRUÇOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	21/02/2025 às 15:10:51	Senhor licitante, informe se está logado.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	21/02/2025 às 15:11:40	Senhor licitante, com base no item 7.11 do edital, solicitamos, para fins de julgamento da proposta, correções a seguir na planilha de custos e formação de preços, desde que NÃO majore a proposta comercial:
Pelo participante 24.320.865/0001-01	21/02/2025 às 15:14:22	Boa tarde, estamos logados.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	21/02/2025 às 15:14:34	1) Corrigir os percentuais das alíneas B, C, D e E do Submódulo 4.1 – Ausências Legais, informando a base de cálculo utilizada para todos os cargos dos grupos G1 e G2, de acordo com a fórmula da memória de cálculo constante no APÊNDICE DO ANEXO IV do Edital. Deve ser apresentada na planilha a fórmula utilizada.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	21/02/2025 às 15:14:59	O prazo para envio será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	21/02/2025 às 15:16:26	Sr. Fornecedor BENIT CONSTRUÇOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 18:17:00 do dia 21/02/2025. Justificativa: Para informar a base de cálculo do submódulo 4.1, conforme memória de cálculo do edital.
Pelo participante 24.320.865/0001-01	21/02/2025 às 16:24:43	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:24:43 de 21/02/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor BENIT CONSTRUÇOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 09:33:47	Senhor licitante, após análise da proposta anexada por sua empresa em 21/02/2025 e, para fins de julgamento da proposta, verificamos:
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 09:36:06	1) Sua empresa não enviou o documento solicitado, conforme exigido no item 6.13.4 do edital - Informações à Previdência Social – E-SOCIAL atualizado.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 09:38:14	De acordo com o item 6.13 do edital, o licitante apresentará a proposta final e deverá apresentar o exigido no item 6.13.4, sob pena de desclassificação.
Pelo participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 09:40:03	Bom dia, senhor pregoeiro, estamos atendendo a todas as solicitações
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 09:40:03	Dessa forma, solicitamos a apresentação do documento que compõe a proposta final - Informações à Previdência Social – E-SOCIAL atualizado, conforme exigido no item 6.13.4 do edital.
Pelo participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 09:40:21	se faltou algo a ser anexado a empresa faz isso de imediato
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 09:40:24	O prazo para envio será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Pelo participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 09:40:45	Acredito que tenha sido esse o problema

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 09:40:57	Sr. Fornecedor BENIT CONSTRUÇOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 12:41:00 do dia 24/02/2025. Justificativa: Para envio do E-social, conforme exigido no item 6.13.4 do edital. .
Pelo participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 09:41:01	o anexo que não foi encaminhado
Pelo participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 09:41:24	Estaremos encaminhando agora
Pelo participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 09:42:43	Senhor pregoeiro, é DCTFWEB que o senhor quer ?
Pelo participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 09:49:05	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:49:05 de 24/02/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor BENIT CONSTRUÇOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01.
Pelo participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 09:49:49	Senhor pregoeiro, ai estão todas as informações e a empresa já havia enviado.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 10:04:36	Senhor licitante, o documento que estamos solicitando é o E-SOCIAL atualizado, de acordo com o exigido no item 6.13.4 do edital.
Pelo participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 10:06:26	Senhor pregoeiro, nossa contabilidade estar perguntando qual documento do e-social o senhor quer ?
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 10:09:14	Senhor licitante, o documento que estamos solicitando é o E-SOCIAL (Informações relativas ao estabelecimento, necessárias à apuração das contribuições sociais) atualizado, de acordo com o exigido no item 6.13.4 do edital.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 10:09:27	O prazo para envio será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 10:09:52	Sr. Fornecedor BENIT CONSTRUÇOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 13:10:00 do dia 24/02/2025. Justificativa: Para envio do E-SOCIAL .
Pelo participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 10:30:32	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:30:32 de 24/02/2025. 3 anexos foram enviados pelo fornecedor BENIT CONSTRUÇOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01.
Pelo participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 10:30:55	Senhor pregoeiro, desculpe a nossa falta de atenção.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 14:51:39	Senhor licitante, com base no item 7.11 do edital, solicitamos, para fins de julgamento da proposta, correções a seguir na planilha de custos e formação de preços, desde que NÃO majore a proposta comercial:
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 14:52:07	1) Solicitamos a demonstração do cálculo para se encontrar os percentuais das alíneas B, C, D e E do Submódulo 4.1 – Ausências Legais, da mesma forma que foi utilizada a fórmula de cálculo para se chegar ao percentual indicado na alínea A (Substituto na cobertura de férias) da coluna H da planilha.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 14:52:19	Em outras palavras, solicitamos a demonstração de como se chegou ao percentual informado na coluna H da planilha para as alíneas B, C, D e E, pois precisamos saber qual a estatística/realidade em sua empresa.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 14:52:32	E que o número referente à estatística seja utilizado na memória de cálculo da coluna H, conforme Planilha disponibilizada em excel junto com o Edital e de acordo com a fórmula da memória de cálculo constante no APÊNDICE DO ANEXO IV do Edital.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 14:52:45	Deve ser apresentada na planilha (coluna H) a fórmula utilizada indicando o valor estatístico de sua empresa.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 14:53:00	Exemplo: Submódulo 4.1, Alínea B – Substituto na cobertura de Ausências Legais “=ARRED((2/30)/12;4)”, onde o número 2 representa a quantidade de faltas anuais (conforme IBGE) diluídos em 30 dias e depois em 12 meses.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 14:53:27	O prazo para envio será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 14:54:11	Sr. Fornecedor BENIT CONSTRUÇOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 17:55:00 do dia 24/02/2025. Justificativa: Para envio da correção na planilha (Coluna H) do submódulo 4.1.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 15:14:06	Senhor licitante, aproveitamos para solicitar, conforme o APÊNDICE DO ANEXO IV - MEMÓRIA DE CÁLCULO ORIENTAÇÕES / INFORMAÇÕES ACERCA DO PREENCHIMENTO DAS PLANILHAS DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS – Na observação 2, o preenchimento da planilha juntamente com a respectiva memória de cálculo demonstrando as fórmulas utilizadas na planilha.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 15:14:47	As colunas que utilizam percentuais e as colunas com valores em reais devem ser arredondadas para DUAS CASAS DECIMAIS. Sendo assim, deve ser utilizada a fórmula “=ARRED(Número;Num_dígitos)” para definição dos valores da planilha.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 15:15:42	Trata-se do preenchimento na planilha excel a ser enviada com o que foi solicitado na convocação do anexo.
Pelo participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 16:57:28	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:57:28 de 24/02/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor BENIT CONSTRUÇOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01.
Pelo participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 16:58:51	Sr. Pregoeiro, informamos que encaminhamos a justificativa referente à utilização dos percentuais indicados no Módulo 4.1 da Planilha de Formação de Preço, em conformidade com as orientações do Tribunal de Contas da União e as diretrizes do edital.
Pelo participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 16:59:18	Ressaltamos que a empresa assume total responsabilidade pelo cumprimento das obrigações trabalhistas, garantindo a cobertura de eventuais ausências, ainda que os percentuais indicados estejam reduzidos. Dessa forma, não há prejuízo à execução do contrato e à continuidade dos serviços.
Pelo participante 24.320.865/0001-01	24/02/2025 às 16:59:43	Aguardamos sua apreciação e deferimento, confiantes de que a justificativa apresentada atende aos requisitos do certame e assegura a viabilidade da proposta sem necessidade de desclassificação.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	25/02/2025 às 15:05:26	Senhor licitante, ao analisar a exequibilidade da proposta apresentada por sua empresa para os cargos do Grupo G1, verificou-se que o valor apresentado não cobre obrigações, retenções legais e demais custos.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	25/02/2025 às 15:05:41	Entende-se como exequibilidade da proposta a situação na qual o valor proposto é suficiente para cobrir todos os custos declarados na planilha, ou seja, o valor da proposta deverá ser suficiente para cobrir os custos obrigatórios legais (OBRIGAÇÕES LEGAIS e RETENÇÕES LEGAIS) e os demais custos.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	25/02/2025 às 15:05:58	Ao aplicar a fórmula referente ao cálculo da exequibilidade: (VALOR DA PROPOSTA) - [(OBRIGAÇÕES LEGAIS) - (RETENÇÕES LEGAIS)] - (DEMAIS CUSTOS), o saldo da exequibilidade resultou negativo.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	25/02/2025 às 15:06:15	Para acessar a planilha de exequibilidade referente aos cargos do G1 contendo a memória de cálculo citada, basta copiar e colar no navegador o seguinte link: https://ufpi.br/impugnacoes-e-recursos
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	25/02/2025 às 15:06:59	Em seguida, clicar no arquivo denominado: “DILIGÊNCIA - PE 90002/2025 - BENIT- EXEQUIBILIDADE G1” e baixar o arquivo.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	25/02/2025 às 15:07:34	Considerando o exposto acima, o item 6.11 do Edital e objetivando selecionar a proposta mais vantajosa para a Administração, esta comissão de licitação solicita comprovação da exequibilidade da proposta apresentada nas planilhas de custos e formação de preços para os cargos do Grupo G1.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	25/02/2025 às 15:07:53	Convocaremos o anexo no Grupo G1.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	25/02/2025 às 15:08:28	O prazo para envio será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	25/02/2025 às 15:09:17	Sr. Fornecedor BENIT CONSTRUÇOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 18:10:00 do dia 25/02/2025. Justificativa: Para comprovação da exequibilidade, conforme link para acesso à planilha..
Pelo participante 24.320.865/0001-01	25/02/2025 às 15:25:14	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:25:14 de 25/02/2025. 3 anexos foram enviados pelo fornecedor BENIT CONSTRUÇOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01.
Pelo participante 24.320.865/0001-01	25/02/2025 às 15:26:48	Segue em anexo, proposta, planilhas e atestado de capacidade técnica do Tribunal Regional do Trabalho do Estado do Rio Grande do Norte. atestado que com os percentuais apresentados a empresa consegue gerir o contrato com excelência.
Pelo participante 24.320.865/0001-01	25/02/2025 às 15:28:03	atestando...
Pelo participante 24.320.865/0001-01	25/02/2025 às 15:46:31	Gostaríamos de reforçar que nossa proposta apresenta saldos positivos e é plenamente exequível, garantindo a prestação dos serviços solicitados com qualidade e eficiência.
Pelo participante 24.320.865/0001-01	25/02/2025 às 15:46:44	Além disso, possuímos comprovações técnicas que atestam a execução de serviços de forma satisfatória e sem penalidades, evidenciando nossa capacidade de cumprir com as exigências do edital. Caso necessário, estamos à disposição para fornecer os devidos documentos e esclarecer quaisquer dúvidas.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	26/02/2025 às 14:42:20	Senhor licitante, esclarecemos que a proposta e planilha enviadas por sua empresa referentes a outro certame não podem ser consideradas, pois os percentuais utilizados são superiores e atestados só serão analisados em momento posterior durante a fase de habilitação.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	26/02/2025 às 14:43:18	Como diligência, conforme solicitado na sessão de ontem, dia 25/02/2025, solicitamos a comprovação da exequibilidade da proposta para o Grupo 1, uma vez que o valor apresentado não cobre obrigações, retenções legais e demais custos, de acordo com a planilha que fornecemos acesso, a qual demonstra o saldo da exequibilidade negativo (vermelho).
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	26/02/2025 às 14:45:02	Da mesma forma demonstrada anteriormente, ao aplicar a fórmula referente ao cálculo da exequibilidade: (VALOR DA PROPOSTA) - [(OBRIGAÇÕES LEGAIS) - (RETENÇÕES LEGAIS)] - (DEMAIS CUSTOS), o saldo da exequibilidade resultou negativo (Indicado no Saldo de exequibilidade anual total - linha 61, colunas K e L).
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	26/02/2025 às 14:49:23	Para acessar a planilha de exequibilidade referente aos cargos dos grupos G1 e G2 contendo a memória de cálculo citada, basta copiar e colar no navegador o seguinte link: https://ufpi.br/impugnacoes-e-recursos
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	26/02/2025 às 14:53:52	Considerando os itens 6.8, 6.9.1, 6.9.1.1, 6.11 e 7.14 do Edital
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	26/02/2025 às 14:55:45	e o exposto acima, objetivando selecionar a proposta mais vantajosa para a Administração, esta comissão de licitação solicita comprovação da exequibilidade da proposta apresentada nas planilhas de custos e formação de preços para os cargos do Grupo G1 e G2, com a finalidade de que sua empresa demonstre a viabilidade do contrato com os valores ofertados.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	26/02/2025 às 15:08:38	Convocaremos o anexo no Grupo G1 para demonstração da exequibilidade e viabilidade da proposta.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	26/02/2025 às 15:09:33	O prazo para o atendimento da solicitação será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	26/02/2025 às 15:10:52	Sr. Fornecedor BENIT CONSTRUÇOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 18:11:00 do dia 26/02/2025. Justificativa: Para comprovação da exequibilidade e viabilidade da proposta, considerando a planilha publicada no link indicado no chat. .
Pelo participante 24.320.865/0001-01	26/02/2025 às 17:31:47	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:31:47 de 26/02/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor BENIT CONSTRUÇOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01.
Pelo participante 24.320.865/0001-01	26/02/2025 às 17:33:15	Boa tarde, Sr. Pregoeiro.
Pelo participante 24.320.865/0001-01	26/02/2025 às 17:33:43	Encaminhamos todas as informações e análises necessárias para comprovar a viabilidade da nossa proposta. Todos os pontos foram devidamente analisados e detalhados, garantindo que a proposta esteja alinhada com os requisitos necessários para sua aceitação.
Pelo participante 24.320.865/0001-01	26/02/2025 às 17:35:17	Informamos que já enviamos toda a documentação e análises disponíveis para comprovar a exequibilidade da proposta.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	27/02/2025 às 11:15:15	Senhor licitante, conforme já esclarecido por esta comissão no CHAT dos dias 25/02/2025 e 26/02/2025, ao analisar a exequibilidade da proposta apresentada por sua empresa para os cargos dos Grupos G1 e G2, verificou-se que o valor apresentado não cobre obrigações e retenções legais e demais custos, resultando em saldo de exequibilidade com valor negativo.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	27/02/2025 às 11:15:31	Ocasão em que foi disponibilizado link para acesso e download da planilha de exequibilidade contendo a memória de cálculo com análise da proposta apresentada por sua empresa para os Grupos G1 e G2.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	27/02/2025 às 11:16:36	Em seguida, foi dada oportunidade de manifestação e comprovação da exequibilidade de sua proposta, sendo-lhe solicitado documentos comprobatórios.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	27/02/2025 às 11:17:39	Contudo, o documento apresentado como resultado da diligência não comprova que o valor do contrato seja suficiente para cobrir todos os custos da contratação, incluindo, por exemplo, impostos retidos na fonte, benefícios como vale-alimentação e vale-transporte, entre outros.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	27/02/2025 às 11:17:54	Além disso, os demais custos contidos nos Módulos 3 (Provisão para rescisão) com exceção da alínea E, módulo 4 (Custo de reposição de profissional ausente), módulo 5 (Insumos diversos) também não estão claramente contemplados.
Sistema para o participante 24.320.865/0001-01	27/02/2025 às 11:18:13	Assim, em conformidade com os itens 6.8, 6.8.4, 6.9.1 e 6.9.1.1 do Edital, e após a realização das diligências convocadas pelo CHAT, conforme previsto no item 6.11 do mesmo Edital, a proposta será desclassificada.
Sistema	27/02/2025 às 11:36:07	O item G1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	27/02/2025 às 11:36:07	Sr. Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 24.260.125/0001-19, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 11:41:07 do dia 27/02/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	27/02/2025 às 11:41:17	O item G1 teve o 1ª desempate Me/Epp encerrado às 11:41:07 de 27/02/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 24.260.125/0001-19.
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	27/02/2025 às 11:41:17	Sr. Fornecedor A R 3 SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 03.369.021/0001-77, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 11:46:17 do dia 27/02/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	27/02/2025 às 11:46:28	O item G1 teve o 2ª desempate Me/Epp encerrado às 11:46:17 de 27/02/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor A R 3 SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 03.369.021/0001-77.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	27/02/2025 às 11:46:28	Sr. Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 19.661.853/0001-00, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 11:51:28 do dia 27/02/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	27/02/2025 às 11:51:39	O item G1 teve o 3ª desempate Me/Epp encerrado às 11:51:28 de 27/02/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 19.661.853/0001-00.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 41.291.317/0001-01	27/02/2025 às 11:51:39	Sr. Fornecedor SOLUMAI SERVICE LTDA, CPF/CNPJ 41.291.317/0001-01, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 11:56:39 do dia 27/02/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	27/02/2025 às 11:56:50	O item G1 teve o 4ª desempate Me/Epp encerrado às 11:56:39 de 27/02/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SOLUMAI SERVICE LTDA, CPF/CNPJ 41.291.317/0001-01.
Sistema para o participante 22.486.629/0001-26	27/02/2025 às 11:56:50	Sr. Fornecedor PARCEIRO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CPF/CNPJ 22.486.629/0001-26, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 12:01:50 do dia 27/02/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	27/02/2025 às 12:02:01	O item G1 teve o 5ª desempate Me/Epp encerrado às 12:01:50 de 27/02/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor PARCEIRO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CPF/CNPJ 22.486.629/0001-26.
Sistema para o participante 11.077.741/0001-97	27/02/2025 às 12:02:01	Sr. Fornecedor VALEX SERVICOS TECNICOS DE LIMPEZA LTDA, CPF/CNPJ 11.077.741/0001-97, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 12:07:01 do dia 27/02/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	27/02/2025 às 12:07:11	O item G1 teve o 6ª desempate Me/Epp encerrado às 12:07:01 de 27/02/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor VALEX SERVICOS TECNICOS DE LIMPEZA LTDA, CPF/CNPJ 11.077.741/0001-97.
Sistema para o participante 97.549.823/0001-02	27/02/2025 às 12:07:11	Sr. Fornecedor CATEDRAL DE SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 97.549.823/0001-02, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 12:12:11 do dia 27/02/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	27/02/2025 às 12:12:22	O item G1 teve o 7ª desempate Me/Epp encerrado às 12:12:11 de 27/02/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CATEDRAL DE SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 97.549.823/0001-02.
Sistema	27/02/2025 às 12:12:22	O item G1 está encerrado.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	27/02/2025 às 15:41:11	Senhor licitante, anexe a proposta referente ao grupo em que se encontra melhor classificado, a saber: Grupo 1, considerando o item 6.13 e seguintes do Edital.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	27/02/2025 às 15:41:49	O prazo para envio será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Pelo participante 21.992.832/0001-01	27/02/2025 às 15:42:05	Boa tarde Sr pregoeiro!! Ciente!!
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	27/02/2025 às 15:42:34	Sr. Fornecedor PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ 21.992.832/0001-01, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 18:43:00 do dia 27/02/2025. Justificativa: Para envio da proposta comercial junto com demais documentos, conforme descrito no chat..
Pelo participante 21.992.832/0001-01	27/02/2025 às 15:44:06	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:44:06 de 27/02/2025. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ 21.992.832/0001-01.
Pelo participante 21.992.832/0001-01	27/02/2025 às 15:44:35	Anexado conforme solicitação!!!
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	27/02/2025 às 16:13:22	Senhor licitante, após análise da proposta anexada por sua empresa em 27/02/2025 e, para fins de julgamento da proposta, solicitamos:
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	27/02/2025 às 16:13:51	1) Documento exigido no item 6.13.4 do edital - Informações à Previdência Social – E-SOCIAL atualizado. Para a comprovação do SAT.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	27/02/2025 às 16:14:05	O prazo para envio será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	27/02/2025 às 16:15:15	Sr. Fornecedor PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ 21.992.832/0001-01, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 19:16:00 do dia 27/02/2025. Justificativa: Para envio do exigido pelo item 6.13.4 do edital - Informações à previdência social - E-Social.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	27/02/2025 às 16:16:42	Senhor licitante, tendo em vista que o prazo ultrapassa muito o horário comercial, abriremos anexo na data de amanhã para o envio do documento solicitado.
Pelo participante 21.992.832/0001-01	27/02/2025 às 16:22:37	Sr pregoeiro, relatório do E-social está em anexo dos documentos da proposta! E-social relatóriosFapweb
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	27/02/2025 às 16:31:50	Senhor licitante, não identificamos no documento do E-social a parte referente às Informações Previdenciárias, em que consta o SAT.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	27/02/2025 às 16:32:54	Como já dito anteriormente, tendo em vista o horário do anexo passar muito do horário comercial, na sessão de amanhã, convocaremos novamente o anexo .
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	27/02/2025 às 19:16:00	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 19:16:00 de 27/02/2025. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ 21.992.832/0001-01.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	28/02/2025 às 08:33:31	Senhor licitante, após análise da proposta anexada por sua empresa em 27/02/2025 e, para fins de julgamento da proposta, solicitamos:
Pelo participante 21.992.832/0001-01	28/02/2025 às 08:34:00	Bom dia Sr pregoeiro!!!
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	28/02/2025 às 08:34:56	1) Documento exigido é o E-SOCIAL (Informações relativas ao estabelecimento, necessárias à apuração das contribuições sociais) atualizado, de acordo com o exigido no item 6.13.4 do edital, para comprovação do RAT e SAT.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	28/02/2025 às 08:35:13	O prazo para o atendimento da solicitação será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Pelo participante 21.992.832/0001-01	28/02/2025 às 08:35:19	Ciente!
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	28/02/2025 às 08:38:04	Sr. Fornecedor PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ 21.992.832/0001-01, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:38:00 do dia 28/02/2025. Justificativa: Para envio do E-SOCIAL (Informações relativas ao estabelecimento, necessárias à apuração das contribuições sociais) para comprovar RAT e SAT.
Pelo participante 21.992.832/0001-01	28/02/2025 às 08:57:04	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:57:04 de 28/02/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ 21.992.832/0001-01.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	28/02/2025 às 15:04:32	Senhor licitante, após análise da proposta anexada por sua empresa em 27/02/2025, solicitamos, para fins de julgamento da proposta, correções a seguir na planilha de custos e formação de preços, desde que NÃO majore a proposta comercial:
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	28/02/2025 às 15:04:49	1) Na alínea D do submódulo 2.3 das planilhas do grupo G1, corrigir o cálculo do valor do seguro de vida, conforme CCT adotada por sua empresa na planilha, apresentando a Memória de cálculo da alínea D do submódulo 2.3=ARRED((I25*26)*0,002/12;2), conforme APÊNDICE DO ANEXO IV do EDITAL.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	28/02/2025 às 15:06:41	Em outras palavras, solicitamos a inclusão da memória de cálculo na planilha na alínea D do submódulo 2.3 das planilhas do grupo G1: =ARRED((I25*26)*0,002/12;2)

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	28/02/2025 às 15:07:22	O prazo para o atendimento da solicitação será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	28/02/2025 às 15:08:06	Sr. Fornecedor PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ 21.992.832/0001-01, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 18:09:00 do dia 28/02/2025. Justificativa: Para envio da planilha com memória de cálculo na alínea D do submódulo 2.3 .
Pelo participante 21.992.832/0001-01	28/02/2025 às 15:12:14	Não compreendemos a solicitação,não teve alteração na planilha. Qual seria essa alteração no sub modulo 2.3?
Pelo participante 21.992.832/0001-01	28/02/2025 às 15:45:40	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:45:40 de 28/02/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ 21.992.832/0001-01.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	28/02/2025 às 15:53:18	Senhor licitante, a solicitação foi realizada em dois cargos das planilhas do grupo G1, contudo faltou a memória de cálculo para o cargo de Auxiliar de almoxarife na alínea D do submódulo 2.3 - Seguro de vida.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	28/02/2025 às 15:54:51	Solicitamos a inserção da memória de cálculo =ARRED((I25*26)*0,002/12;2) na alínea D do submódulo 2.3 para o cargo Auxiliar de almoxarife também.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	28/02/2025 às 15:55:19	O prazo para o atendimento da solicitação será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	28/02/2025 às 15:56:22	Sr. Fornecedor PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ 21.992.832/0001-01, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 18:57:00 do dia 28/02/2025. Justificativa: Para inserção da memória de cálculo =ARRED((I25*26)*0,002/12;2) na alínea D do submódulo 2.3 no cargo Auxiliar de almoxarifado.
Pelo participante 21.992.832/0001-01	28/02/2025 às 16:10:39	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:10:39 de 28/02/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ 21.992.832/0001-01.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	06/03/2025 às 10:22:56	Senhor licitante, ao analisar a exequibilidade da proposta apresentada por sua empresa para os cargos do Grupo G1, verificou-se que o valor apresentado não cobre obrigações, retenções legais e demais custos.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	06/03/2025 às 10:23:11	Entende-se como exequibilidade da proposta a situação na qual o valor proposto é suficiente para cobrir todos os custos declarados na planilha, ou seja, o valor da proposta deverá ser suficiente para cobrir os custos obrigatórios legais (OBRIGAÇÕES LEGAIS e RETENÇÕES LEGAIS) e os demais custos.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	06/03/2025 às 10:23:26	Ao aplicar a fórmula referente ao cálculo da exequibilidade: (VALOR DA PROPOSTA) -[(OBRIGAÇÕES LEGAIS) - (RETENÇÕES LEGAIS)] - (DEMAIS CUSTOS), o saldo da exequibilidade resultou negativo (vermelho).
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	06/03/2025 às 10:23:43	Para acessar a planilha de exequibilidade referente aos cargos do grupo G1 contendo a memória de cálculo citada, basta copiar e colar no navegador o seguinte link: https://ufpi.br/impugnacoes-e-recursos
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	06/03/2025 às 10:23:58	Em seguida, clicar no arquivo denominado: “DILIGÊNCIA - PE 90002/2025 - PONTUAL-EXEQUIBILIDADE G1” e baixar o arquivo.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	06/03/2025 às 10:24:14	Considerando o exposto acima, o item 6.11 do Edital e objetivando selecionar a proposta mais vantajosa para a Administração, esta comissão de licitação solicita comprovação da exequibilidade da proposta apresentada nas planilhas de custos e formação de preços para os cargos do Grupo G1.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	06/03/2025 às 10:24:26	Convocaremos o anexo no Grupo G1.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	06/03/2025 às 10:24:56	O prazo para o atendimento da solicitação será de até 3h, contado a partir da convocação do anexo.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	06/03/2025 às 10:25:34	Sr. Fornecedor PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ 21.992.832/0001-01, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 13:26:00 do dia 06/03/2025. Justificativa: Para comprovação da exequibilidade e viabilidade da proposta, considerando a planilha publicada no link indicado no chat. .
Pelo participante 21.992.832/0001-01	06/03/2025 às 12:35:41	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:35:41 de 06/03/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ 21.992.832/0001-01.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	12/03/2025 às 15:12:14	Senhor licitante, após análise da exequibilidade da proposta apresentada por sua empresa para os cargos do Grupo G1, verificou-se que o valor apresentado não cobre obrigações e retenções legais e demais custos, resultando em saldo de exequibilidade com valor negativo (vermelho).
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	12/03/2025 às 15:12:40	Ocasão em que foi disponibilizado link para acesso e download da planilha de exequibilidade contendo a memória de cálculo com análise da proposta apresentada por sua empresa para o Grupo G1.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	12/03/2025 às 15:12:54	Em seguida, foi dada oportunidade de manifestação e comprovação da exequibilidade de sua proposta, sendo-lhe solicitado documentos comprobatórios.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	12/03/2025 às 15:13:13	Da análise dos documentos solicitados em diligência, não restou comprovado que o valor do contrato seja suficiente para cobrir todos os custos da contratação, incluindo, por exemplo, impostos retidos na fonte, benefícios como vale-alimentação e vale-transporte e demais custos, como uniformes, entre outros.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	12/03/2025 às 15:13:29	Além disso, os demais custos contidos nos Módulos 3 (Provisão para rescisão) com exceção da alínea E, módulo 4 (Custo de reposição de profissional ausente), módulo 5 (Insumos diversos) também não estão claramente contemplados, pois, como já dito acima, na análise da exequibilidade (planilha publicada anteriormente) o saldo resultou em valor negativo.
Sistema para o participante 21.992.832/0001-01	12/03/2025 às 15:13:50	Assim, em conformidade com os itens 6.9.1, 6.9.1.1 e 6.9.1.2 do Edital, e após a realização das diligências convocadas pelo CHAT, conforme previsto no item 6.11 do mesmo Edital, a proposta será desclassificada.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	13/03/2025 às 09:22:09	Senhor licitante, anexe a proposta referente ao grupo em que se encontra melhor classificado, a saber: Grupos 1 e 2, considerando o item 6.13 ao 6.13.5 do Edital.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	13/03/2025 às 09:22:27	Lembramos que as propostas deverão ser enviadas com a planilha de custos e formação de preços e os documentos descritos no item 6.13 ao item 6.13.5 do edital.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	13/03/2025 às 09:22:54	O prazo para envio será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	13/03/2025 às 09:23:17	Sr. Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 12:24:00 do dia 13/03/2025. Justificativa: Para envio da proposta.
Pelo participante 24.260.125/0001-19	13/03/2025 às 12:17:51	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:17:51 de 13/03/2025. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	13/03/2025 às 15:22:29	Senhor licitante, após análise da proposta anexada por sua empresa e, para fins de julgamento da proposta, solicitamos:
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	13/03/2025 às 15:22:55	1) Documento exigido no item 6.13.4 do edital - Informações relativas ao estabelecimento, necessárias à apuração das contribuições sociais- E-SOCIAL e FABWEB atualizados e aptos a comprovar o Fator Acidentário de Prevenção (FAP).
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	13/03/2025 às 15:23:19	2) Apresentar Declaração de Débitos e Créditos Tributários Federais (DCTF) MENSAL atualizada, inclusive no tocante a incidência das alíquotas de ISS, PIS e COFINS sobre seu faturamento, conforme as Leis nº 10.637/2002 e 0.833/2003 (Acórdão TCU nº 2.647/2009), para comprovação do regime de tributação ao qual o licitante está submetido em cumprimento ao item 6.13.5. do Edital.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	13/03/2025 às 15:24:37	O prazo para o atendimento da solicitação será de até 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	13/03/2025 às 15:26:09	Sr. Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 18:27:00 do dia 13/03/2025. Justificativa: Para envio de documentos solicitados para compor a proposta.
Pelo participante 24.260.125/0001-19	13/03/2025 às 15:36:38	Boa tarde, sr. Pregoeiro! Solicitamos uma dilação de prazo, por motivos técnicos internos.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	13/03/2025 às 16:55:47	Senhor licitante, abriremos novo prazo com a convocação de anexo amanhã quando iniciarmos a sessão pública.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	13/03/2025 às 18:27:00	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 18:27:00 de 13/03/2025. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	14/03/2025 às 09:00:00	Senhor licitante, conforme solicitado, tempestivamente, abriremos novo prazo para convocação do anexo.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	14/03/2025 às 09:00:42	Sr. Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 12:01:00 do dia 14/03/2025. Justificativa: Para envio de documentos que compõem a proposta. .
Pelo participante 24.260.125/0001-19	14/03/2025 às 11:13:14	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:13:14 de 14/03/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	17/03/2025 às 08:47:50	Senhor licitante, após análise da proposta anexada por sua empresa e, para fins de julgamento da proposta, solicitamos:
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	17/03/2025 às 08:50:02	1) E-Social constando o tópico: Informações relativas ao estabelecimento, necessárias à apuração das contribuições sociais, atualizado, necessário para a comprovação do SAT, conforme exigido no item 6.13.4 do edital.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	17/03/2025 às 08:53:23	2) Apresentar Declaração de Débitos e Créditos Tributários Federais (DCTF) referente ao mês de dezembro, para comprovação do regime de tributação ao qual o licitante está submetido em cumprimento ao item 6.13.5. do Edital.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	17/03/2025 às 08:54:29	O prazo para o atendimento da solicitação será de até 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	17/03/2025 às 08:55:20	Sr. Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:56:00 do dia 17/03/2025. Justificativa: Para envio do E-Social com a informação do SAT e DCTF de dezembro para comprovar regime tributário.
Pelo participante 24.260.125/0001-19	17/03/2025 às 10:55:15	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:55:15 de 17/03/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	17/03/2025 às 11:22:44	Senhor licitante, o documento anexado por sua empresa referente ao E-Social está incompleto, tendo em vista não conter a informação que estamos solicitando, qual seja: Informações relativas ao estabelecimento, necessárias à apuração das contribuições sociais, pois neste tópico consta o RAT, FAP e o RAT ajustado.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	17/03/2025 às 11:28:59	Senhor licitante, o senhor entendeu qual a informação que estamos solicitando que consta no E-Social?
Pelo participante 24.260.125/0001-19	17/03/2025 às 11:31:29	Sr. pregoeiro, entendemos sim, a contabilidade está buscando nesse momento as informações solicitadas.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Pelo participante 24.260.125/0001-19	17/03/2025 às 11:36:57	Prezados, Por gentileza, consegue abrir novamente a aba de anexo ?
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	17/03/2025 às 11:38:53	Além disso, solicitamos a DCTF mensal de dezembro em que conste a forma de tributação do lucro de sua empresa.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	17/03/2025 às 11:39:10	O prazo para o atendimento da solicitação será de até 3h, contado a partir da convocação do anexo
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	17/03/2025 às 11:40:07	Abriremos novamente o anexo para envio dos dois documentos solicitados por esta comissão.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	17/03/2025 às 11:40:59	Sr. Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 14:41:00 do dia 17/03/2025. Justificativa: Para envio de documentos solicitados em diligência..
Pelo participante 24.260.125/0001-19	17/03/2025 às 14:32:45	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:32:45 de 17/03/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	17/03/2025 às 15:10:01	Senhor licitante, com base no item 6.14 do edital, para fins de julgamento da proposta, desde que não majore a proposta comercial, solicitamos documentos e correções na planilha a seguir:
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	17/03/2025 às 15:17:53	1) Conforme item 6.13.4 do edital, apresentar Guia de Recolhimento do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço e Informações à Previdência Social - E-SOCIAL com a página contendo o campo/tópico em que consta o seguinte: Informações relativas ao estabelecimento, necessárias à apuração das contribuições sociais), pois neste campo/tópico consta a informação do SAT.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	17/03/2025 às 15:19:03	Além disso, solicitamos correção na planilha, desde que não majore a proposta comercial:
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	17/03/2025 às 15:21:31	2) Correção do percentual do SAT, pois o SAT é o resultado da multiplicação entre o RAT x FAP. Conforme FAPWEB apresentado por sua empresa, o índice FAP da sua empresa é 1,7996 e de acordo com o CNAE informado no mesmo documento, o índice do RAT é 2%. Portanto, o SAT máximo que pode ser previsto na sua planilha é 3,60% (duas casas decimais).
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	17/03/2025 às 15:22:15	Solicitamos o envio dos documentos solicitados acima 1) e a correção 2).
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	17/03/2025 às 15:22:33	O prazo para o atendimento da solicitação será de até 3h, contado a partir da convocação do anexo
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	17/03/2025 às 15:23:37	Sr. Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 18:24:00 do dia 17/03/2025. Justificativa: Envio do E-Social e GFIP com a informação exigida no edital e correção do SAT na planilha..
Pelo participante 24.260.125/0001-19	17/03/2025 às 16:47:45	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:47:45 de 17/03/2025. 3 anexos foram enviados pelo fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	18/03/2025 às 15:15:50	Senhor licitante, ao solicitarmos as correções, lembramos que estas devem ser realizadas sem que haja majoração da proposta ajustada ao último lance. Sob pena de recusa da proposta.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	18/03/2025 às 15:17:18	Verifica-se que o valor global da proposta está acima do último lance ofertado por sua empresa.
Pelo participante 24.260.125/0001-19	18/03/2025 às 15:24:39	Boa tarde, sr. pregoeiro! Por gentileza nos conceda uma prazo de 20 minutos que enviaremos a planilha corrigida.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	18/03/2025 às 15:44:06	Senhor licitante, conforme item 6.14 do edital, concederemos prazo para correção da planilha, desde que NÃO majore a proposta comercial ajustada ao seu último lance.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	18/03/2025 às 15:45:46	Além disso, solicitamos que envie o E-Social atualizado (2025) com as Informações à Previdência Social – E-SOCIAL com a página contendo o campo/tópico em que consta o seguinte: Informações relativas ao estabelecimento, necessárias à apuração das contribuições sociais), pois neste campo/tópico consta a informação do SAT. Solicitamos que envie o atualizado, tendo em vista que sua empresa enviou de 2024.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	18/03/2025 às 15:47:48	O prazo para o atendimento da solicitação será de até 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	18/03/2025 às 15:48:40	Sr. Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 18:49:00 do dia 18/03/2025. Justificativa: Para correção da planilha e envio do E-Social atualizado (2025)..
Pelo participante 24.260.125/0001-19	18/03/2025 às 17:00:48	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:00:48 de 18/03/2025. 3 anexos foram enviados pelo fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	19/03/2025 às 10:16:10	Senhor licitante, ao analisar a exequibilidade da proposta apresentada por sua empresa para os cargos do Grupo G1, verificou-se que o valor apresentado não cobre obrigações, retenções legais e demais custos.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	19/03/2025 às 10:16:55	Entende-se como exequibilidade da proposta a situação na qual o valor proposto é suficiente para cobrir todos os custos declarados na planilha, ou seja, o valor da proposta deverá ser suficiente para cobrir os custos obrigatórios legais (OBRIGAÇÕES LEGAIS e RETENÇÕES LEGAIS) e os demais custos.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	19/03/2025 às 10:17:15	Ao aplicar a fórmula referente ao cálculo da exequibilidade: (VALOR DA PROPOSTA) – [(OBRIGAÇÕES LEGAIS) – (RETENÇÕES LEGAIS)] – (DEMAIS CUSTOS), o saldo da exequibilidade resultou negativo (vermelho).
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	19/03/2025 às 10:23:21	Para acessar a planilha de exequibilidade referente aos cargos do grupo G1 contendo a memória de cálculo citada, basta copiar e colar no navegador o seguinte link: https://ufpi.br/impugnacoes-e-recursos
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	19/03/2025 às 10:24:25	Em seguida, clicar no arquivo denominado: “DILIGÊNCIA - PE 90002/2025 - NUNES-EXEQUIBILIDADE G1” e baixar o arquivo.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	19/03/2025 às 10:25:42	Considerando o exposto acima, o item 6.11 do Edital e objetivando selecionar a proposta mais vantajosa para a Administração, esta comissão de licitação solicita comprovação da exequibilidade da proposta apresentada nas planilhas de custos e formação de preços para os cargos do Grupo G1.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	19/03/2025 às 10:26:43	O prazo para o atendimento da solicitação será de até 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	19/03/2025 às 10:27:15	Sr. Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 13:28:00 do dia 19/03/2025. Justificativa: Para comprovação da exequibilidade e viabilidade da proposta, considerando a planilha publicada no link indicado no chat..
Pelo participante 24.260.125/0001-19	19/03/2025 às 10:27:20	Prezado, o percentual do INSS é de 5% mais CPRB de 3,6% pois somos optantes da desoneração/reoneração da folha de pagamento.
Pelo participante 24.260.125/0001-19	19/03/2025 às 10:28:07	Certo, atenderemos a diligência.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	19/03/2025 às 10:31:41	Senhor licitante, na planilha da exequibilidade, mesmo inserindo os percentuais indicados por sua empresa, permanece a situação de saldo negativo (vermelho).
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	19/03/2025 às 10:35:23	A planilha com os percentuais do INSS é de 5% mais CPRB de 3,6% está no link informado: https://ufpi.br/impugnacoes-e-recursos

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	19/03/2025 às 10:35:32	Em seguida, clicar no arquivo denominado: "DILIGÊNCIA - PE 90002/2025 - NUNES-EXEQUIBILIDADE G1" e baixar o arquivo.
Sistema para o participante 24.260.125/0001-19	19/03/2025 às 13:28:00	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:28:00 de 19/03/2025. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19.
Pelo participante 24.260.125/0001-19	19/03/2025 às 14:02:53	Prezados, não conseguimos acompanhar a planilha de exequibilidade. visando dar celeridade ao processo solicitamos a nossa desclassificação.
Sistema	19/03/2025 às 15:16:04	O item G1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	19/03/2025 às 15:16:04	Sr. Fornecedor A R 3 SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 03.369.021/0001-77, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 15:21:04 do dia 19/03/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	19/03/2025 às 15:21:16	O item G1 teve o 1ª desempate Me/Epp encerrado às 15:21:04 de 19/03/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor A R 3 SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 03.369.021/0001-77.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	19/03/2025 às 15:21:16	Sr. Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 19.661.853/0001-00, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 15:26:16 do dia 19/03/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	19/03/2025 às 15:26:26	O item G1 teve o 2ª desempate Me/Epp encerrado às 15:26:16 de 19/03/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 19.661.853/0001-00.
Sistema para o participante 41.291.317/0001-01	19/03/2025 às 15:26:26	Sr. Fornecedor SOLUMAIS SERVICE LTDA, CPF/CNPJ 41.291.317/0001-01, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 15:31:26 do dia 19/03/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	19/03/2025 às 15:31:35	O item G1 teve o 3ª desempate Me/Epp encerrado às 15:31:26 de 19/03/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SOLUMAIS SERVICE LTDA, CPF/CNPJ 41.291.317/0001-01.
Sistema para o participante 22.486.629/0001-26	19/03/2025 às 15:31:35	Sr. Fornecedor PARCEIRO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CPF/CNPJ 22.486.629/0001-26, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 15:36:35 do dia 19/03/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	19/03/2025 às 15:36:46	O item G1 teve o 4ª desempate Me/Epp encerrado às 15:36:35 de 19/03/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor PARCEIRO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CPF/CNPJ 22.486.629/0001-26.
Sistema para o participante 11.077.741/0001-97	19/03/2025 às 15:36:46	Sr. Fornecedor VALEX SERVICOS TECNICOS DE LIMPEZA LTDA, CPF/CNPJ 11.077.741/0001-97, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 15:41:46 do dia 19/03/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	19/03/2025 às 15:41:57	O item G1 teve o 5ª desempate Me/Epp encerrado às 15:41:46 de 19/03/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor VALEX SERVICOS TECNICOS DE LIMPEZA LTDA, CPF/CNPJ 11.077.741/0001-97.
Sistema para o participante 97.549.823/0001-02	19/03/2025 às 15:41:57	Sr. Fornecedor CATEDRAL DE SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 97.549.823/0001-02, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 15:46:57 do dia 19/03/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	19/03/2025 às 15:47:05	O item G1 teve o 6ª desempate Me/Epp encerrado às 15:46:57 de 19/03/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CATEDRAL DE SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 97.549.823/0001-02.
Sistema para o participante 08.731.265/0001-71	19/03/2025 às 15:47:05	Sr. Fornecedor AC GONTIJO - GESTAO EM TERCEIRIZACAO LTDA, CPF/CNPJ 08.731.265/0001-71, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 15:52:05 do dia 19/03/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	19/03/2025 às 15:52:13	O item G1 teve o 7ª desempate Me/Epp encerrado às 15:52:05 de 19/03/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor AC GONTIJO - GESTAO EM TERCEIRIZACAO LTDA, CPF/CNPJ 08.731.265/0001-71.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 08.720.790/0001-91	19/03/2025 às 15:52:13	Sr. Fornecedor POLO ADMINISTRACAO LTDA, CPF/CNPJ 08.720.790/0001-91, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 15:57:13 do dia 19/03/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	19/03/2025 às 15:57:21	O item G1 teve o 8ª desempate Me/Epp encerrado às 15:57:13 de 19/03/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor POLO ADMINISTRACAO LTDA, CPF/CNPJ 08.720.790/0001-91.
Sistema para o participante 22.817.242/0001-05	19/03/2025 às 15:57:21	Sr. Fornecedor NOVA SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 22.817.242/0001-05, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 16:02:21 do dia 19/03/2025. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	19/03/2025 às 16:02:31	O item G1 teve o 9ª desempate Me/Epp encerrado às 16:02:21 de 19/03/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor NOVA SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 22.817.242/0001-05.
Sistema	19/03/2025 às 16:02:31	O item G1 está encerrado.
Sistema para o participante 10.675.963/0001-49	20/03/2025 às 10:04:49	Senhor licitante, anexe a proposta referente ao grupo em que se encontra melhor classificado, a saber: Grupo 1, considerando os itens 6.13 ao 6.13.5 do Edital.
Sistema para o participante 10.675.963/0001-49	20/03/2025 às 10:05:44	Lembramos que a proposta deverá ser enviada com a planilha de custos e formação de preços e os documentos descritos no item 6.13 ao item 6.13.5 do edital.
Sistema para o participante 10.675.963/0001-49	20/03/2025 às 10:06:06	O prazo para envio será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 10.675.963/0001-49	20/03/2025 às 10:07:12	Sr. Fornecedor MEGA-ON SOLUCOES LTDA, CNPJ 10.675.963/0001-49, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 13:07:00 do dia 20/03/2025. Justificativa: Para envio da proposta comercial e planilha em excel junto com demais documentos, conforme descrito no chat..
Sistema para o participante 10.675.963/0001-49	20/03/2025 às 13:07:00	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:07:00 de 20/03/2025. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor MEGA-ON SOLUCOES LTDA, CNPJ 10.675.963/0001-49.
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	20/03/2025 às 15:40:40	Senhor licitante, de acordo com o edital no item 8.11. É de responsabilidade do licitante conferir a exatidão dos seus dados cadastrais no Sicaf e mantê-los atualizados junto aos órgãos responsáveis pela informação, devendo proceder, imediatamente, à correção ou à alteração dos registros tão logo identifique incorreção ou aqueles se tornem desatualizados. (IN nº 3/2018, art. 7ª, caput).
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	20/03/2025 às 15:44:03	Solicitamos atualização das informações no Sicaf, para verificarmos as condições de participação, conforme item 6.1 do edital.
Pelo participante 03.369.021/0001-77	20/03/2025 às 15:47:13	Boa tarde sr. pregoeiro. Procederemos com atualização
Pelo participante 03.369.021/0001-77	20/03/2025 às 16:50:13	Atualizações realizadas
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	21/03/2025 às 08:32:11	Senhor licitante, anexe a proposta referente ao grupo em que se encontra melhor classificado, a saber: Grupo 1, considerando os itens 6.13 ao 6.13.5 do Edital
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	21/03/2025 às 08:32:23	Lembramos que a proposta deverá ser enviada com a planilha de custos e formação de preços e os documentos descritos no item 6.13 ao item 6.13.5 do edital.
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	21/03/2025 às 08:32:38	O prazo para envio será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	21/03/2025 às 08:41:58	Sr. Fornecedor A R 3 SERVICOS LTDA, CNPJ 03.369.021/0001-77, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:37:00 do dia 21/03/2025. Justificativa: Para envio da proposta comercial junto com demais documentos, conforme descrito no chat.
Pelo participante 03.369.021/0001-77	21/03/2025 às 09:26:00	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:26:00 de 21/03/2025. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor A R 3 SERVICOS LTDA, CNPJ 03.369.021/0001-77.
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	21/03/2025 às 14:31:25	Senhor licitante, após análise da proposta e documentos anexados por sua empresa em 21/02/2025 e, para fins de julgamento da proposta, solicitamos:
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	21/03/2025 às 14:31:46	ERRATA: Senhor licitante, após análise da proposta e documentos anexados por sua empresa em 21/03/2025 e, para fins de julgamento da proposta, solicitamos:
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	21/03/2025 às 14:32:01	1) E-Social atualizado, constando o tópico: Informações relativas ao estabelecimento, necessárias à apuração das contribuições sociais, necessário para a comprovação do SAT, conforme exigido no item 6.13.4 do edital;
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	21/03/2025 às 14:32:34	2)Declaração de Débitos e Créditos Tributários Federais (DCTF) mensal atualizada ou a mais recente, para comprovação do regime de tributação ao qual sua empresa está submetido, em cumprimento ao item 6.13.5. do Edital.
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	21/03/2025 às 14:37:01	O prazo para envio será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	21/03/2025 às 14:38:05	Sr. Fornecedor A R 3 SERVICOS LTDA, CNPJ 03.369.021/0001-77, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 17:39:00 do dia 21/03/2025. Justificativa: Para envio dos documentos que integram a proposta, como descrito no chat (E-Social e DCTF mensal).
Pelo participante 03.369.021/0001-77	21/03/2025 às 15:12:55	Boa tarde! Ciente.
Pelo participante 03.369.021/0001-77	21/03/2025 às 17:26:15	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:26:15 de 21/03/2025. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor A R 3 SERVICOS LTDA, CNPJ 03.369.021/0001-77.
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	24/03/2025 às 08:46:56	Senhor licitante, após análise dos documentos anexados por sua empresa e, para fins de julgamento da proposta, solicitamos:
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	24/03/2025 às 08:47:08	1)O documento que estamos solicitando é o E-SOCIAL (Informações relativas ao estabelecimento, necessárias à apuração das contribuições sociais) atualizado, de acordo com o exigido no item 6.13.4 do edital.
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	24/03/2025 às 08:47:48	Conforme item 6.13.4 do edital, apresente as Informações à Previdência Social – E-SOCIAL com a página contendo o campo/tópico em que consta o seguinte: Informações relativas ao estabelecimento, necessárias à apuração das contribuições sociais), pois neste campo/tópico consta a informação do SAT.
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	24/03/2025 às 08:48:18	Além disso, solicitamos:
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	24/03/2025 às 08:48:30	2)Declaração de Débitos e Créditos Tributários Federais (DCTF) MENSAL atualizada, contendo a informação do regime de tributação ao qual sua empresa está submetido, em cumprimento ao item 6.13.5. do Edital.
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	24/03/2025 às 08:49:38	O prazo para envio será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	24/03/2025 às 08:53:24	Sr. Fornecedor A R 3 SERVICOS LTDA, CNPJ 03.369.021/0001-77, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:54:00 do dia 24/03/2025. Justificativa: Para envio do E-Social e DCTF Mensal com a informação descrita, conforme indicado no chat. .

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Pelo participante 03.369.021/0001-77	24/03/2025 às 11:12:11	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:12:11 de 24/03/2025. 4 anexos foram enviados pelo fornecedor A R 3 SERVICOS LTDA, CNPJ 03.369.021/0001-77.
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	25/03/2025 às 08:58:20	Senhor licitante, após análise dos documentos anexados por sua empresa e, para fins de julgamento da proposta, solicitamos:
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	25/03/2025 às 08:59:16	Senhor licitante, para atender ao item 6.13.5. do Edital, esclarecemos que estamos solicitando a DCTF que contenha a informação sob qual regime de tributação sua empresa está submetida.
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	25/03/2025 às 08:59:41	Ou seja, no relatório DCTFWeb Declaração Completa (Janeiro de cada ano) conterà as informações referentes aos Dados do MIT - FORMAS DE TRIBUTAÇÃO.
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	25/03/2025 às 08:59:57	Entendido, senhor licitante?
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	25/03/2025 às 09:01:16	A informação que solicitamos consta nos Dados do MIT - Formas de Tributação no Relatório DCTFWeb Declaração Completa
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	25/03/2025 às 09:01:33	O prazo para envio será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	25/03/2025 às 09:02:28	Sr. Fornecedor A R 3 SERVICOS LTDA, CNPJ 03.369.021/0001-77, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 12:03:00 do dia 25/03/2025. Justificativa: Para envio da informação presente no Dados do MIT - Formas de Tributação na DCTFWeb completa.
Pelo participante 03.369.021/0001-77	25/03/2025 às 09:02:37	Bom dia! Iremos solicitar junto ao nosso setor contábil.
Pelo participante 03.369.021/0001-77	25/03/2025 às 11:20:21	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:20:21 de 25/03/2025. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor A R 3 SERVICOS LTDA, CNPJ 03.369.021/0001-77.
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	25/03/2025 às 15:51:50	Senhor licitante, na ocasião da convocação para apresentação das propostas, foi reiterado a todos os licitantes os documentos que devem integrar as propostas, conforme descrito nos itens 6.13 a 6.13.4 do edital.
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	25/03/2025 às 15:52:09	Nesse contexto, a diligência é um dever da autoridade julgadora, com o propósito de esclarecer dúvidas ou corrigir falhas sanáveis, especialmente durante a análise dos documentos ou propostas apresentadas pelos licitantes.
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	25/03/2025 às 15:52:45	Assim, em respeito ao princípio do formalismo moderado, que visa corrigir falhas de maneira eficaz sem prejudicar os participantes do processo, informamos que, em conformidade com o item 7.14 do edital, sua empresa será desclassificada, tendo em vista a não apresentação do documento comprobatório do regime tributário ao qual sua empresa está submetida, conforme estabelecido no item 6.13.5 do edital.
Sistema para o participante 03.369.021/0001-77	25/03/2025 às 15:53:16	Tal comprovação é necessária, considerando que a inclusão de percentuais de alíquotas de tributos na planilha de custos e formação de preços requer a devida documentação que ateste o regime tributário adotado pela empresa.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	26/03/2025 às 09:44:02	Senhor licitante, anexe a proposta referente ao grupo em que se encontra melhor classificado, a saber: Grupo 1, considerando os itens 6.13 ao 6.13.5 do Edital.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	26/03/2025 às 09:45:37	Lembramos que a proposta deverá ser enviada com a planilha de custos e formação de preços e os documentos descritos nos itens 6.13 ao item 6.13.5 do edital.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	26/03/2025 às 09:47:09	O prazo para envio será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	26/03/2025 às 09:49:14	Sr. Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 12:50:00 do dia 26/03/2025. Justificativa: Para envio da proposta, planilha e documentos que a integram, conforme itens 6.13 a 6.13.5 do edital. .
Pelo participante 19.661.853/0001-00	26/03/2025 às 11:31:20	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:31:20 de 26/03/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	26/03/2025 às 14:42:56	Senhor licitante, o senhor será convocado em um ÚNICO ITEM no qual deverá anexar a proposta corrigida para TODOS os grupos em que se encontra melhor classificado, a saber: G1 e G2.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	26/03/2025 às 14:43:33	Senhor licitante, com base no item 6.14 do edital, para fins de julgamento da proposta, desde que NÃO majore a proposta comercial, solicitamos correções na planilha:
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	26/03/2025 às 14:44:12	1) Corrigir o prazo de validade das propostas referentes ao grupos G1 e G2, conforme o item 4.8.1 do edital, pois o prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	26/03/2025 às 14:44:38	Além disso, solicitamos correção na planilha ou justificativa, desde que NÃO majore a proposta comercial:
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	26/03/2025 às 14:47:46	2) O valor dos EPI' s cotados na planilha da proposta anexada para os cargos do grupo G2 (constantes na alínea B do módulo 5 - Insumos diversos) estão com valores abaixo de 50% do estimado e, em atendimento aos itens 6.9 e 7.14.1 do edital, solicitamos justificativa/comprovação dos valores ofertados para os EPI' s para os cargos do grupo G2.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	26/03/2025 às 14:48:19	O prazo para envio será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	26/03/2025 às 14:51:02	Sr. Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 17:51:00 do dia 26/03/2025. Justificativa: Para envio da proposta corrigida quanto ao prazo de validade (grupos G1 e G2) e quanto ao valor ofertado para EPI' s do grupo G2, por estar abaixo de 50%, de acordo com item 6.9 do edital. .
Pelo participante 19.661.853/0001-00	26/03/2025 às 15:08:43	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:08:43 de 26/03/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	27/03/2025 às 08:34:02	Senhor licitante, solicitamos ajustes na proposta comercial, com base no item 6.14 do edital, para fins de julgamento da proposta:
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	27/03/2025 às 08:34:33	1) Inserção das declarações especificadas nas alíneas a) a j) do Anexo X - Modelo de Proposta Comercial, o qual foi publicado junto com o Edital.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	27/03/2025 às 08:34:48	Além disso:
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	27/03/2025 às 08:35:18	2) Solicitamos que as propostas para os grupos G1 e G2 sejam consolidadas em uma única proposta, considerando que sua empresa encontra-se melhor classificada em ambos os grupos.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	27/03/2025 às 08:35:43	O prazo para envio será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	27/03/2025 às 08:37:35	Sr. Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:38:00 do dia 27/03/2025. Justificativa: Para ajustes na proposta comercial com declarações e consolidação das propostas dos grupos G1 e G2, tudo conforme descrito no chat..
Pelo participante 19.661.853/0001-00	27/03/2025 às 09:43:53	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:43:53 de 27/03/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	27/03/2025 às 10:08:14	O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 27/03/2025 10:18:14.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	27/03/2025 às 14:37:10	Senhor licitante, anexe neste item os documentos referentes à habilitação, conforme disposto nos itens 8.4 ao 8.35 do Termo de Referência anexo ao Edital.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	27/03/2025 às 14:37:34	Para facilitar o andamento do Pregão, se possível, anexar os documentos em arquivo único ou pasta única (zipado).
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	27/03/2025 às 14:37:53	O prazo para envio será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	27/03/2025 às 14:39:35	Sr. Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 17:40:00 do dia 27/03/2025. Justificativa: Para envio dos documentos de habilitação (itens 8.4 ao 8.35 do Termo de referência.
Pelo participante 19.661.853/0001-00	27/03/2025 às 16:00:08	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:00:08 de 27/03/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	31/03/2025 às 09:37:39	Senhor licitante, para fins de habilitação, solicitamos o envio dos seguintes documentos complementares:
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	31/03/2025 às 09:39:02	1) Alteração do contrato social que conste a mudança da razão social, uma vez que a Consolidação do contrato social deve conter todas as alterações do CNPJ.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	31/03/2025 às 09:39:15	O prazo para envio será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	31/03/2025 às 09:40:00	Sr. Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 12:40:00 do dia 31/03/2025. Justificativa: Para envio da alteração do contrato social com a mudança da razão social do CNPJ..
Pelo participante 19.661.853/0001-00	31/03/2025 às 10:28:43	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:28:43 de 31/03/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	31/03/2025 às 14:41:20	Senhor licitante, para fins de habilitação, solicitamos o envio dos seguintes documentos complementares:
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	31/03/2025 às 14:46:35	1) Envio do contrato de prestação de serviços nº 01/2028-Açaí, referente ao atestado apresentado por sua empresa quanto à prestação de serviço à empresa Açaí Turismo e Transporte Eireli - Açaí Turismo, em conformidade com o disposto no item 8.31 do edital.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	31/03/2025 às 14:47:16	O prazo para envio será de 3h, contado a partir da convocação do anexo.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	31/03/2025 às 14:48:09	Sr. Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 17:49:00 do dia 31/03/2025. Justificativa: Para envio do contrato referente ao atestado apresentado, conforme item 8.31 do edital. .
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	31/03/2025 às 17:49:00	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:49:00 de 31/03/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00.
Sistema	01/04/2025 às 16:59:44	O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 01/04/2025 17:09:44.
Sistema	01/04/2025 às 17:17:16	A fase de recurso do item G1 está aberta até 04/04/2025.
Sistema	04/04/2025 às 15:38:26	A fase de recurso do item G1 foi finalizada antes do prazo previsto. Todos os fornecedores já se manifestaram. Não houve registro de recursos.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	07/05/2025 às 15:03:35	Boa tarde, senhor licitante.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	07/05/2025 às 15:04:35	Considerando o resultado do Pregão Nº90002/2025 e a divergência entre os valores da proposta final consolidada e os valores cadastrados no sistema Comprasgov, informamos que retornaremos à fase de julgamento para negociação no sistema com inserção correta dos valores de acordo com a proposta final consolidada.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	07/05/2025 às 15:04:49	Adotaremos as seguintes etapas:
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	07/05/2025 às 15:05:04	1. Realizaremos o desfazimento temporário da homologação, adjudicação e habilitação;
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	07/05/2025 às 15:05:21	2. Em seguida, a proposta será novamente aceita, possibilitando a abertura do campo de negociação, de acordo com o valor informado na proposta final;
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	07/05/2025 às 15:05:38	3. Após a negociação, o processo seguirá normalmente com a habilitação, adjudicação e homologação.
Pelo participante 19.661.853/0001-00	07/05/2025 às 15:11:47	Boa tarde Sra. Pregoeira!
Sistema	07/05/2025 às 15:16:00	O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/05/2025 15:26:00.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	07/05/2025 às 15:38:27	Sr. Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00, você foi convocado para negociação de valor do item G1. Justificativa: Solicita-se negociação para compatibilizar o valor da proposta final consolidada com o valor cadastrado no sistema..
Pelo participante 19.661.853/0001-00	07/05/2025 às 15:47:20	O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00. A negociação do item G1 foi aceita pelo fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00, tendo informado R\$ 2.117.328,8400.
Pelo participante 19.661.853/0001-00	07/05/2025 às 15:51:35	Senhora Pregoeira, Solicitamos abertura do campo anexo para envio da proposta atualizada em seus respectivos valores e também o campo negociação para o grupo 02.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	07/05/2025 às 15:56:37	Senhor licitante, conforme explicado na negociação e de acordo com a proposta final consolidada enviada por sua empresa, o valor correto é de R\$ 2.117.294,64.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	07/05/2025 às 15:58:20	Sr. Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00, você foi convocado para negociação de valor do item G1. Justificativa: Solicita-se negociação para compatibilizar o valor da proposta final consolidada com o valor cadastrado no sistema. .
Pelo participante 19.661.853/0001-00	07/05/2025 às 16:14:06	O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00. A negociação do item G1 foi aceita pelo fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00, tendo informado R\$ 2.117.294,2800.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	07/05/2025 às 17:25:27	Sr. Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 19:26:00 do dia 07/05/2025. Justificativa: Para análise da proposta, conforme valores negociados. .
Pelo participante 19.661.853/0001-00	07/05/2025 às 17:27:55	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:27:55 de 07/05/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00.
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	08/05/2025 às 09:02:56	Bom dia, senhor licitante.
Pelo participante 19.661.853/0001-00	08/05/2025 às 09:06:38	Bom dia, Senhora Pregoeira!

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 19.661.853/0001-00	08/05/2025 às 09:08:19	Daremos continuidade à fase de negociação com o objetivo exclusivo de compatibilizar o valor da proposta final consolidada com o valor registrado no sistema, visando sanar a divergência identificada entre os valores apresentados na proposta e aqueles cadastrados no sistema.
Sistema	08/05/2025 às 10:13:07	O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 08/05/2025 10:23:07.
Sistema	08/05/2025 às 10:24:20	O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 08/05/2025 10:34:20.

Eventos do Grupo G1

Data/Hora	Descrição
18/02/2025 às 10:13:41	Fornecedor T M COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 17.310.879/0001-70 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 18/02/2025 13:14:00. Motivo: Para envio da proposta ajustada ao último lance.
18/02/2025 às 10:16:10	Fornecedor T M COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 17.310.879/0001-70 finalizou o envio de anexo.
18/02/2025 às 14:48:53	Fornecedor T M COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 17.310.879/0001-70 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 18/02/2025 17:48:00. Motivo: Para envio da proposta completa (itens 6.13 e seguintes do Edital e corrigida no quadro resumo..
18/02/2025 às 17:36:11	Fornecedor T M COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 17.310.879/0001-70 finalizou o envio de anexo.
19/02/2025 às 14:38:33	Fornecedor T M COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 17.310.879/0001-70 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 19/02/2025 17:39:00. Motivo: Para envio de documentos solicitados e correção percentuais do submódulo 2.2.
20/02/2025 às 14:39:44	Fornecedor BENIT CONSTRUCOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 20/02/2025 17:40:00. Motivo: Para envio da proposta ajustada ao último lance e demais documentos, considerando o item 6.13 e seguintes do Edital..
20/02/2025 às 17:19:14	Fornecedor BENIT CONSTRUCOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01 finalizou o envio de anexo.
21/02/2025 às 09:50:26	Fornecedor BENIT CONSTRUCOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 21/02/2025 12:51:00. Motivo: Para envio da proposta corrigida e de documentos solicitados..
21/02/2025 às 11:31:17	Fornecedor BENIT CONSTRUCOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01 finalizou o envio de anexo.
21/02/2025 às 15:16:26	Fornecedor BENIT CONSTRUCOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 21/02/2025 18:17:00. Motivo: Para informar a base de cálculo do submódulo 4.1, conforme memória de cálculo do edital.
21/02/2025 às 16:24:43	Fornecedor BENIT CONSTRUCOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01 finalizou o envio de anexo.
24/02/2025 às 09:40:57	Fornecedor BENIT CONSTRUCOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 24/02/2025 12:41:00. Motivo: Para envio do E-social, conforme exigido no item 6.13.4 do edital. .
24/02/2025 às 09:49:05	Fornecedor BENIT CONSTRUCOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01 finalizou o envio de anexo.
24/02/2025 às 10:09:52	Fornecedor BENIT CONSTRUCOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 24/02/2025 13:10:00. Motivo: Para envio do E-SOCIAL .
24/02/2025 às 10:30:32	Fornecedor BENIT CONSTRUCOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01 finalizou o envio de anexo.
24/02/2025 às 14:54:11	Fornecedor BENIT CONSTRUCOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 24/02/2025 17:55:00. Motivo: Para envio da correção na planilha (Coluna H) do submódulo 4.1.

Data/Hora	Descrição
24/02/2025 às 16:57:28	Fornecedor BENIT CONSTRUÇOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01 finalizou o envio de anexo.
25/02/2025 às 15:09:17	Fornecedor BENIT CONSTRUÇOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 25/02/2025 18:10:00. Motivo: Para comprovação da exequibilidade, conforme link para acesso à planilha..
25/02/2025 às 15:25:14	Fornecedor BENIT CONSTRUÇOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01 finalizou o envio de anexo.
26/02/2025 às 15:10:52	Fornecedor BENIT CONSTRUÇOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 26/02/2025 18:11:00. Motivo: Para comprovação da exequibilidade e viabilidade da proposta, considerando a planilha publicada no link indicado no chat. .
26/02/2025 às 17:31:47	Fornecedor BENIT CONSTRUÇOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.320.865/0001-01 finalizou o envio de anexo.
27/02/2025 às 15:42:34	Fornecedor PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ 21.992.832/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 27/02/2025 18:43:00. Motivo: Para envio da proposta comercial junto com demais documentos, conforme descrito no chat..
27/02/2025 às 15:44:06	Fornecedor PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ 21.992.832/0001-01 finalizou o envio de anexo.
27/02/2025 às 16:15:15	Fornecedor PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ 21.992.832/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 27/02/2025 19:16:00. Motivo: Para envio do exigido pelo item 6.13.4 do edital - Informações à previdência social - E-Social.
28/02/2025 às 08:38:04	Fornecedor PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ 21.992.832/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 28/02/2025 11:38:00. Motivo: Para envio do E-SOCIAL (Informações relativas ao estabelecimento, necessárias à apuração das contribuições sociais) para comprovar RAT e SAT.
28/02/2025 às 08:57:04	Fornecedor PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ 21.992.832/0001-01 finalizou o envio de anexo.
28/02/2025 às 15:08:06	Fornecedor PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ 21.992.832/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 28/02/2025 18:09:00. Motivo: Para envio da planilha com memória de cálculo na alínea D do submódulo 2.3 .
28/02/2025 às 15:45:40	Fornecedor PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ 21.992.832/0001-01 finalizou o envio de anexo.
28/02/2025 às 15:56:22	Fornecedor PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ 21.992.832/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 28/02/2025 18:57:00. Motivo: Para inserção da memória de cálculo =ARRED((I25*26)*0,002/12;2) na alínea D do submódulo 2.3 no cargo Auxiliar de almoxarifado.
28/02/2025 às 16:10:39	Fornecedor PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ 21.992.832/0001-01 finalizou o envio de anexo.
06/03/2025 às 10:25:34	Fornecedor PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ 21.992.832/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 06/03/2025 13:26:00. Motivo: Para comprovação da exequibilidade e viabilidade da proposta, considerando a planilha publicada no link indicado no chat. .
06/03/2025 às 12:35:41	Fornecedor PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ 21.992.832/0001-01 finalizou o envio de anexo.
13/03/2025 às 09:23:17	Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 13/03/2025 12:24:00. Motivo: Para envio da proposta.
13/03/2025 às 12:17:51	Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19 finalizou o envio de anexo.
13/03/2025 às 15:26:09	Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 13/03/2025 18:27:00. Motivo: Para envio de documentos solicitados para compor a proposta.
14/03/2025 às 09:00:42	Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 14/03/2025 12:01:00. Motivo: Para envio de documentos que compõem a proposta. .
14/03/2025 às 11:13:14	Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19 finalizou o envio de anexo.
17/03/2025 às 08:55:20	Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 17/03/2025 11:56:00. Motivo: Para envio do E-Social com a informação do SAT e DCTF de dezembro para comprovar regime tributário.
17/03/2025 às 10:55:15	Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19 finalizou o envio de anexo.

Data/Hora	Descrição
17/03/2025 às 11:40:59	Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 17/03/2025 14:41:00. Motivo: Para envio de documentos solicitados em diligência..
17/03/2025 às 14:32:45	Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19 finalizou o envio de anexo.
17/03/2025 às 15:23:37	Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 17/03/2025 18:24:00. Motivo: Envio do E-Social e GFIP com a informação exigida no edital e correção do SAT na planilha..
17/03/2025 às 16:47:45	Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19 finalizou o envio de anexo.
18/03/2025 às 15:48:40	Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 18/03/2025 18:49:00. Motivo: Para correção da planilha e envio do E-Social atualizado (2025)..
18/03/2025 às 17:00:47	Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19 finalizou o envio de anexo.
19/03/2025 às 10:27:15	Fornecedor NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 24.260.125/0001-19 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 19/03/2025 13:28:00. Motivo: Para comprovação da exequibilidade e viabilidade da proposta, considerando a planilha publicada no link indicado no chat..
20/03/2025 às 10:07:12	Fornecedor MEGA-ON SOLUCOES LTDA, CNPJ 10.675.963/0001-49 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 20/03/2025 13:07:00. Motivo: Para envio da proposta comercial e planilha em excel junto com demais documentos, conforme descrito no chat..
21/03/2025 às 08:41:58	Fornecedor A R 3 SERVICOS LTDA, CNPJ 03.369.021/0001-77 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 21/03/2025 11:37:00. Motivo: Para envio da proposta comercial junto com demais documentos, conforme descrito no chat..
21/03/2025 às 09:26:00	Fornecedor A R 3 SERVICOS LTDA, CNPJ 03.369.021/0001-77 finalizou o envio de anexo.
21/03/2025 às 14:38:05	Fornecedor A R 3 SERVICOS LTDA, CNPJ 03.369.021/0001-77 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 21/03/2025 17:39:00. Motivo: Para envio dos documentos que integram a proposta, como descrito no chat (E-Social e DCTF mensal).
21/03/2025 às 17:26:15	Fornecedor A R 3 SERVICOS LTDA, CNPJ 03.369.021/0001-77 finalizou o envio de anexo.
24/03/2025 às 08:53:24	Fornecedor A R 3 SERVICOS LTDA, CNPJ 03.369.021/0001-77 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 24/03/2025 11:54:00. Motivo: Para envio do E-Social e DCTF Mensal com a informação descrita, conforme indicado no chat. .
24/03/2025 às 11:12:11	Fornecedor A R 3 SERVICOS LTDA, CNPJ 03.369.021/0001-77 finalizou o envio de anexo.
25/03/2025 às 09:02:28	Fornecedor A R 3 SERVICOS LTDA, CNPJ 03.369.021/0001-77 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 25/03/2025 12:03:00. Motivo: Para envio da informação presente no Dados do MIT - Formas de Tributação na DCTFWeb completa.
25/03/2025 às 11:20:21	Fornecedor A R 3 SERVICOS LTDA, CNPJ 03.369.021/0001-77 finalizou o envio de anexo.
26/03/2025 às 09:49:14	Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 26/03/2025 12:50:00. Motivo: Para envio da proposta, planilha e documentos que a integram, conforme itens 6.13 a 6.13.5 do edital. .
26/03/2025 às 11:31:20	Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00 finalizou o envio de anexo.
26/03/2025 às 14:51:02	Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 26/03/2025 17:51:00. Motivo: Para envio da proposta corrigida quanto ao prazo de validade (grupos G1 e G2) e quanto ao valor ofertado para EPI 's do grupo G2, por estar abaixo de 50%, de acordo com item 6.9 do edital. .
26/03/2025 às 15:08:43	Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00 finalizou o envio de anexo.
27/03/2025 às 08:37:35	Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 27/03/2025 11:38:00. Motivo: Para ajustes na proposta comercial com declarações e consolidação das propostas dos grupos G1 e G2, tudo conforme descrito no chat..
27/03/2025 às 09:43:53	Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00 finalizou o envio de anexo.
27/03/2025 às 14:39:35	Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 27/03/2025 17:40:00. Motivo: Para envio dos documentos de habilitação (itens 8.4 ao 8.35 do Termo de referência.
27/03/2025 às 16:00:08	Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00 finalizou o envio de anexo.

Data/Hora	Descrição
31/03/2025 às 09:40:00	Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 31/03/2025 12:40:00. Motivo: Para envio da alteração do contrato social com a mudança da razão social do CNPJ..
31/03/2025 às 10:28:43	Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00 finalizou o envio de anexo.
31/03/2025 às 14:48:09	Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 31/03/2025 17:49:00. Motivo: Para envio do contrato referente ao atestado apresentado, conforme item 8.31 do edital. .
04/04/2025 às 10:47:46	Fornecedor SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ 10.013.974/0001-63 registra a desistência de cadastrar recurso.
04/04/2025 às 15:38:26	Prazo recursal adiantado.
04/04/2025 às 15:52:17	Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R\$ 2.117.330,2000.
04/04/2025 às 16:59:58	Item homologado.
07/05/2025 às 14:52:41	Item com homologação cancelada. Descrição: Para ajuste e correção do valor da proposta ajustada..
07/05/2025 às 14:53:57	Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00 teve a adjudicação da proposta cancelada, melhor lance: R\$ 2.117.330,2000. Motivo: .
07/05/2025 às 17:25:27	Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 19:26:00 do dia 07/05/2025. Justificativa: Para análise da proposta, conforme valores negociados. .
07/05/2025 às 17:27:55	Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00 finalizou o envio de anexo.
08/05/2025 às 11:30:01	Fornecedor S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R\$ 2.117.330,2000, valor negociado: R\$ 2.117.294,2800.
08/05/2025 às 11:35:11	Item homologado.

Item 1 do Grupo G1 - Prestação de Serviços de Cozinheiro

Prestação de Serviços de Cozinheiro 44H

Quantidade:	8	Valor estimado:	R\$ 66.711,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	UNIDADE		R\$ 533.688,0000 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.542.***-2 - LARISSA NAIANA MENDES DE SOUSA para S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00, melhor lance: R\$ 52.488,6000 (unitário) / R\$ 419.908,8000 (total), valor negociado: R\$ 52.484,2800 (unitário) / R\$ 419.874,2400 (total)

Propostas do Item 1

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3^a da Lei Complementar n^a 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
56.636.562/0001-80 - 56.636.562 MARCIONE PEREIRA MONTEIRO DIAS Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
39.452.583/0001-27 - A C DE PAULA LIMA LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: AP	R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
03.369.021/0001-77 - A R 3 SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 52.663,6800 (unitário) R\$ 421.309,4400 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 61.517,7600 (unitário) R\$ 492.142,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
08.731.265/0001-71 - AC GONTIJO - GESTAO EM TERCEIRIZACAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: DF	R\$ 55.350,0000 (unitário) R\$ 442.800,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
02.531.343/0001-08 - ADSERVI - ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: SC	R\$ 54.388,0000 (unitário) R\$ 435.104,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
11.545.051/0001-15 - ALVORADA SERVICOS DE REFORMA EM GERAL LTDA. Benefício Me/Epp: Não UF endereço: DF	R\$ 57.361,9200 (unitário) R\$ 458.895,3600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
04.900.474/0001-40 - ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: RO	R\$ 58.693,7300 (unitário) R\$ 469.549,8400 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
14.188.651/0001-61 - BARROS MIRANDA MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PE	R\$ 58.560,4800 (unitário) R\$ 468.483,8400 (total)	-
Valor proposta: R\$ 58.560,4800 (unitário) R\$ 468.483,8400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
24.320.865/0001-01 - BENIT CONSTRUCOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: PB	R\$ 51.692,1600 (unitário) R\$ 413.537,2800 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
12.441.717/0001-58 - BRILHANTE ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: GO	R\$ 58.500,0000 (unitário) R\$ 468.000,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
08.989.745/0001-37 - CANAA FACILITIES LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 66.700,0000 (unitário) R\$ 533.600,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.700,0000 (unitário) R\$ 533.600,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
97.549.823/0001-02 - CATEDRAL DE SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: SP	R\$ 55.024,8000 (unitário) R\$ 440.198,4000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
36.990.588/0001-15 - CENTRAL NORTE SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: TO	R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
11.842.881/0001-04 - CET SEG SERVICOS E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: PI	R\$ 58.535,7400 (unitário) R\$ 468.285,9200 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
07.983.615/0001-24 - COMSERV SERVICOS E ENGENHARIA LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: MA	R\$ 53.388,8400 (unitário) R\$ 427.110,7200 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.397,0400 (unitário) R\$ 515.176,3200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
41.112.686/0001-90 - CONSTRUMAX LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: AP	R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
04.768.594/0001-36 - CONTATO SERVICOS DE CONSERVACAO E MANUTENCAO LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: AM	R\$ 61.812,1200 (unitário) R\$ 494.496,9600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
10.774.803/0001-57 - CONTRATE SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: PB	R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
41.022.470/0001-33 - CREATIVE GROUP LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: SP	R\$ 57.264,1200 (unitário) R\$ 458.112,9600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
08.583.069/0001-05 - DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: PR	R\$ 55.704,1200 (unitário) R\$ 445.632,9600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
03.363.962/0001-01 - DIRETIVA PATRIMONIAL LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: PR	R\$ 53.533,5600 (unitário) R\$ 428.268,4800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
54.842.186/0001-55 - EVENI DA S BRITO LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: PI	R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
10.528.510/0001-90 - FRAC GESTAO E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: SP	R\$ 55.522,8000 (unitário) R\$ 444.182,4000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
03.637.812/0001-30 - G A SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: TO	R\$ 57.542,6700 (unitário) R\$ 460.341,3600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
59.519.603/0001-47 - GUIMA-CONSECO CONSTRUCAO, SERVICOS E COMERCIO LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: SP	R\$ 86.724,3000 (unitário) R\$ 693.794,4000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 86.724,3000 (unitário) R\$ 693.794,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
25.184.471/0001-28 - IDEAL TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: CE	R\$ 66.710,1500 (unitário) R\$ 533.681,2000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.710,1500 (unitário) R\$ 533.681,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
21.843.341/0001-07 - INSTITUTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA VIDA HUMANA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: MA	R\$ 57.265,4400 (unitário) R\$ 458.123,5200 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
69.607.935/0001-37 - INSTITUTO OFC DE INOVACAO PROFISSIONAL Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: PI	R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
13.952.380/0001-06 - JONAS DE OLIVEIRA SILVA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: PI	R\$ 66.710,0000 (unitário) R\$ 533.680,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.710,0000 (unitário) R\$ 533.680,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: SC	R\$ 58.000,0000 (unitário) R\$ 464.000,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 82.078,9200 (unitário) R\$ 656.631,3600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
22.503.417/0001-00 - LIMPETRANS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: BA	R\$ 59.823,1200 (unitário) R\$ 478.584,9600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
07.194.788/0001-63 - LIMPSESV LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: PI	R\$ 54.599,6400 (unitário) R\$ 436.797,1200 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8

Fornecedor	Valor ofertado		Situação
18.927.396/0001-82 - LINE SERVICE TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: SP	R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)		-
Valor proposta:	R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
10.675.963/0001-49 - MEGA-ON SOLUCOES LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PI	R\$ 52.834,4400 (unitário) R\$ 422.675,5200 (total)		Proposta desclassificada
Valor proposta:	R\$ 63.375,4500 (unitário) R\$ 507.003,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
06.299.576/0001-88 - MJ GLOBAL TEC COMERCIO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP	R\$ 60.000,0000 (unitário) R\$ 480.000,0000 (total)		-
Valor proposta:	R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
16.934.245/0001-26 - MULTILIMP SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PR	R\$ 55.264,8000 (unitário) R\$ 442.118,4000 (total)		-
Valor proposta:	R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
06.178.121/0001-04 - N. PRIME CONSTRUTORA LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PA	R\$ 54.684,1200 (unitário) R\$ 437.472,9600 (total)		-
Valor proposta:	R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
28.175.158/0001-11 - NFF SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: CE	R\$ 58.188,9000 (unitário) R\$ 465.511,2000 (total)		-
Valor proposta:	R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
22.817.242/0001-05 - NOVA SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PB	R\$ 55.422,8400 (unitário) R\$ 443.382,7200 (total)		-
Valor proposta:	R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8
23.349.593/0001-00 - NOVA TERCEIRIZACAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PI	R\$ 62.500,0000 (unitário) R\$ 500.000,0000 (total)		-
Valor proposta:	R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8

Fornecedor	Valor ofertado		Situação
24.260.125/0001-19 - NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: PE	R\$ 53.000,0000 (unitário) R\$ 424.000,0000 (total)		Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 66.700,0000 (unitário) R\$ 533.600,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8	
22.486.629/0001-26 - PARCEIRO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: BA	R\$ 53.416,4400 (unitário) R\$ 427.331,5200 (total)		-
Valor proposta: R\$ 53.416,4400 (unitário) R\$ 427.331,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8	
08.720.790/0001-91 - POLO ADMINISTRACAO LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: DF	R\$ 55.455,4800 (unitário) R\$ 443.643,8400 (total)		-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8	
21.992.832/0001-01 - PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: DF	R\$ 52.630,0000 (unitário) R\$ 421.040,0000 (total)		Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8	
02.282.245/0001-84 - PRESTA CONSTRUTORA E SERVICOS GERAIS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: GO	R\$ 57.950,0000 (unitário) R\$ 463.600,0000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8	
02.960.160/0001-08 - R&P TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: MA	R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8	
04.436.006/0001-67 - RENOME REFEICOES COLETIVAS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: SP	R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8	
05.465.222/0001-01 - RM TERCEIRIZACAO E GESTAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: PE	R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8	

Fornecedor	Valor ofertado		Situação
19.661.853/0001-00 - S3 SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 52.488,6000 (unitário) R\$ 419.908,8000 (total)		Proposta adjudicada
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: R\$ 52.484,2800 (unitário) R\$ 419.874,2400 (total)	Quantidade ofertada: 8	
11.056.054/0001-95 - SARAM SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PA	R\$ 55.355,0000 (unitário) R\$ 442.840,0000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8	
04.207.276/0001-04 - SBS SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: BA	R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8	
10.013.974/0001-63 - SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PI	R\$ 55.174,8500 (unitário) R\$ 441.398,8000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8	
41.291.317/0001-01 - SOLUMAIS SERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SC	R\$ 52.000,0000 (unitário) R\$ 416.000,0000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 66.600,0000 (unitário) R\$ 532.800,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8	
17.310.879/0001-70 - T M COMERCIO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: DF	R\$ 51.935,7600 (unitário) R\$ 415.486,0800 (total)		Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 66.710,0000 (unitário) R\$ 533.680,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8	
08.913.064/0001-95 - TOP GESTAO LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: MG	R\$ 59.881,0000 (unitário) R\$ 479.048,0000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8	
20.079.368/0001-02 - TRYX ACOES INTELIGENTES LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP	R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8	

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
11.077.741/0001-97 - VALEX SERVICOS TECNICOS DE LIMPEZA LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: BA	R\$ 53.757,4800 (unitário) R\$ 430.059,8400 (total)	-
Valor proposta: R\$ 66.711,0000 (unitário) R\$ 533.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 8

Lances do Item 1

Data/hora	Participante	Lance
18/02/2025 às 08:32:06	04.900.474/0001-40	R\$ 58.752,4900
18/02/2025 às 08:32:11	03.637.812/0001-30	R\$ 58.507,5200
18/02/2025 às 08:32:12	02.282.245/0001-84	R\$ 65.000,0000
18/02/2025 às 08:32:59	22.817.242/0001-05	R\$ 56.233,8000
18/02/2025 às 08:33:13	06.299.576/0001-88	R\$ 63.000,0000
18/02/2025 às 08:33:27	06.178.121/0001-04	R\$ 65.932,2000
18/02/2025 às 08:33:40	06.299.576/0001-88	R\$ 60.000,0000
18/02/2025 às 08:34:01	24.320.865/0001-01	R\$ 53.000,0000
18/02/2025 às 08:34:04	97.549.823/0001-02	R\$ 55.024,8000
18/02/2025 às 08:34:08	10.528.510/0001-90	R\$ 55.522,8000
18/02/2025 às 08:34:11	02.531.343/0001-08	R\$ 54.986,4600
18/02/2025 às 08:34:20	04.900.474/0001-40	R\$ 58.693,7300
18/02/2025 às 08:34:22	03.637.812/0001-30	R\$ 58.447,5100
18/02/2025 às 08:34:29	08.720.790/0001-91	R\$ 55.455,4800
18/02/2025 às 08:34:33	21.992.832/0001-01	R\$ 55.400,0000
18/02/2025 às 08:34:50	00.482.840/0001-38	R\$ 58.500,0000
18/02/2025 às 08:35:05	03.637.812/0001-30	R\$ 58.067,1400
18/02/2025 às 08:35:26	06.178.121/0001-04	R\$ 61.307,0400
18/02/2025 às 08:36:01	12.441.717/0001-58	R\$ 58.500,0000
18/02/2025 às 08:37:00	11.077.741/0001-97	R\$ 53.757,4800
18/02/2025 às 08:37:17	04.768.594/0001-36	R\$ 61.812,1200
18/02/2025 às 08:37:18	07.983.615/0001-24	R\$ 58.300,0000
18/02/2025 às 08:37:21	02.531.343/0001-08	R\$ 54.388,0000
18/02/2025 às 08:37:56	00.482.840/0001-38	R\$ 58.000,0000
18/02/2025 às 08:37:58	03.637.812/0001-30	R\$ 57.964,9100
18/02/2025 às 08:38:11	03.637.812/0001-30	R\$ 57.806,4600

Data/hora	Participante	Lance
18/02/2025 às 08:38:13	24.320.865/0001-01	R\$ 51.692,1600
18/02/2025 às 08:38:19	03.363.962/0001-01	R\$ 53.533,5600
18/02/2025 às 08:38:21	06.178.121/0001-04	R\$ 57.948,2400
18/02/2025 às 08:38:23	03.637.812/0001-30	R\$ 57.542,6700
18/02/2025 às 08:38:26	07.194.788/0001-63	R\$ 54.926,1600
18/02/2025 às 08:39:58	02.282.245/0001-84	R\$ 61.000,0000
18/02/2025 às 08:40:00	24.260.125/0001-19	R\$ 55.275,0000
18/02/2025 às 08:40:02	41.291.317/0001-01	R\$ 52.200,0000
18/02/2025 às 08:40:13	10.675.963/0001-49	R\$ 54.600,0000
18/02/2025 às 08:40:25	11.545.051/0001-15	R\$ 61.995,6000
18/02/2025 às 08:40:28	28.175.158/0001-11	R\$ 60.516,3000
18/02/2025 às 08:40:29	08.731.265/0001-71	R\$ 55.413,9600
18/02/2025 às 08:40:47	19.661.853/0001-00	R\$ 52.660,6000
18/02/2025 às 08:40:59	06.178.121/0001-04	R\$ 55.761,7200
18/02/2025 às 08:41:12	21.843.341/0001-07	R\$ 57.265,4400
18/02/2025 às 08:41:15	21.992.832/0001-01	R\$ 52.630,0000
18/02/2025 às 08:41:19	02.282.245/0001-84	R\$ 59.000,0000
18/02/2025 às 08:41:25	07.983.615/0001-24	R\$ 56.861,3700
18/02/2025 às 08:41:40	08.913.064/0001-95	R\$ 59.881,0000
18/02/2025 às 08:41:43	22.817.242/0001-05	R\$ 55.422,8400
18/02/2025 às 08:42:10	11.056.054/0001-95	R\$ 56.414,8800
18/02/2025 às 08:42:17	03.369.021/0001-77	R\$ 52.663,6800
18/02/2025 às 08:42:39	10.675.963/0001-49	R\$ 53.096,0400
18/02/2025 às 08:42:40	11.545.051/0001-15	R\$ 60.820,4400
18/02/2025 às 08:42:47	10.013.974/0001-63	R\$ 55.174,8500
18/02/2025 às 08:42:55	17.310.879/0001-70	R\$ 59.874,2000
18/02/2025 às 08:43:08	24.260.125/0001-19	R\$ 54.000,0000
18/02/2025 às 08:43:11	41.022.470/0001-33	R\$ 57.264,1200
18/02/2025 às 08:45:19	06.178.121/0001-04	R\$ 54.684,1200
18/02/2025 às 08:45:22	11.545.051/0001-15	R\$ 58.503,3600
18/02/2025 às 08:45:40	23.349.593/0001-00	R\$ 62.500,0000
18/02/2025 às 08:45:53	17.310.879/0001-70	R\$ 52.430,2000
18/02/2025 às 08:46:09	22.503.417/0001-00	R\$ 59.823,1200
18/02/2025 às 08:46:17	24.260.125/0001-19	R\$ 53.000,0000

Data/hora	Participante	Lance
18/02/2025 às 08:46:25	02.282.245/0001-84	R\$ 57.950,0000
18/02/2025 às 08:46:27	10.675.963/0001-49	R\$ 52.834,4400
18/02/2025 às 08:46:29	07.983.615/0001-24	R\$ 55.861,3700
18/02/2025 às 08:46:35	16.934.245/0001-26	R\$ 55.264,8000
18/02/2025 às 08:46:56	11.545.051/0001-15	R\$ 57.361,9200
18/02/2025 às 08:47:46	11.056.054/0001-95	R\$ 55.355,0000
18/02/2025 às 08:48:07	19.661.853/0001-00	R\$ 52.488,6000
18/02/2025 às 08:48:36	08.583.069/0001-05	R\$ 55.704,1200
18/02/2025 às 08:49:09	07.194.788/0001-63	R\$ 54.599,6400
18/02/2025 às 08:49:36	11.842.881/0001-04	R\$ 58.535,7400
18/02/2025 às 08:52:13	28.175.158/0001-11	R\$ 58.188,9000
18/02/2025 às 08:53:06	17.310.879/0001-70	R\$ 51.935,7600
18/02/2025 às 08:55:05	07.983.615/0001-24	R\$ 53.388,8400
18/02/2025 às 08:55:46	41.291.317/0001-01	R\$ 52.000,0000
18/02/2025 às 08:57:13	08.731.265/0001-71	R\$ 55.350,0000
18/02/2025 às 09:03:10	03.369.021/0001-77	R\$ 51.247,2000 *

(lances com * foram excluídos)

Item 2 do Grupo G1 - Prestação de serviços de cozinheiro

Prestação de serviços de AUXILIAR DE COZINHA 44H

Quantidade:	31	Valor estimado:	R\$ 64.702,2000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	UNIDADE		R\$ 2.005.768,2000 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.542.***-2 - LARISSA NAIANA MENDES DE SOUSA para S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00, melhor lance: R\$ 51.524,8000 (unitário) / R\$ 1.597.268,8000 (total), valor negociado: R\$ 51.524,7600 (unitário) / R\$ 1.597.267,5600 (total)

Propostas do Item 2

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
56.636.562/0001-80 - 56.636.562 MARCIONE PEREIRA MONTEIRO DIAS Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
39.452.583/0001-27 - A C DE PAULA LIMA LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: AP	R\$ 64.702,0000 (unitário) R\$ 2.005.762,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.702,0000 (unitário) R\$ 2.005.762,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
03.369.021/0001-77 - A R 3 SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 51.374,8800 (unitário) R\$ 1.592.621,2800 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 59.657,4000 (unitário) R\$ 1.849.379,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
08.731.265/0001-71 - AC GONTIJO - GESTAO EM TERCEIRIZACAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: DF	R\$ 53.580,0000 (unitário) R\$ 1.660.980,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
02.531.343/0001-08 - ADSERVI - ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: SC	R\$ 52.719,0000 (unitário) R\$ 1.634.289,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
11.545.051/0001-15 - ALVORADA SERVICOS DE REFORMA EM GERAL LTDA. Benefício Me/Epp: Não UF endereço: DF	R\$ 55.623,3600 (unitário) R\$ 1.724.324,1600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
04.900.474/0001-40 - ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: RO	R\$ 56.916,5400 (unitário) R\$ 1.764.412,7400 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
14.188.651/0001-61 - BARROS MIRANDA MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PE	R\$ 57.704,6400 (unitário) R\$ 1.788.843,8400 (total)	-
Valor proposta: R\$ 57.704,6400 (unitário) R\$ 1.788.843,8400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
24.320.865/0001-01 - BENIT CONSTRUCOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: PB	R\$ 50.459,0200 (unitário) R\$ 1.564.229,6200 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
12.441.717/0001-58 - BRILHANTE ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: GO	R\$ 56.700,0000 (unitário) R\$ 1.757.700,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
08.989.745/0001-37 - CANAA FACILITIES LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 64.700,0000 (unitário) R\$ 2.005.700,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.700,0000 (unitário) R\$ 2.005.700,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
97.549.823/0001-02 - CATEDRAL DE SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: SP	R\$ 53.357,1600 (unitário) R\$ 1.654.071,9600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
36.990.588/0001-15 - CENTRAL NORTE SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: TO	R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
11.842.881/0001-04 - CET SEG SERVICOS E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: PI	R\$ 58.535,7400 (unitário) R\$ 1.814.607,9400 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
07.983.615/0001-24 - COMSERV SERVICOS E ENGENHARIA LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: MA	R\$ 52.150,5600 (unitário) R\$ 1.616.667,3600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 62.903,1600 (unitário) R\$ 1.949.997,9600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
41.112.686/0001-90 - CONSTRUMAX LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: AP	R\$ 64.702,0000 (unitário) R\$ 2.005.762,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.702,0000 (unitário) R\$ 2.005.762,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
04.768.594/0001-36 - CONTATO SERVICOS DE CONSERVACAO E MANUTENCAO LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: AM	R\$ 60.731,8800 (unitário) R\$ 1.882.688,2800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.702,1900 (unitário) R\$ 2.005.767,8900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
10.774.803/0001-57 - CONTRATE SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: PB	R\$ 64.702,0000 (unitário) R\$ 2.005.762,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.702,0000 (unitário) R\$ 2.005.762,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
41.022.470/0001-33 - CREATIVE GROUP LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: SP	R\$ 55.530,1200 (unitário) R\$ 1.721.433,7200 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
08.583.069/0001-05 - DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: PR	R\$ 54.146,7600 (unitário) R\$ 1.678.549,5600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
03.363.962/0001-01 - DIRETIVA PATRIMONIAL LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: PR	R\$ 51.912,1200 (unitário) R\$ 1.609.275,7200 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
54.842.186/0001-55 - EVENI DA S BRITO LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: PI	R\$ 64.702,0000 (unitário) R\$ 2.005.762,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.702,0000 (unitário) R\$ 2.005.762,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
10.528.510/0001-90 - FRAC GESTAO E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: SP	R\$ 53.843,7600 (unitário) R\$ 1.669.156,5600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
03.637.812/0001-30 - G A SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: TO	R\$ 56.040,3000 (unitário) R\$ 1.737.249,3000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
59.519.603/0001-47 - GUIMA-CONSECO CONSTRUCAO, SERVICOS E COMERCIO LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: SP	R\$ 84.112,8600 (unitário) R\$ 2.607.498,6600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 84.112,8600 (unitário) R\$ 2.607.498,6600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
25.184.471/0001-28 - IDEAL TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: CE	R\$ 64.701,2500 (unitário) R\$ 2.005.738,7500 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.701,2500 (unitário) R\$ 2.005.738,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
21.843.341/0001-07 - INSTITUTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA VIDA HUMANA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: MA	R\$ 55.531,2000 (unitário) R\$ 1.721.467,2000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
69.607.935/0001-37 - INSTITUTO OFC DE INOVACAO PROFISSIONAL Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: PI	R\$ 64.702,0000 (unitário) R\$ 2.005.762,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.702,0000 (unitário) R\$ 2.005.762,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
13.952.380/0001-06 - JONAS DE OLIVEIRA SILVA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: PI	R\$ 64.302,0000 (unitário) R\$ 1.993.362,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.302,0000 (unitário) R\$ 1.993.362,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: SC	R\$ 56.300,0000 (unitário) R\$ 1.745.300,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 79.599,7200 (unitário) R\$ 2.467.591,3200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
22.503.417/0001-00 - LIMPETRANS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: BA	R\$ 59.094,2400 (unitário) R\$ 1.831.921,4400 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31
07.194.788/0001-63 - LIMPSESV LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: PI	R\$ 53.559,7200 (unitário) R\$ 1.660.351,3200 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31

Fornecedor	Valor ofertado		Situação
18.927.396/0001-82 - LINE SERVICE TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: SP	R\$ 64.702,0000 (unitário) R\$ 2.005.762,0000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 64.702,0000 (unitário) R\$ 2.005.762,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31	
10.675.963/0001-49 - MEGA-ON SOLUCOES LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PI	R\$ 51.291,2400 (unitário) R\$ 1.590.028,4400 (total)		Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 61.467,0900 (unitário) R\$ 1.905.479,7900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31	
06.299.576/0001-88 - MJ GLOBAL TEC COMERCIO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP	R\$ 60.000,0000 (unitário) R\$ 1.860.000,0000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31	
16.934.245/0001-26 - MULTILIMP SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PR	R\$ 53.603,4000 (unitário) R\$ 1.661.705,4000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31	
06.178.121/0001-04 - N. PRIME CONSTRUTORA LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PA	R\$ 53.157,6000 (unitário) R\$ 1.647.885,6000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31	
28.175.158/0001-11 - NFF SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: CE	R\$ 57.458,0000 (unitário) R\$ 1.781.198,0000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31	
22.817.242/0001-05 - NOVA SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PB	R\$ 53.818,4400 (unitário) R\$ 1.668.371,6400 (total)		-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31	
23.349.593/0001-00 - NOVA TERCEIRIZACAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PI	R\$ 61.350,0000 (unitário) R\$ 1.901.850,0000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31	

Fornecedor	Valor ofertado		Situação
24.260.125/0001-19 - NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: PE	R\$ 51.000,0000 (unitário) R\$ 1.581.000,0000 (total)		Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 64.700,0000 (unitário) R\$ 2.005.700,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31	
22.486.629/0001-26 - PARCEIRO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: BA	R\$ 51.793,2000 (unitário) R\$ 1.605.589,2000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 51.793,2000 (unitário) R\$ 1.605.589,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31	
08.720.790/0001-91 - POLO ADMINISTRACAO LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: DF	R\$ 53.774,5800 (unitário) R\$ 1.667.011,9800 (total)		-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31	
21.992.832/0001-01 - PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: DF	R\$ 51.040,0000 (unitário) R\$ 1.582.240,0000 (total)		Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31	
02.282.245/0001-84 - PRESTA CONSTRUTORA E SERVICOS GERAIS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: GO	R\$ 56.300,0000 (unitário) R\$ 1.745.300,0000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31	
02.960.160/0001-08 - R&P TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: MA	R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31	
04.436.006/0001-67 - RENOME REFEICOES COLETIVAS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: SP	R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31	
05.465.222/0001-01 - RM TERCEIRIZACAO E GESTAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: PE	R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31	

Fornecedor	Valor ofertado		Situação
19.661.853/0001-00 - S3 SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 51.524,8000 (unitário) R\$ 1.597.268,8000 (total)		Proposta adjudicada
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: R\$ 51.524,7600 (unitário) R\$ 1.597.267,5600 (total)	Quantidade ofertada: 31	
11.056.054/0001-95 - SARAM SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PA	R\$ 53.661,9600 (unitário) R\$ 1.663.520,7600 (total)		-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31	
04.207.276/0001-04 - SBS SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: BA	R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31	
10.013.974/0001-63 - SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PI	R\$ 53.046,6500 (unitário) R\$ 1.644.446,1500 (total)		-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31	
41.291.317/0001-01 - SOLUMAIS SERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SC	R\$ 52.000,0000 (unitário) R\$ 1.612.000,0000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 64.500,0000 (unitário) R\$ 1.999.500,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31	
17.310.879/0001-70 - T M COMERCIO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: DF	R\$ 50.351,4000 (unitário) R\$ 1.560.893,4000 (total)		Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 64.700,0000 (unitário) R\$ 2.005.700,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31	
08.913.064/0001-95 - TOP GESTAO LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: MG	R\$ 58.004,7000 (unitário) R\$ 1.798.145,7000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31	
20.079.368/0001-02 - TRYX ACOES INTELIGENTES LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP	R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31	

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
11.077.741/0001-97 - VALEX SERVICOS TECNICOS DE LIMPEZA LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: BA	R\$ 52.125,4800 (unitário) R\$ 1.615.889,8800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 64.702,2000 (unitário) R\$ 2.005.768,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 31

Lances do Item 2

Data/hora	Participante	Lance
18/02/2025 às 08:32:05	04.900.474/0001-40	R\$ 56.973,5400
18/02/2025 às 08:32:11	03.637.812/0001-30	R\$ 56.951,8600
18/02/2025 às 08:32:22	02.282.245/0001-84	R\$ 64.000,0000
18/02/2025 às 08:33:14	22.817.242/0001-05	R\$ 54.606,2400
18/02/2025 às 08:33:25	06.299.576/0001-88	R\$ 60.000,0000
18/02/2025 às 08:33:41	06.178.121/0001-04	R\$ 64.091,7600
18/02/2025 às 08:34:05	97.549.823/0001-02	R\$ 53.357,1600
18/02/2025 às 08:34:09	10.528.510/0001-90	R\$ 53.843,7600
18/02/2025 às 08:34:11	02.531.343/0001-08	R\$ 53.300,9600
18/02/2025 às 08:34:18	24.320.865/0001-01	R\$ 50.459,0200
18/02/2025 às 08:34:21	04.900.474/0001-40	R\$ 56.916,5400
18/02/2025 às 08:34:22	03.637.812/0001-30	R\$ 56.894,9000
18/02/2025 às 08:34:47	08.720.790/0001-91	R\$ 53.774,5800
18/02/2025 às 08:34:48	21.992.832/0001-01	R\$ 53.650,0000
18/02/2025 às 08:34:55	00.482.840/0001-38	R\$ 56.500,0000
18/02/2025 às 08:35:05	03.637.812/0001-30	R\$ 56.535,6500
18/02/2025 às 08:35:36	06.178.121/0001-04	R\$ 59.595,3600
18/02/2025 às 08:36:09	12.441.717/0001-58	R\$ 56.700,0000
18/02/2025 às 08:37:20	11.077.741/0001-97	R\$ 52.125,4800
18/02/2025 às 08:37:21	02.531.343/0001-08	R\$ 52.719,0000
18/02/2025 às 08:37:30	04.768.594/0001-36	R\$ 60.731,8800
18/02/2025 às 08:37:58	03.637.812/0001-30	R\$ 56.439,1000
18/02/2025 às 08:38:05	00.482.840/0001-38	R\$ 56.300,0000
18/02/2025 às 08:38:11	03.637.812/0001-30	R\$ 56.289,4500
18/02/2025 às 08:38:21	07.983.615/0001-24	R\$ 55.504,9000
18/02/2025 às 08:38:23	03.637.812/0001-30	R\$ 56.040,3000

Data/hora	Participante	Lance
18/02/2025 às 08:38:35	06.178.121/0001-04	R\$ 56.330,5200
18/02/2025 às 08:38:39	03.363.962/0001-01	R\$ 51.912,1200
18/02/2025 às 08:38:47	07.194.788/0001-63	R\$ 53.879,7600
18/02/2025 às 08:39:52	41.291.317/0001-01	R\$ 52.200,0000
18/02/2025 às 08:40:04	02.282.245/0001-84	R\$ 59.000,0000
18/02/2025 às 08:40:27	24.260.125/0001-19	R\$ 53.042,0000
18/02/2025 às 08:40:36	28.175.158/0001-11	R\$ 59.756,4000
18/02/2025 às 08:40:39	11.545.051/0001-15	R\$ 60.116,6400
18/02/2025 às 08:40:45	08.731.265/0001-71	R\$ 53.738,2800
18/02/2025 às 08:40:46	10.675.963/0001-49	R\$ 51.545,2800
18/02/2025 às 08:40:49	08.913.064/0001-95	R\$ 58.004,7000
18/02/2025 às 08:40:53	19.661.853/0001-00	R\$ 51.656,5000
18/02/2025 às 08:41:10	06.178.121/0001-04	R\$ 54.204,9600
18/02/2025 às 08:41:23	21.992.832/0001-01	R\$ 51.040,0000
18/02/2025 às 08:41:26	02.282.245/0001-84	R\$ 57.000,0000
18/02/2025 às 08:41:37	21.843.341/0001-07	R\$ 55.531,2000
18/02/2025 às 08:41:57	22.817.242/0001-05	R\$ 53.818,4400
18/02/2025 às 08:42:23	11.056.054/0001-95	R\$ 54.708,8400
18/02/2025 às 08:42:37	03.369.021/0001-77	R\$ 51.374,8800
18/02/2025 às 08:42:53	11.545.051/0001-15	R\$ 58.977,0000
18/02/2025 às 08:42:58	10.013.974/0001-63	R\$ 53.046,6500
18/02/2025 às 08:43:16	17.310.879/0001-70	R\$ 58.745,2000
18/02/2025 às 08:43:19	24.260.125/0001-19	R\$ 52.000,0000
18/02/2025 às 08:43:19	41.022.470/0001-33	R\$ 55.530,1200
18/02/2025 às 08:45:30	06.178.121/0001-04	R\$ 53.157,6000
18/02/2025 às 08:45:33	11.545.051/0001-15	R\$ 56.730,4800
18/02/2025 às 08:46:01	23.349.593/0001-00	R\$ 61.350,0000
18/02/2025 às 08:46:06	17.310.879/0001-70	R\$ 51.474,1000
18/02/2025 às 08:46:15	22.503.417/0001-00	R\$ 59.094,2400
18/02/2025 às 08:46:21	24.260.125/0001-19	R\$ 51.000,0000
18/02/2025 às 08:46:31	07.983.615/0001-24	R\$ 54.504,9000
18/02/2025 às 08:46:33	02.282.245/0001-84	R\$ 56.300,0000
18/02/2025 às 08:46:36	16.934.245/0001-26	R\$ 53.603,4000
18/02/2025 às 08:46:37	10.675.963/0001-49	R\$ 51.291,2400

Data/hora	Participante	Lance
18/02/2025 às 08:47:06	11.545.051/0001-15	R\$ 55.623,3600
18/02/2025 às 08:47:44	11.056.054/0001-95	R\$ 53.661,9600
18/02/2025 às 08:48:13	19.661.853/0001-00	R\$ 51.524,8000
18/02/2025 às 08:48:43	08.583.069/0001-05	R\$ 54.146,7600
18/02/2025 às 08:49:22	07.194.788/0001-63	R\$ 53.559,7200
18/02/2025 às 08:50:42	11.842.881/0001-04	R\$ 58.535,7400
18/02/2025 às 08:52:20	28.175.158/0001-11	R\$ 57.458,0000
18/02/2025 às 08:53:17	17.310.879/0001-70	R\$ 50.351,4000
18/02/2025 às 08:55:08	07.983.615/0001-24	R\$ 52.150,5600
18/02/2025 às 08:55:48	41.291.317/0001-01	R\$ 52.000,0000
18/02/2025 às 08:57:23	08.731.265/0001-71	R\$ 53.580,0000

Item 3 do Grupo G1 - Almoxarife / controle de estoque

AUXILIAR DE ALMOXARIFE

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 63.355,4400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	UNIDADE		R\$ 126.710,8800 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.542.***-2 - LARISSA NAIANA MENDES DE SOUSA para S3 SERVICOS LTDA, CNPJ 19.661.853/0001-00, melhor lance: R\$ 50.076,3000 (unitário) / R\$ 100.152,6000 (total), valor negociado: R\$ 50.076,2400 (unitário) / R\$ 100.152,4800 (total)

Propostas do Item 3

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
56.636.562/0001-80 - 56.636.562 MARCIONE PEREIRA MONTEIRO DIAS Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.452.583/0001-27 - A C DE PAULA LIMA LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: AP	R\$ 63.355,0000 (unitário) R\$ 126.710,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,0000 (unitário) R\$ 126.710,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
03.369.021/0001-77 - A R 3 SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 50.640,1200 (unitário) R\$ 101.280,2400 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 58.403,0400 (unitário) R\$ 116.806,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
08.731.265/0001-71 - AC GONTIJO - GESTAO EM TERCEIRIZACAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: DF	R\$ 52.608,3600 (unitário) R\$ 105.216,7200 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
02.531.343/0001-08 - ADSERVI - ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: SC	R\$ 51.583,0000 (unitário) R\$ 103.166,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
11.545.051/0001-15 - ALVORADA SERVICOS DE REFORMA EM GERAL LTDA. Benefício Me/Epp: Não UF endereço: DF	R\$ 54.448,3200 (unitário) R\$ 108.896,6400 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
04.900.474/0001-40 - ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: RO	R\$ 55.716,1400 (unitário) R\$ 111.432,2800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
14.188.651/0001-61 - BARROS MIRANDA MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PE	R\$ 56.701,8000 (unitário) R\$ 113.403,6000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 56.701,8000 (unitário) R\$ 113.403,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
24.320.865/0001-01 - BENIT CONSTRUCOES, TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PB	R\$ 49.596,2400 (unitário) R\$ 99.192,4800 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
12.441.717/0001-58 - BRILHANTE ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: GO	R\$ 55.600,0000 (unitário) R\$ 111.200,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
08.989.745/0001-37 - CANAA FACILITIES LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 63.300,0000 (unitário) R\$ 126.600,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.300,0000 (unitário) R\$ 126.600,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
97.549.823/0001-02 - CATEDRAL DE SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: SP	R\$ 52.229,7600 (unitário) R\$ 104.459,5200 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
36.990.588/0001-15 - CENTRAL NORTE SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: TO	R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
11.842.881/0001-04 - CET SEG SERVICOS E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: PI	R\$ 57.000,0000 (unitário) R\$ 114.000,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
07.983.615/0001-24 - COMSERV SERVICOS E ENGENHARIA LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: MA	R\$ 50.956,5600 (unitário) R\$ 101.913,1200 (total)	-
Valor proposta: R\$ 61.463,0400 (unitário) R\$ 122.926,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
41.112.686/0001-90 - CONSTRUMAX LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: AP	R\$ 63.355,0000 (unitário) R\$ 126.710,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,0000 (unitário) R\$ 126.710,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
04.768.594/0001-36 - CONTATO SERVICOS DE CONSERVACAO E MANUTENCAO LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: AM	R\$ 60.309,0000 (unitário) R\$ 120.618,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4300 (unitário) R\$ 126.710,8600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
10.774.803/0001-57 - CONTRATE SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PB	R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
41.022.470/0001-33 - CREATIVE GROUP LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP	R\$ 54.358,2000 (unitário) R\$ 108.716,4000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
08.583.069/0001-05 - DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PR	R\$ 53.135,5800 (unitário) R\$ 106.271,1600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
03.363.962/0001-01 - DIRETIVA PATRIMONIAL LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PR	R\$ 50.816,8800 (unitário) R\$ 101.633,7600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
54.842.186/0001-55 - EVENI DA S BRITO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PI	R\$ 63.355,0000 (unitário) R\$ 126.710,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,0000 (unitário) R\$ 126.710,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
10.528.510/0001-90 - FRAC GESTAO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: SP	R\$ 52.711,4400 (unitário) R\$ 105.422,8800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
03.637.812/0001-30 - G A SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: TO	R\$ 55.038,6300 (unitário) R\$ 110.077,2600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
59.519.603/0001-47 - GUIMA-CONSECO CONSTRUCAO, SERVICOS E COMERCIO LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: SP	R\$ 82.362,0700 (unitário) R\$ 164.724,1400 (total)	-
Valor proposta: R\$ 82.362,0700 (unitário) R\$ 164.724,1400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
25.184.471/0001-28 - IDEAL TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: CE	R\$ 63.354,2500 (unitário) R\$ 126.708,5000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.354,2500 (unitário) R\$ 126.708,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
21.843.341/0001-07 - INSTITUTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA VIDA HUMANA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: MA	R\$ 54.359,5200 (unitário) R\$ 108.719,0400 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
69.607.935/0001-37 - INSTITUTO OFC DE INOVACAO PROFISSIONAL Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: PI	R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
13.952.380/0001-06 - JONAS DE OLIVEIRA SILVA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: PI	R\$ 63.355,0000 (unitário) R\$ 126.710,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,0000 (unitário) R\$ 126.710,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: SC	R\$ 55.500,0000 (unitário) R\$ 111.000,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 77.930,2800 (unitário) R\$ 155.860,5600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
22.503.417/0001-00 - LIMPETRANS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: BA	R\$ 58.428,3600 (unitário) R\$ 116.856,7200 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
07.194.788/0001-63 - LIMPSEV LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: PI	R\$ 53.020,0800 (unitário) R\$ 106.040,1600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
18.927.396/0001-82 - LINE SERVICE TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Não UF endereço: SP	R\$ 63.355,0000 (unitário) R\$ 126.710,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,0000 (unitário) R\$ 126.710,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2

Fornecedor	Valor ofertado		Situação
10.675.963/0001-49 - MEGA-ON SOLUCOES LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PI	R\$ 50.272,8000 (unitário) R\$ 100.545,6000 (total)		Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 60.187,6600 (unitário) R\$ 120.375,3200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2	
06.299.576/0001-88 - MJ GLOBAL TEC COMERCIO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP	R\$ 60.000,0000 (unitário) R\$ 120.000,0000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2	
16.934.245/0001-26 - MULTILIMP SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PR	R\$ 52.559,6400 (unitário) R\$ 105.119,2800 (total)		-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2	
06.178.121/0001-04 - N. PRIME CONSTRUTORA LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PA	R\$ 52.077,3600 (unitário) R\$ 104.154,7200 (total)		-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2	
28.175.158/0001-11 - NFF SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: CE	R\$ 56.675,2000 (unitário) R\$ 113.350,4000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2	
22.817.242/0001-05 - NOVA SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PB	R\$ 52.704,2400 (unitário) R\$ 105.408,4800 (total)		-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2	
23.349.593/0001-00 - NOVA TERCEIRIZACAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PI	R\$ 60.250,0000 (unitário) R\$ 120.500,0000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2	
24.260.125/0001-19 - NUNES CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PE	R\$ 51.400,0000 (unitário) R\$ 102.800,0000 (total)		Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 63.300,0000 (unitário) R\$ 126.600,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2	

Fornecedor	Valor ofertado		Situação
22.486.629/0001-26 - PARCEIRO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: BA	R\$ 50.695,9200 (unitário) R\$ 101.391,8400 (total)		-
Valor proposta: R\$ 50.695,9200 (unitário) R\$ 101.391,8400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2	
08.720.790/0001-91 - POLO ADMINISTRACAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: DF	R\$ 52.638,6000 (unitário) R\$ 105.277,2000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2	
21.992.832/0001-01 - PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: DF	R\$ 50.172,0000 (unitário) R\$ 100.344,0000 (total)		Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2	
02.282.245/0001-84 - PRESTA CONSTRUTORA E SERVICOS GERAIS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: GO	R\$ 55.200,0000 (unitário) R\$ 110.400,0000 (total)		-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2	
02.960.160/0001-08 - R&P TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: MA	R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)		-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2	
04.436.006/0001-67 - RENOME REFEICOES COLETIVAS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: SP	R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)		-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2	
05.465.222/0001-01 - RM TERCEIRIZACAO E GESTAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PE	R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)		-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2	
19.661.853/0001-00 - S3 SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 50.076,3000 (unitário) R\$ 100.152,6000 (total)		Proposta adjudicada
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: R\$ 50.076,2400 (unitário) R\$ 100.152,4800 (total)	Quantidade ofertada: 2	

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
11.056.054/0001-95 - SARAM SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PA	R\$ 52.533,7200 (unitário) R\$ 105.067,4400 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
04.207.276/0001-04 - SBS SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: BA	R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
10.013.974/0001-63 - SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: PI	R\$ 51.866,0900 (unitário) R\$ 103.732,1800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
41.291.317/0001-01 - SOLUMAIS SERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SC	R\$ 51.200,0000 (unitário) R\$ 102.400,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.000,0000 (unitário) R\$ 126.000,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
17.310.879/0001-70 - T M COMERCIO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: DF	R\$ 49.271,4000 (unitário) R\$ 98.542,8000 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 63.350,0000 (unitário) R\$ 126.700,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
08.913.064/0001-95 - TOP GESTAO LTDA Benefício Me/Epp: Não UF endereço: MG	R\$ 56.986,2000 (unitário) R\$ 113.972,4000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
20.079.368/0001-02 - TRYX ACOES INTELIGENTES LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP	R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
11.077.741/0001-97 - VALEX SERVICOS TECNICOS DE LIMPEZA LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: BA	R\$ 51.022,4400 (unitário) R\$ 102.044,8800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 63.355,4400 (unitário) R\$ 126.710,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2

Lances do Item 3

Data/hora	Participante	Lance
18/02/2025 às 08:32:06	04.900.474/0001-40	R\$ 55.772,0600

Data/hora	Participante	Lance
18/02/2025 às 08:32:11	03.637.812/0001-30	R\$ 55.913,9400
18/02/2025 às 08:32:29	02.282.245/0001-84	R\$ 63.000,0000
18/02/2025 às 08:33:30	22.817.242/0001-05	R\$ 53.475,4800
18/02/2025 às 08:33:31	06.299.576/0001-88	R\$ 60.000,0000
18/02/2025 às 08:33:52	06.178.121/0001-04	R\$ 62.789,0400
18/02/2025 às 08:34:07	97.549.823/0001-02	R\$ 52.229,7600
18/02/2025 às 08:34:10	10.528.510/0001-90	R\$ 52.711,4400
18/02/2025 às 08:34:11	02.531.343/0001-08	R\$ 52.154,7300
18/02/2025 às 08:34:21	04.900.474/0001-40	R\$ 55.716,1400
18/02/2025 às 08:34:21	03.637.812/0001-30	R\$ 55.858,0200
18/02/2025 às 08:34:45	24.320.865/0001-01	R\$ 49.596,2400
18/02/2025 às 08:34:59	21.992.832/0001-01	R\$ 52.750,0000
18/02/2025 às 08:34:59	00.482.840/0001-38	R\$ 55.500,0000
18/02/2025 às 08:35:02	08.720.790/0001-91	R\$ 52.638,6000
18/02/2025 às 08:35:05	03.637.812/0001-30	R\$ 55.513,5700
18/02/2025 às 08:35:47	06.178.121/0001-04	R\$ 58.384,3200
18/02/2025 às 08:36:17	12.441.717/0001-58	R\$ 55.600,0000
18/02/2025 às 08:37:22	02.531.343/0001-08	R\$ 51.583,0000
18/02/2025 às 08:37:34	11.077.741/0001-97	R\$ 51.022,4400
18/02/2025 às 08:37:41	04.768.594/0001-36	R\$ 60.309,0000
18/02/2025 às 08:37:58	03.637.812/0001-30	R\$ 55.421,0000
18/02/2025 às 08:38:11	03.637.812/0001-30	R\$ 55.277,5100
18/02/2025 às 08:38:23	03.637.812/0001-30	R\$ 55.038,6300
18/02/2025 às 08:38:46	06.178.121/0001-04	R\$ 55.185,7200
18/02/2025 às 08:38:53	03.363.962/0001-01	R\$ 50.816,8800
18/02/2025 às 08:38:53	07.983.615/0001-24	R\$ 54.555,8600
18/02/2025 às 08:39:09	07.194.788/0001-63	R\$ 53.337,0000
18/02/2025 às 08:39:58	41.291.317/0001-01	R\$ 51.300,0000
18/02/2025 às 08:40:15	02.282.245/0001-84	R\$ 58.000,0000
18/02/2025 às 08:40:43	24.260.125/0001-19	R\$ 54.152,8800
18/02/2025 às 08:40:53	28.175.158/0001-11	R\$ 58.942,0000
18/02/2025 às 08:40:55	11.545.051/0001-15	R\$ 58.846,3200
18/02/2025 às 08:40:58	08.731.265/0001-71	R\$ 52.608,3600
18/02/2025 às 08:40:59	10.675.963/0001-49	R\$ 50.521,8000

Data/hora	Participante	Lance
18/02/2025 às 08:41:00	19.661.853/0001-00	R\$ 50.076,3000
18/02/2025 às 08:41:00	08.913.064/0001-95	R\$ 56.986,2000
18/02/2025 às 08:41:21	06.178.121/0001-04	R\$ 53.103,3600
18/02/2025 às 08:41:31	21.992.832/0001-01	R\$ 50.172,0000
18/02/2025 às 08:41:33	02.282.245/0001-84	R\$ 56.000,0000
18/02/2025 às 08:41:52	21.843.341/0001-07	R\$ 54.359,5200
18/02/2025 às 08:42:13	22.817.242/0001-05	R\$ 52.704,2400
18/02/2025 às 08:42:36	11.056.054/0001-95	R\$ 53.558,8800
18/02/2025 às 08:42:54	03.369.021/0001-77	R\$ 50.640,1200
18/02/2025 às 08:43:04	11.545.051/0001-15	R\$ 57.730,9200
18/02/2025 às 08:43:13	10.013.974/0001-63	R\$ 51.866,0900
18/02/2025 às 08:43:29	24.260.125/0001-19	R\$ 52.400,0000
18/02/2025 às 08:43:46	41.022.470/0001-33	R\$ 54.358,2000
18/02/2025 às 08:45:40	06.178.121/0001-04	R\$ 52.077,3600
18/02/2025 às 08:45:45	11.545.051/0001-15	R\$ 55.531,8000
18/02/2025 às 08:46:14	23.349.593/0001-00	R\$ 60.250,0000
18/02/2025 às 08:46:17	17.310.879/0001-70	R\$ 51.325,6000
18/02/2025 às 08:46:20	22.503.417/0001-00	R\$ 58.428,3600
18/02/2025 às 08:46:26	24.260.125/0001-19	R\$ 51.400,0000
18/02/2025 às 08:46:33	07.983.615/0001-24	R\$ 53.555,8600
18/02/2025 às 08:46:37	16.934.245/0001-26	R\$ 52.559,6400
18/02/2025 às 08:46:42	02.282.245/0001-84	R\$ 55.200,0000
18/02/2025 às 08:46:46	10.675.963/0001-49	R\$ 50.400,5200
18/02/2025 às 08:47:17	11.545.051/0001-15	R\$ 54.448,3200
18/02/2025 às 08:47:20	10.675.963/0001-49	R\$ 50.272,8000
18/02/2025 às 08:47:43	11.056.054/0001-95	R\$ 52.533,7200
18/02/2025 às 08:48:52	08.583.069/0001-05	R\$ 53.135,5800
18/02/2025 às 08:49:31	07.194.788/0001-63	R\$ 53.020,0800
18/02/2025 às 08:51:26	11.842.881/0001-04	R\$ 57.000,0000
18/02/2025 às 08:52:26	28.175.158/0001-11	R\$ 56.675,2000
18/02/2025 às 08:53:29	17.310.879/0001-70	R\$ 49.271,4000
18/02/2025 às 08:55:10	07.983.615/0001-24	R\$ 50.956,5600
18/02/2025 às 08:55:55	41.291.317/0001-01	R\$ 51.200,0000

Fase Recursal do Item/Grupo *

* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:

Intenção de recurso no julgamento:	27/03/2025 10:18:14
Intenção de recurso na habilitação:	01/04/2025 17:09:44
Recurso:	04/04/2025 15:38:26
Contrarrazão:	04/04/2025 15:38:26

Recursos realizados:

10.013.974/0001-63 - SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA	
Intenção de recurso na habilitação:	01/04/2025 17:05:52
Recurso:	(Desistiu Cadastro) 04/04/2025 10:47:46
Contrarrazões:	Não foi realizado cadastro

Sessão 2

Prazos:

Intenção de recurso no julgamento:	08/05/2025 10:23:07
Intenção de recurso na habilitação:	08/05/2025 10:34:20